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Harc a szabálytalan 
parkolás ellen

Megkezdődött a hegyvidéki köz-
területek tavaszi megújítása, a 
korábbi hónapokban kialakuló 
út-, járda- és lépcsőhibák javítása. 
Részlegesen renoválták a munká-
sok a Diana lépcsőt, helyre tették 

és rögzítették a meglazult köveket, 
fugáztak, helyreállították a meg-
süllyedt pihenőt, egyúttal meg-
szüntették a pocsolyák kialakulá-
sának lehetőségét. Beszakadt az út 
a Galgóczy utcában és a Virányos 
úton is, ezeket ideiglenesen kijaví-
tották.

Pótolták a hiányzókat és új 
pollereket, azaz parkolásgátló osz-
lopokat telepítettek egyebek közt 
a Kék golyó utcában, a Szent Or-
bán téren, valamint az Agárdi út 
és Németvölgyi út sarkán. Erre 
azért is szükség van, mert így lehet 
hatékonyan megakadályozni a 
szabálytalan járdára, sarokra par-
kolást, ami egyre több helyen for-
dul elő.

Új lendületet kapott a télen sem 
szünetelő kátyúzás, miután a ked-
vező időjárási viszonyoknak kö-
szönhetően megnyitottak a meleg 
aszfaltot biztosító üzemek. Így 
már ezzel a tartós módszerrel 

szüntetik meg a szakemberek az 
úthibákat a Szolyva, a Galántai és 
a Pagony utcában, valamint a 
Zugligeti, a Csillagvölgyi, a Má-
tyás király, a Magas és a Kázmér 
úton. Néhány hete még hidegasz-

faltozással kátyúztak a György 
Aladár és a Csaba utcában, a Zalai 
úton, valamint az Irhás árokban.

A kátyúk regisztrálásában az 
önkormányzat továbbra is számít 
az itt élők segítségére. Működik 
az úthiba-bejelentő a www.
hegyvidek.hu honlapon, és a mo-
biltelefonra ingyenesen letölthető 
Hegyvidék-applikáció segítségé-
vel is el lehet küldeni a szükséges 
adatokat. Ez utóbbin fotó is fel-
tölthető a kátyúról, az automati-
kusan megnyíló térképen pedig 
pontosan meg lehet jelölni a hely-
színt.

A fenti szolgáltatások a kerüle-
ti kezelésű utakra vonatkoznak. 
Jellemzően a főutak és azok, ahol 
tömegközlekedési eszközök jár-
nak, a fővároshoz tartoznak. Ha 
ezeken tapasztalunk úthibát, ak-
kor a 06-1/301-7500-as telefon-
számot kell hívni.

M.

Parkolásgátló oszlopok az Agárdi és Németvölgyi út sarkán

Széles körű támogatással épülhet meg a lombkorona-tanösvény
Hosszas egyeztetéssorozat után példaértékű konszenzus született a 
zöldszervezetek, civil szervezetek és a Hegyvidéki Önkormányzat között 
a Normafán kialakítandó lombkorona-tanösvény ügyében. Az előzmé-
nyekről és a megvalósítás további fázisairól Pokorni Zoltán polgármes-
tert kérdeztük, míg a természetismereti bemutatóhely koncepciójáról a 
tervezőcsapatok vezetőivel, Huszár Andrással és Szelecsényi Balázzsal 
(Hello Wood Stúdió), valamint Agg Benedekkel (Archabit Kft.) beszélget-
tünk.

– Három évvel ezelőtt beszélt 
először lapunknak a normafai 
lombkoronasétány tervéről. Mi 
minden történt azóta?

Pokorni Zoltán: A Normafa 
rendbetételének programjáról, 
hosszú előkészítő munka után, he-
lyi népszavazáson döntöttek a 
hegyvidéki polgárok. Önkor-
mányzatunk számára – amely a 
kormány megbízásából vagyonke-
zelőként végzi a terület fejlesztését 
– jóval a népszavazás után, 2017-
ben az állam mint a terület tulaj-
donosa arra tett javaslatot, hogy 
egészítsük ki a programunkat egy 
lombkoronasétány kialakításával. 
A következő év februárjában tör-
tént az első egyeztetés a Magyar 
Turisztikai Ügynökség munkatár-
saival, amire az önkormányzati 

képviselőket és a zöldszervezeteket 
is elhívtuk. Azok a partnereink, 
akik közreműködtek a Normafa-
program összeállításában – WWF 
Magyarország, Levegő Munkacso-
port, Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület, Greenpeace 
–, ezen a megbeszélésen is részt 
vettek. Az ügynökség egy nagysza-
bású turisztikai attrakciót ajánlott, 
de a zöldszervezetek és mi is óva-
tosak voltunk a Normafával kap-
csolatos tapasztalataink alapján. 
Dán, német, valamint magyar 
cégeket kértünk fel, tegyenek ja-
vaslatot a megfelelő koncepcióra, 
eközben pedig természetvédelmi 
szakértők vizsgálták a különböző 
nyomvonalterveket. Az eltelt több 
mint három év alatt jelentősen át-
alakult a javaslat. A fő célközönsé-

get már nem a turisták, hanem a 
fiatalok, gyerekek, diákok jelentik. 
Változott az elnevezés – sétány he-
lyett immár tanösvényről beszél-
hetünk –, és a tervezett méret is 
sokkal szelídebb lett: a lombkoro-
naösvény nem vonul végig a gerin-
cen, csak a lebontott Sport Hotel 

területén helyezkedik el. A tervek 
szerint az egyidejűleg százötven fő 
befogadására alkalmas tanösvény-
re jegyet kell majd váltani. Hétköz-
nap ugyanakkor kedvezményeket 
biztosítanánk a diákok, gyerekek 
és a hegyvidéki polgárok számára, 
hogy az érdeklődők olyankor jöj-

jenek, amikor alacsony a Norma-
fára látogatók száma.

– Milyen eredménnyel zajlott a 
legutolsó, zöldszervezetekkel folyta-
tott egyeztetés?

P. Z.: Köszönettel tartozunk a 
tervek készítésével megbízott 
Hello Wood és az Archabit Kft. 

szakembereinek, mert a lombko-
ronaösvény harmadik verziójával 
kapcsolatban az egyeztetésen 
részt vevő ellenzéki képviselők és 
a zöldszervezetek is elismerésüket 
fejezték ki, támogatásukról biz-
tosították a koncepciót.

(Folytatás a 7. oldalon)

Soha ekkora nem volt az egyéni felelősség!
Tragikus rekordokat dönt a járvány harmadik hulláma. Az elmúlt na-
pokban minden eddiginél többen hunytak el, vagy kerültek kórházba 
súlyos tünetekkel a fertőzés következtében. Biztató ugyanakkor, hogy 
Magyarország jóval az uniós átlag felett jár a beoltottság tekintetében, 
már több mint kétmillió ember kapta meg legalább az első vakcinát. A 
napokban kezdődik az iskolai, óvodai és bölcsődei dolgozók kampány-
szerű oltása, továbbá a kismamák is megkapják a koronavírus elleni 
oltást.

Soha ekkora nem volt az egyéni 
felelősség, le kell venni a terhet a 
fekvőbetegeket ellátó rendszerről! 
– hangsúlyozta Müller Cecília or-
szágos tisztifőorvos a koronavírus-
járvány elleni védekezésért felelős 
operatív törzs március 29-i sajtó-
tájékoztatóján. Mint mondta, to-
vábbra is a brit mu-
táns agresszív terje-
désének vagyunk 
tanúi, rendkívül le-
terheltek a kórházak 
és az intenzív osztá-
lyok.

A tisztifőorvos 
arra kért mindenkit, 
hogy tartsa be a jár-
ványügyi és higiénés 
szabályokat a meg-
fertőződés elkerülé-
se érdekében, hiszen 
senki sem tudhatja, 
milyen súlyos lesz 
nála a betegség. Még 
nincs kellő ismere-
tünk arról, hogy aki 
megkapta az oltást, milyen mér-
tékben képes továbbadni a fertő-
zést másoknak. Tudni kell azt is 
– tette hozzá –, hogy egyetlen 
védőoltás sem ad százszázalékos 
védettséget, ezért annak is véde-
keznie kell saját maga és mások 
védelmében, aki már kapott ol-
tást.

Elhangzott, hogy a háziorvosok 
mellett a járvány kezelésében dol-
gozó valamennyi orvosnak lehe-
tővé tették a Favipiravir gyógyszer 
felírását, amely Müller Cecília 
szavai szerint életeket menthet, 

megelőzhető általa a kórházba ke-
rülés. Az ingyenesen kiváltható 
készítmény a teszttel igazolt, eny-
he és középsúlyos tünetekkel ren-
delkező betegek számára írható 
fel.

A kormány döntése alapján áp-
rilis első napjaiban megkezdődik 

a regisztrált óvodai, iskolai és böl-
csődei dolgozók kampányszerű 
oltása is. Első körben a március 
24-ig már regisztrált, köznevelés-
ben – tehát óvodákban, általános 
iskolákban és gimnáziumokban 
– dolgozó pedagógusok, összesen 
mintegy 82 ezer alkalmazott oltá-
sa történhet meg. Második kör-
ben, a húsvétot követő héten a 
később regisztrált pedagógusok, a 
szakképzésben dolgozók, vala-
mint az egyéb óvodai, iskolai és 
bölcsődei dolgozók kapják meg az 
oltást.

Miután megszületett a szakmai 
állásfoglalás a várandósok oltásá-
nak lehetőségéről, ők soron kívül 
megkapják a vakcinát, náluk 
ugyanis magasabb a súlyos koro-
navírus-betegség és a szövődmé-
nyek kockázata. A www.
vakcinainfo.gov.hu oldalon re-
gisztráló kismamáknak a házior-
vosuktól kell kérniük, szervezze 
meg az oltásukat, ajánlott azon-
ban, hogy ezt megelőzően nő-
gyógyásszal, kezelőorvossal kon-
zultáljanak.

Szolgálatba álltak a honvédségi 
oltóbuszok is, ezeken már több 
mint félezer regisztrált kapott vak-
cinát. Lapzártánkig a beoltottak 
száma meghaladta a kétmilliót, 
több mint 700 ezren a második 

oltásukon is túl vannak. Az eddig 
regisztrált 65 év felettiek 78%-ban 
hozzájutottak az oltáshoz.

A magyar lakosság átoltottsága 
már közel duplája a 10,6%-os eu-
rópai átlagnak, ezzel az aránnyal 
Magyarország a második az uniós 
oltási ranglistán. Azok, akik még 
oltásra várnak, a vakcinareg.neak.
gov.hu/regisztracio oldalon meg-
található új szolgáltatás segítségé-
vel ellenőrizhetik le, milyen stá-
tuszban van a regisztrációjuk.

A folyamatosan zajló oltások 
ellenére továbbra is a járvány har-

madik hullámának meredeken 
felszálló ágában vagyunk. A brit 
vírusmutáns nagyon gyorsan ter-
jed, egyre több az aktív fertőzött 
és a kórházi beteg. Már húszezer 
felett jár az elhunytak száma; az 
elmúlt időszakban igen magas volt 
a halálozások napi száma, március 
29-én 274-en veszítették életüket 
a járvány miatt.

A drasztikusan emelkedő be-
tegszám miatt a kormány szigorú 
védelmi intézkedéseket léptetett 
életbe, a maszkviselés pedig a la-
kott területen belül valamennyi 
utcán, közterületen kötelező. 
Ugyancsak fontos, mindenki szá-
mára kötelező szabály a másfél 
méteres védőtávolság betartása.

Továbbra is érvényben van a 
kijárási tilalom este 8 és reggel 5 
óra között. Az üzletek napközben 
sem lehetnek nyitva, kivéve az 
élelmiszerüzleteket, piacokat, 
patikákat, drogériákat, benzin-
kutakat, dohányboltokat, a gaz-
dasági, mezőgazdasági és erdé-
szeti tevékenységhez nélkülözhe-
tetlen anyagokat és eszközöket 
árusító üzleteket, valamint az 
állateledelt, takarmányt forgal-
mazó boltokat. A ma gán egész-
ség ügyi, szociális, pénzügyi, 
postai és járműszerviz-szolgálta-
tásokat kivéve a szolgáltatások is 
szünetelnek. Az óvodák és az ál-
talános iskolák a tavaszi szünet 
végéig nem nyithatnak ki, azon-
ban biztosítaniuk kell a gyermek-
felügyeletet.

A kormány döntése értelmében 
az ország fokozatos újranyitása 
akkor kezdődhet meg, ha legalább 
2,5 millió ember lesz beoltva. En-
nek megtörténte után a kijárási 
tilalom kezdete este 10 órára mó-
dosul, és az üzletek is nyitva lehet-
nek este fél 10-ig, nyitvatartási idő 
alatt viszont 10 négyzetméteren-
ként csak egy vásárló tartózkodhat 
majd bent. A szolgáltatásokkal 
kapcsolatos ideiglenes védelmi 
intézkedések megszűnnek.

z.
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Megszűnő hulladékgyűjtő
Áprilisban megszűnik a Konkoly-Thege Miklós út és Magas út talál-
kozásánál – korábban a csillebérci szabadidőközpont bejáratánál – mű-
ködő közterületi szelektív hulladékgyűjtő pont. A gyűjtőpont mellett 
rendszeresen elhelyezett nagy mennyiségű kommunális és lomhulladék 
az utóbbi hónapokban, sajnos, nehezen kezelhető méreteket öltött. Az 
illegális hul la dék el he lye zés a közvetlenül szomszédos természetvédelmi 
terület kezelése szempontjából is problémát jelentett.

A lakossági bejelentések, panaszok kiugróan magas száma miatt a 
Hegyvidéki Önkormányzat a konténerek bevonását és a terület taka-
rítását kezdeményezte az üzemeltető Fővárosi Közterület-fenntartó 
Zrt.-nél. A megszüntetett gyűjtőponthoz legközelebb eső szelektív gyűj-
tőponttal ellátott helyszín jelenleg a Hegyhát út és Eötvös út kereszte-
ződésénél található parkoló területe.

Ingyen használható 
a Jagelló úti parkoló

Parkolási díj megfizetése nélkül használhatja a lakosság meghatározott 
időben a MOM Sport Jagelló úti parkolóját az önkormányzat jóvoltából. 
Az ingyenes időszak este 7 órától reggel 7 óráig tart, a többi időszakban 
már fizetni kell a parkolásért. Minden a megszokott rendben működik, 
tehát az automata adja ki a jegyet, amelyet távozás előtt érvényesíteni 
kell. A térítésmentes parkolási lehetőség a tervek szerint a vészhelyzet 
végéig vehető igénybe.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a vagyon-
kezelésében álló Budapest XII. kerület 010497/6 hrsz. alatt felvett, 
Natura 2000 terület és országos jelentőségű védett természeti terület 
megjelölésű ingatlanon álló pavilonok bérbeadására speciális pályázatot 
hirdet a 2021. március 30. napjától 2021. április 13. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható pavilonok:
–  1. és 2. számú pavilon alapterülete külön-külön 13,15 m2–13,15 

m2, ezen két pavilon egy tömböt alkot, közöttük egy felül fedett, 
de két oldalról nyitott, 11 m2 alapterületű tér található (kizárólag 
együttesen vehető bérbe);

– 3. számú pavilon alapterülete 12,24 m2;
– 4. számú pavilon alapterülete 13,15 m2.
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a pavilonok 

további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2021. április 13. napján 16.00 óráig nyújt-
hatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást a 224-5943-as 
telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

Új társasház épülhet a Böszörményi úton
A képviselő-testület tavaly nyáron hozott döntése alapján lakóházakat 
alakítana ki az önkormányzat a Böszörményi úti irodaházak helyén. 
A fejlesztés egyszerre több problémát is megold: mentesül a kerület 
az elavult épületek milliárdos felújítási költségeitől, az utcaképbe illő, 
zártsorú és alacsonyabb épülettömeg jön létre, továbbá a környékbeliek 
által is használható jelentős számú parkolóhely létesül. A tervekről a 
BBSZ ingatlan 2022 Kft. néven megalapított önkormányzati projektcég 
vezetőjét, Orbán imrét kérdeztük.

– Miért döntött úgy az önkor-
mányzat, hogy új lakóingatlant hoz 
létre a Böszörményi út 20–22., 24., 
valamint a Beethoven utca 9. szá-
mú irodaházak elbontásával? Nem 
lehetett volna felújítani ezeket az 
épületeket?

– Az épületek – az egykori 
KÉV-Metro építővállalat és az 
Agrobank irodái, valamint a haj-
dani Expressz szálló – a kilencve-
nes években kerültek az államtól 
döntő hányadban az önkormány-

zat tulajdonába. Akkor sem voltak 
jó állapotban, mára azonban tel-
jesen elavultak műszakilag, a 
komplett felújítási költség több 
milliárd forintra rúgna. Mind-
emellett visszaesett az irodabérle-
ti kereslet, ugyanakkor töretlen a 
lakóingatlanok iránti igény, ezért 
döntött úgy az önkormányzat, 
hogy a korszerűtlen irodaépülete-
ket elbontja, helyükre pedig nem 

újabb irodákat, hanem egy alap-
vetően lakófunkciójú tömböt épít. 
A projekt gazdasági hasznot hoz-
hat az önkormányzatnak, a pénz-
ügyi eredménye elérheti a másfél 
milliárd forintot. A hasznon felül 
jelentős ingatlanvagyon is képző-
dik, ami önkormányzati tulajdon-
ban marad, ezáltal a későbbiekben 
is hosszú távú bérletidíj-bevételi 
lehetőséget teremt. A környék par-
kolási gondjait is nagymértékben 
enyhítheti a beruházás. A terve-

zett 120 lakásos tömb alá közel 
háromszáz férőhelyes mélygarázst 
építünk, így a lakástulajdonosok 
által megvásárolt parkolóhelyeken 
felül további mintegy 170 hely lesz 
elérhető a környékbeliek számára.

– Ilyen jellegű ingatlanfejlesztést 
többnyire magáncégek szoktak meg-
valósítani. Ebben az esetben miért 
az önkormányzat vállalta magára 
a beruházó szerepét?

– Egyrészt azért, mert így az 
ingatlanfejlesztés haszna az ön-
kormányzatnál marad, másrészt 
pedig jobban előtérbe helyezhe-
tők a közösségi szempontok. Egy 
magánberuházó például csak 

annyi parkolóhelyet szokott épí-
teni, amennyit az előírások sze-
rint muszáj, az önkormányzat 
viszont a környék parkolási prob-
lémáira is szeretne megoldást 
kínálni. Azzal, hogy a kerület 
tulajdonában maradnak a föld-
szinten kialakítandó üzlethelyi-
ségek, a környékbeliek igényeit 
szem előtt tartva lehet befolyásol-
ni a boltok profilját.

– Mi lesz a háziorvosi rende-
lőkkel?

– A háziorvosok, gyermekor-
vosok, védőnők rendelőit az épít-
kezés idejére ideiglenesen átköl-
töztetjük, úgy, ahogy ez a hegy-
vidéki rendelőfelújítások során 
történt az elmúlt években. Az új 
épület elkészültével a jelenleginél 
is korszerűbb körülmények közé 
jöhetnek vissza az orvosok. Fon-
tos változás lesz az akadálymen-
tesség: az utca felől nem nehezí-
tik majd lépcsők a közlekedést, 
és a leendő mélygarázsból is 
könnyen meg lehet közelíteni a 
rendelőket.

– A készülő társasházról már 
megjelent néhány kép a közösségi 

oldalakon. Ezek a végső megjele-
nést tükrözik?

– Egyelőre csak tömegvázla-
tok vannak – ezek kerültek ki 
nyilvános fórumokra –, a végleges 
homlokzati tervek az engedélye-

zési dokumentáció részeként ké-
szülnek el. A tömegvázlatok a le-
endő épületek elhelyezkedését 
mutatják, továbbá azt, hogyan 
idomulnak magasságukkal a 
szomszédos házakhoz. Az új in-
gatlan – amit a környékre jellem-
ző városszöveti illeszkedéssel ala-
kítunk ki – jóval alacsonyabb lesz, 
mint a mostani, Böszörményi út 
20–22. szám alatti irodaépület.

– Mikor kezdődne az építkezés?
– Az irodaépületekből legké-

sőbb ez év végéig kell kiköltözni-
ük a még bent lévő bérlőknek. 
Jelenleg a bontási és építési enge-
délyeztetési dokumentáció ké-
szül, a kivitelezési munkák vár-
hatóan jövőre indulhatnak el. A 
tervek szerint 2024-ben adnánk 
át a lakásokat, amelyek értékesí-
tése természetesen már a kivite-
lezési fázisban megkezdődne. Az 
építkezés két és fél éve, sajnos, 
elkerülhetetlen kényelmetlensé-
gekkel jár majd, de igyekszünk 
úgy szervezni a munkálatokat, 
hogy azok a lehető legkevésbé 
terheljék a környéken élőket.

sz.

Mára műszakilag teljesen elavultak az épületek

A korszerűtlen irodaépületek helyén lakások épülnek

Kormányhatározat készül Csillebérc rendezésére
Várhatóan a közeljövőben kor-
mányhatározat jelenhet meg, ami 
előmozdíthatja a csillebérci üdü-
lőterület kusza tulajdonviszonya-
inak rendezését, és hozzájárulhat 
ahhoz, hogy a keskeny ösvények 
is megújulhassanak rendes csator-
nával és vízelvezetéssel.

Az 1930-as, 40-es években az úgy-
nevezett zsidótörvények az állam-
polgárok egy részének tulajdon-
hoz való jogát is korlátozták, ezért 
jöttek létre egészen apró parcellák 
osztatlan közös tulajdonként az 
akkoriban kiépülő csillebérci üdü-
lőtelepen. A mai napig ez a hely-

zet: öt nagy helyrajzi számon több 
száz kis tulajdon van széljegyen 
bejegyezve, emiatt szinte kibogoz-
hatatlanok a viszonyok.

Több kezdeményezés is indult 
az elmúlt évtizedekben a tulajdon-
közösség ingatlan-nyilvántartás-
ban történő felosztására, ezek 
azonban minden alkalommal 
meghiúsultak, hiszen gyakorlati-
lag lehetetlen több száz tulajdo-
nost és jogosultat egyszerre elérni 
és megegyezésre bírni. A megol-
dást régebben nehezítette a szab-
ványos utakat előíró építési sza-
bály is, ezt azonban az önkor-
mányzat évekkel ezelőtt felfüg-
gesztette, mivel a megfelelő útszé-
lesség elérése érdekében hatalmas 
beton támfalakra, valamint a há-

zak jelentős részének elbontására 
lett volna szükség. Miközben a 
keskenyebb utakat, a házakat el-
kerülő szabályozási vonalakat ki-
jelölte az önkormányzat, nem si-
került rávenni a tulajdonosokat, 
hogy álljanak össze, és alakítsanak 
kisebb csoportokban legalább 
1500-2000 négyzetméteres, a jog-
szabályoknak megfelelő méretű 
telkeket.

„A víziközmű-társulások meg-
alakításával az ivóvíz-szolgáltatás 
problémáját megoldottuk, és a 
szemétszállítás gondját is orvosol-
tuk zárt szeméttárolók építésével. 
Előttünk van még a legnehezebb 
ügy: egy olyan törvény előkészí-
tése, ami jogilag lehetővé teszi, 
hogy kicsi, alig pár száz négyzet-

méteres, 1/1-es telkek jöjjenek 
létre” – mondta el lapunknak dr. 
Gottfried-Tusor Gabriella jegyző, 
hozzátéve: a napokban kormány-
határozat jelenhet meg az úgyne-
vezett „Csillebérc-törvény” meg-
alkotásáról. „Az önkormányzat 
ebben az ügyben lakossági bevo-
nást tervez, minden érintett, köz-
tük a Csillebércért Egyesület vé-
leményére is kíváncsiak vagyunk” 
– tette hozzá a Hegyvidék jegy-
zője.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella 
arról is beszélt, hogy a kormány-
határozat javaslatot tehet egy út-
építési program forrásainak előte-
remtésére. Mivel a területen kis 
magánutak vannak az osztatlan 
közös tulajdon részeként, amelye-

ket a több száz tulajdonos várha-
tóan a jövőben sem tud kiépíteni 
rendes vízelvezetéssel és csatorná-
val, ezért nagyon bíznak abban, 
hogy a munka finanszírozását a 
kormány magára vállalja.

„Számítások szerint nagyjából 
négy-öt év alatt építhető meg az 

üdülőtelep úthálózata. Ha a kor-
mány a terv megvalósítása mögé 
áll, akkor van rá esély, hogy ezek 
az utak ténylegesen megépülnek, 
alájuk pedig csatorna kerül, és a 
hegy kőzetrétegeibe eresztett 
szennyvíz többé nem károsítja a 
környezetet” – mondta a jegyző, 
aki hangsúlyozta, hogy a problé-
mák rendezése mindenki érdeke, 
hiszen a Hegyvidéken élők külö-

nösen fontosnak tartják a környe-
zet védelmét.

Az utak szélessége – a készülő 
jogszabály által lehetővé tett en-
gedményekkel – nem változna, 
mivel a szélesítésre irányuló pró-
bálkozások korábban kudarcot 
vallottak, ugyanakkor az osztatlan 

közös tulajdonban lévő magán-
utak közterületek lehetnének. A 
kerület jegyzője szerint ezek az 
utak kisajátítási díj nélkül kerül-
nének köztulajdonba, a tulajdono-
sokat azonban kompenzálná az 
ingatlanjaik értéknövekedése, a 
tulajdoni helyzet rendezéséből és 
a rendes úthálózat kialakításából 
adódóan.

z.

A Normafa Park Fenntartó és Üzemeltető Intézmény
az alábbi ingatlanrészeket nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja,

azzal, hogy az 1. pontban feltüntetett ingatlanrészek kizárólag együttesen vehetők bérbe:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A bérelt 
ingatlanrészek 

teljes alapterülete
(m2)

Bérleti díj minimális 
összege (Ft/hó) Megtekinthető

1.
1121 Budapest XII. kerület, Eötvös út 48–
50. szám alatti ingatlanon lévő 32,72 m2 
műhely, 25,16 m2 műhely és 20,55 m2 

irodahelyiség
9128/3 78,43 m2 250 000 Ft + áfa/hó

Előzetes egyeztetés alapján, 
a pályázati dokumentáció 

szerint

A pályázati eljárás feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációkat átvenni a pályázati csomag díjának átutalásáról szóló banki kivonat 
ellenében a 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108. számú irodában lehet (nyitvatartás: munkanapokon 9.00–17.00 között; tele-
fonszám: +36-70/333-5110) 2021. március 31. napján 9.00 órától 2021. április 16. napján 12.00 óráig.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag.
A pályázati csomag díját a Normafa Park Fenntartó és Üzemeltető Intézmény 12001008-01442441-00100005 számlaszámára történő átuta-

lással lehet megfizetni, az átutaláskor a közlemény rovatba a „pályázati díj – műhely, iroda” megjelölés feltüntetése szükséges.
A pályázati dokumentáció megvásárlása az ingatlanrészek megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.

Mikó Gergely igazgató

Szinte kibogozhatatlanok a jelenlegi tulajdoni viszonyok
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„Ezt a néhány hetet még ki kell bírnunk!”
Hibát követ el az, aki az oltást követően azonnal eldobja a maszkot, és 
nem tartja be az óvintézkedéseket! – figyelmeztet dr. Nyulasi Tibor. A 
Szent János Kórház Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Osztályát 
vezető főorvos a kórház terheltségéről, a vírusmutáció veszélyeiről és a 
védőoltások fontosságáról is beszélt lapunknak.

– A hétvégén kimentem a Mar-
gitszigetre, és azonnal vissza is 
fordultam. Döbbenten láttam, 
hogy a tavasz beköszöntével az em-
berek nemcsak a kabátot, de a 
maszkot is eldobták, a távolságtar-
tásról pedig ne is beszéljünk… 
Több ismerősömtől azt hallottam, 
hogy máshol is hasonló volt a hely-
zet.

– Minden tiszteletem az idő-
seké, a fiataloké, de alig találok 
szavakat arra, ami a hétvégén 
történt. A rakpartot, a Normafát 
és a Hármashatár-hegyet is töme-
gek lepték el. Ennél veszélyeseb-
bet jelen pillanatban nem tudok 
elképzelni!

– Legutóbbi beszélgetésünkkor 
elmondta, hogy a Szent János Kór-
háznak csúcsterhelés mellett kell 
működnie. Azóta nemcsak az új 
fertőzöttek, de a halálozások száma 
is drasztikusan emelkedett. Van 
még szabad kapacitásuk?

– Remélhetőleg nem nő to-
vább a betegszám, mert most is 
óriási a terhelés. Az elmúlt két 
hétben a Szent János Kórháznak 
nemcsak a COVID-osztályok 
működtetése a feladata, de már 
be kell segítenünk a Szent Margit 
Kórházban is. Még tudunk új 
betegeket fogadni, csak egyre 
kevesebbet.

– Bírják még a terhelést?

– Nagyon jó kollégáim van-
nak! Fáradunk, de álljuk a sarat. 
Örök optimista vagyok, bízom 
abban, hogy hamarosan jóra for-
dulnak a dolgok!

– A brit vírusmutáns miatt 
ugrott meg ennyire az új fertőzöt-
tek száma?

– Túlnyomórészt igen. Febru-
ár közepétől két hét alatt annyi 

új fertőzöttet regisztráltak, mint 
amennyit az őszi időszakban két 
hónap alatt. A másik ok az, hogy 
az emberek nem bírják már a be-
zártságot, keresik a kitörési pon-
tokat. Tudja, olyan ez, mint a 
fogyókúra: azt gondoljuk, hogy 
egy kis szelet torta még belefér… 
Ugyanez a helyzet a koronavírus-
sal is. Sokan azt mondják ma-
gukban, hogy még elmennek ide 
vagy oda, de az a baj, hogy sok-
szor pont így kapják el a fertőzést.

– Egyre többet lehet hallani 
arról, hogy a kismamák is veszély-
ben vannak.

– Így igaz, közülük is sokan 
megfertőződnek. Igyekszünk 

mindent megtenni értük és a 
magzatért. Felhívom a figyelmet, 
hogy a kismamák maradjanak 
otthon! Vigyázzanak magukra, 
jelentkezzenek az oltásra, mert 
most nemcsak önmagukért, ha-
nem a gyermekükért is felelősek.

– Az idősek továbbra is veszély-
ben vannak?

– Nagyon remélem, hogy a 
többségük már beoltatta magát!

– Ha már kitért az oltásra… 
Az AstraZeneca vakcinájáról mit 

gondol? Valóban véralvadási prob-
lémákat okozhat?

– A számok és a szakvélemé-
nyek alapján nem indokolt a fé-
lelem. Összességében a koronaví-

rus-fertőzés okoz-
hat trombózishajla-
mot, ezért is szok-
tunk véralvadásgát-
lót használni. 
Minden oltás esetén 
felléphetnek szö-
vődmények, de 
nem minden szö-
vődmény van össze-
függésben az oltás-
sal. Úgy gondolom, 
a hozzáértő embe-
rek már kimond-
ták, hogy minden 
Magyarországon 
használt koronaví-
rus elleni vakcina 
biztonságos. Ne-
kem is ez a vélemé-
nyem. Nagy hiba, 
ha valaki azért uta-
sítja vissza a védőoltást, mert 
másikat szeretne.

– Hallottam olyanról, aki 
mindkét adag védőoltást megkap-
ta, mégis megfertőződött, sőt 
lélegeztetőgépre volt szüksége. Ez 
kirívó esetnek számít?

– Én még nem találkoztam 
olyannal, aki a második oltás 
után lélegeztetőgépre került. A 
fertőzést elkaphatják a beoltot-
tak, de a betegség lényegesen 
enyhébb lefolyású. Azonban hi-
bát követ el az, aki az oltást kö-
vetően azonnal eldobja a masz-
kot, és nem tartja be az óvintéz-
kedéseket. Sem az első, sem a 
második adag nem ad százszáza-
lékos védelmet – hiszen egy ki-
lencvenöt százalékos védettséget 
ígérő vakcina esetében is bárki 
beleeshet az öt százalékba.

– Újabb ünnep közeledik – 
húsvétkor is le kell mondanunk a 
családi találkozásokról?

– Jobban tesszük, ha most 
lemondunk erről.

– Azoknak sem javasolja, akik 
már megkapták a vakcinát?

– Az oltás jó ütemben halad, 
azonban egyelőre senkinek nem 
javaslom. Ne dobja el a maszkot, 
ne járjon nagyobb társaságba az 
sem, aki már megkapta az oltást! 
Ezt a néhány hetet még ki kell 
bírnunk! A húsvéti ünnepeket 
mindenki töltse otthon, szűk csa-
ládi körben. Aki egyházi szertar-
tásra menne, inkább online ve-
gyen részt az istentiszteleten. Úgy 
gondolom, senkinek nem róják 
majd fel bűnként. Jelenleg a biz-
tonság az első.

B. M.

A cukorbeteg gyerekek is teljes életet élhetnek
Mint derült égből a villámcsapás, úgy jelentkezhet a diabétesz a gyere-
keknél. Dr. Blatniczky Lászlóval, a Magyar Érdemrend lovagkereszt-
jével kitüntetett gyermekdiabetológussal beszélgettünk az 1-es 
típusú cukorbetegség első tüneteiről, a kezelési lehetőségekről és arról, 
hogy a koronavírus-fertőzés nagyobb veszélyt jelent-e a cukorbeteg 
gyerekek számára.

– Magyarországon mennyire 
jellemző a gyermekkori diabétesz?

– Százezer azonos korú gyer-
mekre vetítve évente húsz-huszon-
két új cukorbeteg jut. A közép-
európai régiót tekintve ez a szám 
átlagosnak tekinthető. A magyar 
társadalombiztosítá-
si rendszernek is kö-
szönhetően a hazai 
gyermekdiabétesz-
ellátás világszínvo-
nalú.

– Mitől alakulhat 
ki a betegség?

– Az 1-es típusú 
diabétesz ugyan-
olyan autoimmun-
betegség, mint a 
liszt ér zé keny ség, 
vagy a pajzsmirigy-
betegség. Ez azt je-
lenti, hogy a beteg 
immunrendszere 
valamely szövetét 
idegennek tekinti – 
a diabétesz esetében 
egy külső tényező 
hatására az inzulin-
termelő sejteket 
pusztítja el a szerve-
zet. Ennek követ-
keztében megszűnik 
az inzulintermelés.

– Az 1-es típusú 
diabétesz esetében 
mikor jelentkezhet-
nek az első tünetek?

– Legutóbb egy tizennyolc hó-
napos gyermeknél diagnosztizál-
tuk a betegséget, tehát bármikor.

– Honnan tudhatja a szülő, 
hogy baj van?

– Gyerekeknél a diabétesz 
úgy jelentkezik, mint derült ég-
ből a villámcsapás. Magas vércu-

korszint esetén a kicsik sokat 
isznak, esznek és fogynak. Elő-
fordulhat, hogy a korábban szo-
batiszta gyermek éjszakánként 
bepisil. Nagy baj akkor van, ha 
hány is, mivel néhány nap alatt 
súlyos állapotba kerülhetnek. A 

szülők többsége – a civil szerve-
zetek tájékoztatókampányainak 
köszönhetően – időben felismeri 
a betegséget.

– Milyen szövődményei lehetnek 
a rosszul vagy egyáltalán nem kezelt 
cukorbetegségnek?

– Hirtelen fellépő szövődmé-
nyek lehetnek, ha kóros mérték-

ben leesik a vércukorszint, tehát a 
sejtek nem kapnak elegendő cuk-
rot. A másik hasonlóan veszélyes 
állapot, amikor ketoacidózis lép 
fel, azaz megemelkedik a ke ton-
szint, ezért megindul a zsíranyag-
csere. Pár hete már mi is haszná-
lunk egy olyan műszert, ami lehe-
tővé teszi, hogy korán felismerjük 
az állapotot. Fontos azonban 
megjegyezni, hogy ha jó az inzu-
linkezelés, akkor ilyen és ehhez 
hasonló szövődmények nem iga-
zán jelentkezhetnek.

– A szülőknek és a gyerekeknek 
sem lehet egyszerű, hogy folyamato-

san oda kell figyelniük a betegség 
megfelelő kezelésére…

– Sajnos sokan azt hiszik, hogy 
a diabéteszeseknek betegségtudat-
tal kell élniük. Mi épp az ellenke-
zőjét próbáljuk megerősíteni. Ha 
jó a kezelés, akkor a cukorbeteg 
gyerekek – egészséges kortársaik-
hoz hasonlóan – teljes életet élhet-

nek. Családot alapíthatnak, dol-
gozhatnak, sportolhatnak, csak-
úgy, mint egészséges társaik.

– Hamarosan itt a húsvét, ilyen-
kor különösen nehéz lemondani az 
édességekről…

– A diabéteszes gyerekek nem 
fogyaszthatnak klasszikus édes-
séget. Léteznek diabetikus csoko-
ládék, ezekből kis mennyiségben 
nyugodtan ehetnek. Fontos azon-
ban a mértékletesség! A csokoládé 
egyik legfőbb komponense 
ugyanis a kakaóvaj, amivel feles-
leges zsírt vihetnek be a szerveze-
tükbe, ez pedig akár ketózishoz 
vezethet. Ugyanakkor nemcsak a 
cukorbeteg gyerekeknél szüksé-
ges odafigyelni a megfelelő táp-
lálkozásra, hiszen a fiatalkori el-
hízás a felnőttkori 2-es típusú 
diabétesz előszobája lehet.

– A Budai Gyermekkórházban 
1978-tól megteremtette a rendszeres 
diabéteszgondozást. Miért érezte 
rendkívüli fontosnak ezt a felada-
tot?

– A hetvenes évek közepén 
megkezdődött a gyer mek gyó gyá-
szat differenciálódása. Ekkor de-
rült fény arra, hogy szükség van a 
cukorbeteg gyerekek önálló gon-
dozására, és hogy régiónként 
szükségesek olyan ellátóhelyek, 
ahol kezelni lehet őket. Hazánk-
ban jelenleg huszonnyolc gyer-
mekdiabétesz-gondozó van. A 
Budai Gyermekkórházban jelen-
leg körülbelül 280 cukorbeteg 
gondozottunk van.

– Közel negyvenöt éve foglalko-
zik cukorbeteg gyerekekkel. Hogyan 
látja, az elmúlt évtizedekben történt 
bármilyen változás az újonnan fel-
fedezett betegek számát illetően?

– A nyolcvanas évektől egészen 
a 2010-es évek elejéig növekvő 
tendencia volt. Arányaiban vala-
melyest most is emelkedik a dia-
béteszes gyerekek száma.

– A Juvenilis-Diab-Help Ala-
pítvány kuratóriumi elnökeként 
komoly feladatot vállal a diabéteszes 
gyerekek nyári táboroztatásában. 
Miért tartja fontosnak, hogy lelkileg 

is támogassa a betege-
ket?

– Amíg a gyere-
kek kicsik, addig a 
szülők pszichés ve-
zetésére van szük-
ség, hiszen ők a nap 
huszonnégy órájá-
ban szolgálatban 
vannak. Egy idő 
után természetes, 
hogy elfáradnak, és 
sajnos hajlamosak 
arra, hogy lazítsa-
nak. Ez azonban a 
kezelés szempontjá-
ból nagyon nem 
szerencsés. Ilyenkor 
elsősorban a szülőt 
kell támogatni. Ser-
dülőkorban jellem-
ző a gyerekeknél a 
he te ro agresszi vi tás. 
A kamasz úgy gondolja, hogy 
senki nem ért semmihez, és egy-
általán, miért szólnak bele az ő 
életébe!? A folyamat átcsaphat 
auto ag resszi vi tás ba, a tinédzser-
ben felmerülhet, hogy neki élete 
végégig betegségtudattal kell 
szembesülnie. Ez veszélyes lehet, 
mert elhanyagolhatja a kezelést. 
Ezért ebben a korban nekik van 
szükségük életvezetési tanácsok-
ra. A nyári táborozások alkalmá-
val fantasztikus eredményeket 
lehet elérni, hiszen akár ötven 
hasonló korú gyerek tölthet 
együtt értékes időt. Mindig van-
nak köztük olyanok, akik már 
túlléptek az autoagresszív állapo-
ton, ezért mintaként szolgálhat-
nak a többiek számára. Egy-egy 
ilyen táborozás után a gyerekek 
gyakran úgy mennek haza, mint-
ha teljesen kicserélték volna őket. 
Ennek oka, hogy a kamasz érzi, 
nincs egyedül a problémájával, és 
ha más is lazán tudja kezelni a 
betegséget, akkor ő is képes rá.

– A pandémia miatt most a fia-
talok is nehéz időszakot élnek. A 
lelki terhelésen túl a koronavírus-
járvány mennyire veszélyezteti a 
cukorbeteg gyerekeket?

– A COVID ugyanúgy zajlik 
le náluk, mint egyébként egészsé-
ges társaiknál. A cukorbeteg gye-
rekeknél infekció esetén jobban 
oda kell figyelni a vércukorszintre, 
és ha szükséges, akkor átmenetileg 
módosítani lehet az inzulinadago-
lást.

– A gyermekkori cukorbetegség-
gel és az elhízással küzdő gyereke-
kért végzett több évtizedes munkáját 
nemrég a Magyar Érdemrend lo-
vagkeresztjével ismerte el az állam.

– Nagyon megható számomra 
ez a kitüntetés is. Az első állami 
elismerésem tizenhárom évvel ez-
előtt a II. kerületért Emlékérem 
volt, ami szintén igen pozitívan 
hatott rám. Idestova tíz éve va-
gyok nyugdíjas, amíg bírom, a 
lehető legmagasabb színvonalon 
szeretnék dolgozni. A gyerekkori 
diabétesz életem centruma, de 
számos más társadalmi feladatból 
is kiveszem a részemet – a Buda-
pesti Orvosi Kamara felügyelőbi-
zottságának az elnöke vagyok. 
Minek köszönhető a motivációm? 
A gyerekek őszinte és hálás tekin-
tetének. Ez ad igazán nagy lendü-
letet az embernek.

Boussebaa Mimi

Évtizedek óta folyik a cukorbetegek gondozása a Budai Gyermekkórházban
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A 2021-es óvodai felvétel eljárásrendje
Tisztelt Hegyvidéki Szülők! Az óvodai felvétel eljárásával 
kapcsolatosan tájékoztatom Önöket arról, hogy a Hegyvi-
déki Önkormányzat elsődleges célja, hogy valamennyi ké-
relmet benyújtó család számára biztosítani tudjuk az óvodai 
elhelyezést. Ez a fenntartóra – a kerületi magas gyermeklét-
számból és az önkormányzati fenntartású óvodai férőhelyek 
korlátozott számából fakadóan – jelentős feladatot ró.

Az óvodai nevelés a gyermek 3 éves korától kötelező, és 
az iskolába járáshoz szükséges fejlettség eléréséig tart. A 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a 
továbbiakban: Nkt.) kimondja, hogy a gyermek abban az 
évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét 
betölti, a nevelési év kezdőnapjától legalább napi négy órát 
az óvodában tölt. A szülő annak az évnek az augusztus 31. 
napjáig, amelyben gyermeke a negyedik életévét betölti, 
felmentést kérhet a kötelező óvodai nevelésben való rész-
vétel alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek 
kibontakoztatása, sajátos helyzete ezt indokolja. A kérelmet 
a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye 
szerint illetékes járási kormányhivatalhoz kell benyújtani 
tárgyév május 25. napjáig.

Az óvodai felvételről, átvételről, illetve az óvodába fel-
vett gyermekek csoportba való beosztásáról az óvodaveze-
tő dönt. Ha az óvodába jelentkezők száma meghaladja a 
felvehető gyermekek számát, a fenntartó önkormányzat 
bizottságot szervez, amely javaslatot tesz a felvételre. A 
szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály 
alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni az önkor-
mányzat által közzétett közleményben vagy hirdetményben 
meghatározott időpontban.

A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek 
szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön 
teljesíti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határ-
napját követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az 
Oktatási Hivatalt. A napi négy órában óvodai nevelésre 
kötelezett, az óvodával jogviszonyban álló gyermek szülő-
je, ha gyermeke az óvodakötelezettségét a jövőben külföl-
dön teljesíti, előzetesen köteles értesíteni az óvodavezetőt.

JELENTKEZÉS IDEJE
Az óvodai jelentkezés időpontját a kerület jegyzője írja 

ki, így az minden óvodában központilag szabályozott és 
meghirdetett időpontban, a 2021–2022-es nevelési évre 
2021. május 3–7. között történik.

JELENTKEZÉS RENDJE
Online jelentkezés
A Hegyvidéki Önkormányzat kiemelt feladatának te-

kinti, hogy elektronikus ügyintézési lehetőségekkel, vala-
mint ehhez kapcsolódó online fejlesztésekkel segítse az 
egyszerűbb, gyorsabb, hatékonyabb hivatali ügyintézést. 
A polgármesteri hivatal által 2016 januárjában bevezetett 
elektronikus ügyintézési rendszer kiszűri a hibákat, mini-
malizálja a papíralapú kommunikációt, ezáltal elősegíti a 
hivatal környezettudatosabb működését. Az ügyintézéshez 
szükséges nyomtatvány az online rendszeren keresztül 
közvetlenül kitölthető és beadható.

Az e-ügyintézés regisztrációja: az elektronikus ügyintézés, 
ezen belül az óvodai jelentkezés online benyújtása is, előze-
tes regisztrációhoz kötött. A regisztrációt az önkormányzat 

e-ügyintézés portálján, a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ 
oldalon lehet megkezdeni. Az előzetes regisztrációt elvégző 
szülőnek ezt követően egyszeri alkalommal be kell fáradnia 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatára, ahol megtörténik 
a regisztráció véglegesítése a regisztráló szülő személyazono-
sító okmányainak bemutatásával. Az azonosítás elvégez-
hető Ügyfélkapu segítségével is, ehhez a regisztráló 
szülőnek az első belépés alkalmával a „Belépés Magyar-
ország.hu” opciót kell választania. A jogosultsághoz szük-
séges azonosítást követően a szülő számára nemcsak az 

óvodai beiratkozás, de az önkormányzat egyéb elektroniku-
san intézhető ügyei is elérhetővé, elintézhetővé válnak.

Elektronikus óvodai jelentkezés
Az óvodai jelentkezés 2021. május 3–7. között lesz 

elérhető a kerületben életvitelszerűen élő, hegyvidéki lak-
címmel rendelkező természetes személyek számára, abban 
az esetben, ha gyermekük augusztus 31-ig betölti a har-
madik életévét.

Az óvodai jelentkezés az e-ügyintézési rendszer haszná-
latával online történik. Az online jelentkezés feltétele a már 
korábban részletezett előzetes regisztráció, amely az elekt-
ronikus óvodai jelentkezés mellett lehetőséget biztosít a 
szülőknek a személyes ügyintézés esetén felmerülő sorban 
állás elkerülésére. Ezenkívül megkönnyíti a későbbi – 2021. 
őszi – gyermekszállítási várakozási engedély igénylését, a 
menzakártya ügyintézését, illetve egyéb ügyek esetében is 
gyorsabb és olcsóbb kapcsolattartást tesz lehetővé a szülő 
és a hivatal ügyintézője között.

ÓVODAI JELENTKEZÉS ONLINE FOLYAMATA
Az elektronikus jelentkezést a szülő a Hegyvidéki Ön-

kormányzat e-ügyintézés oldalára való belépés után, az 
óvodai jelentkezés gombra kattintva kezdheti el. Az online 
űrlap kitöltése során csatolni kell a gyermek születési anya-
könyvi kivonatát, tajkártyáját, illetve lakcímkártyáját 
elektronikus formában. (Amennyiben szükség van rá, 

csatolható munkáltatói igazolás, védőnői nyilatkozat, bí-
rósági végzés vagy a másik szülő írásos hozzájárulása a 
jelentkezéshez. Ez utóbbi dokumentumokat utólag, hiány-
pótlásként is bekérheti az ügyintéző.)

Lehetőség van a jelentkezést késleltetve elküldeni, azt 
egy későbbi időpontban folytatni, vagy akár visszavonni. 
Az űrlap elküldése után az óvodai jelentkezést a rendszer 
továbbítja a szülő által megjelölt óvoda vezetője felé, aki a 
gyermek felvételéről döntést hoz. Erről a döntésről a szülő 
elektronikus formában értesül.

Abban az esetben, ha a gyermek nem tölti be a harma-
dik életévét augusztus 31-ig, a rendszer nem jelentkezés-
ként, hanem óvodai regisztrációként fogadja be a kérel-
met, és erről értesítő e-mailt küld a szülőnek. (Az óvodai 
regisztráció nem azonos az e-ügyintézés regisztrációjával!)

A beiratkozási igény a jelentkezéssel válik hivatalossá. Az 
óvodai jelentkezés nem jelenti egyben az óvodába történő 
automatikus felvételt is. Az Nkt. 8. § értelmében a 2,5 éves 
gyermekek csak abban az esetben vehetők fel, amennyi-
ben már minden 3 éves és annál idősebb, a kerületben 
lakóhellyel vagy annak hiányában tartózkodási hellyel 
rendelkező gyermek óvodai elhelyezése megtörtént.

A gyermek óvodai elhelyezésekor – a várható túljelent-
kezések miatt – nem tudunk biztosítékot vállalni arra, hogy 
minden esetben az Önök által megjelölt intézménybe tud-
juk majd elhelyezni gyermeküket. A köznevelési törvény 
kimondja, hogy a gyermekeket elsősorban abba az óvodá-
ba kell felvenni, amelynek körzetében lakik, illetőleg ahol 
a szülője dolgozik. Ez utóbbi jogosultság másodlagosságot 
jelent. Az erre vonatkozó jogosultságot igazoló nyilatkozat 
kitöltése minden esetben kötelező.

Óvodai felvételt nyerhet a gyermek:
– körzetes óvodába,
– szülő által választott óvodába,
–  szabad férőhellyel rendelkező önkormányzati fenn-

tartású kerületi óvodába.
A jelentkezést követően a gyermekek felvételéről – a 

kerület jegyzője által kijelölt időpontig – az adott intéz-

mény vezetője döntést hoz. Az óvodavezető a felvételi, 
átvételi kérelemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem 
elutasítására vonatkozó döntését határozati formában köz-
li a szülővel legkésőbb 2021. június 6-ig.

Kiemelten hangsúlyozzuk, hogy a jelentkezéskor 
garanciát nem tudunk arra vállalni, hogy az Önök ál-
tal megjelölt intézménybe tudjuk elhelyezni a gyerme-
ket.

A felvételi kérelem elutasítása esetén a szülő az értesítés 
kézhezvételét követő 15 napos határidőn belül fellebbezést 
nyújthat be. A fellebbezést, a kerület jegyzőjének címezve, 
az elutasító határozatot kiadó intézmény vezetője részére 
kell átadni. A felvételt követően az óvoda által meghatáro-
zott időpontban kerül sor a gyermekek beiratkozására.

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyer-
mekek nevelésére az alapító okiratuk szerint jogosult óvo-
dákról, azok elérhetőségéről, az alapító okirata szerint 
nemzetiségi nevelést folytató óvodáról és annak elérhető-
ségéről, valamint az óvoda felvételi körzetéről az „Óvodá-
sok leszünk” című önkormányzati online kiadványban, az 
óvodákban kifüggesztett hivatalos hirdetményen és az 
önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu) is tájéko-
zódhatnak.

A tavaszi óvodai jelentkezés időszakát követően az 
újonnan érkező gyerekek fogadása – szabad férőhely esetén 
– az óvodai nevelési évben 2021. február végéig, az üres 
férőhelyek figyelembevételével történik. Az évközi elekt-
ronikus óvodai jelentkezés az oktatási és közművelődési 
irodára nyújtható be, amint a gyermek betöltötte a har-
madik életévét.

Az évközi óvodai jelentkezés is az online felületről 
indítható el 2021. július 1. és 2021. augusztus 31. között 
– ha a gyermek augusztus 31-ig betölti a harmadik 
életévét, és valamilyen okból lemaradt a tavaszi jelent-
kezésről, vagy például a kerületbe költözés esetén –, 
valamint 2021. szeptember 1. és 2022. február 28. kö-
zött, amint a gyermek betöltötte a harmadik életévét. 
(Itt is csak óvodai regisztrációról kap visszajelzést a szülő, 
amennyiben a jelentkezés időpontjában a gyermek még 
nincs 3 éves.)

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ
A járványhelyzet miatt, sajnos, nincs lehetőség az 

óvodai nyílt napok megrendezésére. Azonban fontosnak 
tartottuk, hogy valamilyen módon pótoljuk az intézmé-
nyek mindennapjaiba történő bepillantás lehetőségét az 
óvodaválasztás előtt álló szülők részére, ezért készítettünk 
minden óvodánkról egy-egy bemutatkozó kisfilmet, 
amelyet az önkormányzat és a fenntartásában működő 
óvodák honlapján tekinthetnek meg. A fentieken túl az 
önkormányzat oktatási és közművelődési irodájának mun-
katársai (telefonszám: 224-5940), valamint az egyes óvodák 
vezetői tudnak tájékoztatást adni telefonon vagy e-mailben, 
a honlapjaikon megadott elérhetőségeken.

Abban az esetben, ha kérdése van a Hegyvidéki Önkor-
mányzat e-ügyintézés portáljához tartozó regisztrációval, 
belépéssel vagy egyéb ügyintézéssel kapcsolatban, munka-
társaink segítségét a +36-1/224-5900-as telefonszámon, az 
5916, 5395 vagy 5396-os melléken kérheti.

Pokorni Zoltán polgármester

Körzet 
száma Óvoda neve

1. Városmajori Óvodák
2. Táltos Óvoda
3. Süni Óvodák
4. Mackós Óvoda
5. Orbánhegyi Óvodák
6. KIMBI Óvoda
7. Zugliget Óvoda
8. Normafa Óvoda
9. ELTE Gyakorló Óvoda
10. Hegyvidéki Mesevár Óvoda

Kör-
zet Utca

8. Abigél utca 
3. Abos lépcső
3. Abos utca
1. Acsády Ignác utca
8. Ada utca
8. Adonisz utca 
2. Adorján út
2. Adorján  köz
8. Agancs út
3. Agárdi út
6. Ágnes köz
8. Ágnes út, páratlan, 1–19.
6. Ágnes út, páratlan, 21.-től
8. Ágnes út, páros, 2–28.
6. Ágnes út, páros, 30.-tól
1. Alkony út, páratlan, 1–23.
8. Alkony út, páratlan, 25.-től
1. Alkony út, páros, 2–22.
8. Alkony út, páros, 24.-től
1. Alkotás utca, páratlan, 1–13.
3. Alkotás utca, páratlan, 15.-től
1. Alkotás utca, páros, 2–30.
3. Alkotás utca, páros, 32.-től
1. Alma utca 
3. Álom utca
10. Alsó Svábhegyi út

2. Ámor utca
2. Anjou lépcső
4. Apor Vilmos tér
2. Arató utca
2. Arató köz
10. Árkay Aladár sétány
10. Árkay Bertalan sétány
7. Árnyas út
9. Avar utca 
9. Bán utca 
3. Bartha utca
2. Bazin utca 
7. Beatrix utca 
9. Beck Ö. Fülöp utca
5. Beethoven utca
8. Bérclejtő utca 
8. Béla király út, páratlan, 1–25.
1. Béla király út, páratlan, 27.-től
8. Béla király út, páros, 2–28.
1. Béla király út, páros, 30.-tól
1. Bíró utca 
4. Boldog Teréz anya tér
2. Borbála lépcső
4. Böszörményi út
9. Brassai Sámuel utca 
2. Breznó lépcső
7. Budakeszi út, páros
1. Bükkös út
4. Bürök utca 
8. Cédrus utca 
1. Cinege út
1. Csaba utca
5. Csemegi utca 
1. Csermely lépcső
1. Csermely út
1. Csiga út
8. Csillagvizsgáló út
1. Csillagvölgyi út
8. Csillebérci út
8. Csillebérci tábor

8. Csille tér
7. Csipke út, páratlan, 1–19.

10. Csipke út, páratlan, 21.-től
7. Csipke út, páros, 2–14.

10. Csipke út, páros, 16.-tól
8. Csíz utca
2. Csobolyó lépcső
6. Csonka utca 
6. Csorna utca 
9. Csörsz utca
8. Dalma út
7. Dániel út
7. Dániel köz
6. Denevér köz
2. Denevér út, páros, 2–18.
6. Denevér út, páros, 20–40.
4. Denevér út, páros, 42.-től
4. Deres út
9. Derkovits Gyula utca
8. Devecseri Gábor park
3. Diana köz
3. Diana utca
10. Diósárok köz
10. Diós árok, páratlan, 1–19.
8. Diós árok, páratlan, 21.-től
10. Diós árok, páros
1. Disznófő út
4. Dobsinai utca 
5. Dolgos utca 
2. Edvi Illés utca
2. Edvi Illés út
8. Eötvös út
8. Eötvös József park
2. Érdi út
8. Erdő ösvény
1. Erzsébet-kilátó út
8. Evetke utca
8. Farkasvölgyi út
8. Fácános tér
8. Felhő utca 

10. Felső Svábhegyi út
8. Fenyő ösvény
10. Fészek utca 
4. Fodor lépcső
6. Fodor lejtő
3. Fodor utca, páratlan, 1–17.
3. Fodor utca, páros, 2–16.
4. Fodor utca, páratlan, 19–51.
4. Fodor utca, páros, 18–42.
6. Fodor utca, páratlan, 53.-tól
6. Fodor utca, páros, 44.-től
10. Fogaskerekű utca 
2. Futrinka utca 
8. Fülemile út
4. Fürj utca 
10. Gaál József út
5. Galántai utca 
7. Galgóczy köz

10. Galgóczy utca, páratlan, 1–15/b
7. Galgóczy utca, páratlan, 17.-től

10. Galgóczy utca, páros, 2–14.
7. Galgóczy utca, páros, 16.-tól
6. Gálszécs utca 
4. Gébics utca 
8. Gereben utca
9. Gesztenyés kert
7. Gím utca
7. Glatz Oszkár utca
8. Glória lépcső
1. Goldmark Károly utca
8. Golfpálya út
1. Greguss utca
3. Gyimes utca 
1. Gyógyfű utca
8. Gyöngyvirág út
7. György Aladár utca, páratlan, 1–33.

10. György Aladár utca, páratlan, 35.-től
7. György Aladár utca, páros
8. Gyopár ösvény
9. Győri út

8. Hableány utca
10. Hadik András utca, páratlan, 1–29.
7. Hadik András utca, páratlan, 31.-től

10. Hadik András utca, páros, 2–28.
7. Hadik András utca, páros, 30.-tól
2. Hajnalka utca
1. Hajnóczy József utca
6. Hangya utca
6. Hangya lépcső
1. Harangvölgyi út
10. Határőr út, páratlan, 1–15.
1. Határőr út, páratlan, 17–55.
3. Határőr út, páratlan, 57.-től
10. Határőr út, páros, 2–20.
1. Határőr út, páros, 22–68.
3. Határőr út, páros, 70.-től
2. Hegyalja út, páratlan, 29.-től
2. Hegyalja út, páros, 130–164.
8. Hegyhát lépcső
8. Hegyhát út
3. Hertelendy utca 
6. Hó utca 
8. Hollós út
3. Hollósy Simon utca 
2. Hóvirág köz
2. Hóvirág út
2. Hörcsög utca
1. Hunyad lejtő
1. Hunyad köz
1. Hunyadorom lépcső
8. Ibolya ösvény
1. Ignotus utca 
2. Irhás árok
1. Irtás utca 
8. Istenhegyi lépcső
8. Istenhegyi lejtő
5. Istenhegyi út, páratlan, 1–13.
3. Istenhegyi út, páratlan, 15–79.
8. Istenhegyi út, páratlan, 81.-től
5. Istenhegyi út, páros, 2–12.

3. Istenhegyi út, páros, 14–72.
8. Istenhegyi út, páros, 74.-től
9. Jagelló út
1. Janka út
8. Jánoshegyi út
2. János Zsigmond utca 
7. Járőr utca
8. Jenő út
10. Józsa Béla köz
8. Juliska út
4. Kakukk út
4. Kakukk lépcső
8. Kakukkhegyi út
8. Kakukkhegyi erdősor
2. Kálló esperes utca 
8. Kalóz út
9. Kapitány utca 
5. Karap utca 
8. Karthauzi utca
8. Karthauzi köz
10. Karvaly utca 
2. Kázmér lejtő
2. Kázmér út
1. Kék golyó utca
4. Kempelen Farkas utca 
2. Kepe lépcső
9. Kernstok Károly tér
10. Kikelet utca
2. Kikerics utca 
3. Királyhágó tér
3. Királyhágó utca
3. Kissvábhegyi út
3. Kissvábhegyi utca
7. Kiss Áron utca 
9. Kiss János altábornagy utca, páratlan, 

33.-ig
5. Kiss János altábornagy utca, páratlan, 

35–49.
4. Kiss János altábornagy utca 51.-től végig
9. Kiss János altábornagy utca, páros, 38.-ig

Óvodai körzetek a Hegyvidéken
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5. Kiss János altábornagy utca, páros, 
40–48.

4. Kiss János altábornagy utca 50.-től végig
5. Kléh István utca 
8. Konkoly-Thege Miklós út
2. Korompai utca 
2. Koszta József utca 
8. Költő utca
1. Krisztina körút, páratlan, 3–35.
1. Krisztina körút, páros, 2–8.
2. Kulacs utca 
10. Kútvölgyi lejtő
7. Kútvölgyi út, páratlan, 1–69.
1. Kútvölgyi út, páratlan, 71.-től
10. Kútvölgyi út, páros, 2–66/c
1. Kútvölgyi út, páros, 68.-tól
7. Kuruclesi út
2. Kuvik utca 
8. Laura út
2. Lejtő út
10. Lelesz utca 
8. Lepke ösvény
4. Lev Tolsztoj tér
4. Levendula utca 
2. Lidérc köz 
2. Lidérc utca
8. Liliom ösvény
2. Liptó utca 
9. Lisszabon sétány
8. Lóránt út
8. Lóránt köz
8. Madár lépcső
8. Magas út
2. Magasúti lejtő
2. Magasúti köz
8. Magasút dűlő
8. Magas dűlő
1. Magyar jakobinusok tere
7. Márffy Ödön utca 
4. Margaréta utca 
1. Maros utca 
2. Márton Áron tér
6. Mártonfa utca 

6. Mártonhegyi út, páratlan, 1–35.
4. Mártonhegyi út, páratlan, 37.-től
6. Mártonhegyi út, páros, 2–30.
4. Mártonhegyi út, páros, 32.-től
6. Mártonlak utca 
6. Mártonvölgy utca 
3. Márvány utca, páratlan, 19.-től
3. Márvány utca, páros, 22.-től
8. Mátyás király köz
8. Mátyás király út, páratlan, 1–39.
1. Mátyás király út, páratlan, 41.-től
8. Mátyás király út, páros, 2–42.
1. Mátyás király út, páros, 44.-től
3. Matyó utca 
8. Melinda út
8. Menyét út
6. Méra utca 
2. Meredek utca 
7. Mese utca
7. Mese köz
2. Mindenszentek tere
4. Mindszenty József bíboros tér
8. Moha köz
8. Moha utca 
8. Mókus ösvény
7. Monda utca 
4. Muskátli utca
8. Művész út
1. Nagyenyed utca, páratlan oldal
3. Nagyenyed utca, páros oldal
5. Nagy Jenő utca 
8. Nagykapos utca 
2. Nagysalló utca 
7. Napos út
3. Nárcisz utca, páratlan, 1–21.
4. Nárcisz utca, páratlan, 23.-tól
3. Nárcisz utca, páros, 2–18.
4. Nárcisz utca, páros, 20.-tól
4. Németvölgyi lépcső
5. Németvölgyi út, páratlan, 1–17.
5. Németvölgyi út, páros, 2–20.
3. Németvölgyi út, páratlan, 19–35.
3. Németvölgyi út, páros, 22–38.

4. Németvölgyi út, páratlan, 37.-től
4. Németvölgyi út, páros, 40.-től
8. Nőszirom utca
3. Nógrádi utca
3. Nógrádi köz
8. Normafa út
2. Oltvány köz
3. Óra köz
3. Óra út
3. Orbánhegyi út
8. Ordas köz
8. Ordas út
8. Orgona ösvény
4. Ormódi utca 
2. Ördögszikla köz
2. Ördögszikla út
2. Öröm utca 
8. Őzike út
8. Őzike köz
10. Padka utca 
4. Pagony utca 
10. Patkó köz
10. Patkó utca
6. Pelsőc utca 
7. Perbete utca 
8. Perem ösvény
10. Pethényi köz 
10. Pethényi út
8. Pillangó ösvény
8. Pille köz
7. Pihenő út
8. Pinty utca 
8. Pipacs ösvény
8. Pipiske utca 
2. Rácz Aladár út, páratlan, 1–91.
8. Rácz Aladár út, páratlan, 93.-tól
2. Rácz Aladár út, páros, 2–162.
8. Rácz Aladár út, páros, 164.-től
2. Rácz Aladár köz
5. Ráth György utca, páratlan, 1–21.
1. Ráth György utca, páratlan, 23.-tól
5. Ráth György utca, páros, 2–56.
1. Ráth György utca, páros, 58.-tól

8. Rege út
7. Regőczy István tér
1. Remete utca 
10. Ribizli lépcső
5. Roskovics utca 
8. Rózsa dűlő
10. Rőzse köz
10. Rőzse út
1. Sándy Gyula köz
10. Sárospatak út
2. Sasfiók utca 
2. Sashegyi út
5. Schwartzer Ferenc utca 
2. Sion lépcső
9. Sirály utca 
10. Sota Rusztaveli tér
4. Sólyom utca 
4. Sólyom lépcső
2. Somorjai utca
8. Sötétvágás utca
4. Stromfeld Aurél út, páratlan, 1–35.
4. Stromfeld Aurél út, páros, 2–28.
3. Stromfeld Aurél út, páratlan, 37.-től
3. Stromfeld Aurél út, páros, 30.-tól
8. Sugár út
10. Susogó utca 
2. Sün utca 
5. Süss Nándor sétány
8. Svájci út
4. Szalánci utca 
8. Szalmavirág utca 
1. Szamóca köz
10. Szamóca utca 
1. Szamos utca 
7. Szanatórium utca 
2. Szánkó utca 
8. Szegfű ösvény
7. Szarvas Gábor út
8. Széchenyi-emlék út
5. Székács utca 
1. Széll Kálmán tér
8. Szélső utca
4. Szendrő köz

4. Szendrő utca 
7. Szent Család park
3. Szent Orbán tér
7. Szepesi utca
7. Szilágyi Erzsébet fasor, páros
1. Szilassy út
5. Szoboszlai utca
8. Szép kilátás út
3. Szolyva utca 
4. Szendi árok
4. Szendi utca
7. Sztehlo Gábor utca
6. Szúnyogh út
6. Tállya utca 
9. Táltos utca 
4. Tamás köz
4. Tamási Áron utca, páratlan, 1–33.
6. Tamási Áron utca, páratlan, 35.-től
4. Tamási Áron utca, páros, 2–38.
6. Tamási Áron utca, páros, 40.-től
10. Tarpatak utca 
5. Tartsay Vilmos utca 
8. Tatárvirág út
8. Tatárvirág utca
8. Távcső utca
8. Teleszkóp utca
8. Tearózsa utca 
1. Temes utca 
7. Tersánszky Józsi Jenő köz
6. Thomán István utca
7. Tordai utca 
4. Tornalja utca 
5. Tóth Lőrinc utca, páratlan, 1–33.
5. Tóth Lőrinc utca, páros, 2–30.
3. Tóth Lőrinc utca, páratlan, 35.-től
3. Tóth Lőrinc utca, páros, 32.-től
2. Törökbálinti út
4. Törpe utca 
3. Trencséni utca 
3. Tusnádi köz
3. Tusnádi utca 
8. Tündérkert utca
8. Tücsök lépcső

8. Tücsök utca 
6. Tündér lépcső
8. Tündér utca 
8. Tündérhegyi utca 
3. Ugocsa utca 
5. Ügyész utca 
7. Varázs utca 
1. Várfok utca 20–28.
8. Városkúti út
8. Városkúti köz
1. Városmajor utca
1. Városmajor köz
2. Vas Gereben utca 
2. Vércse utca
2. Vércse köz
9. Veréb utca 
1. Vérmező út 
8. Vilma utca 
7. Virányos köz

10. Virányos út, páratlan, 1–7.
7. Virányos út, páratlan, 9.-től

10. Virányos út, páros, 2–14.
7. Virányos út, páros, 16.-tól
7. Visszhang utca 
3. Vöröskő utca, páratlan
4. Vöröskő utca, páros
8. Wigner Jenő Pál tér
7. Zalai út
3. Zalatnai utca 
3. Zeke utca 
7. Zirzen Janka utca 
2. Zólyomi lépcső
7. Zugligeti út, páratlan, 1–57.
1. Zugligeti út, páratlan, 59.-től
7. Zugligeti út, páros, 2–60.
1. Zugligeti út, páros, 62.-től
4. Zulejka utca
4. Zsámbéki utca 
3. Zsibói utca 
2. Zsigmondy Vilmos utca 
3. Zsolna utca

Felhívás a tankötelessé váló gyerekek 
iskolai beíratására

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 45. § 
(1) bekezdése értelmében Magyarországon minden gyermek 
köteles az intézményes nevelésben-oktatásban részt venni, 
tankötelezettségét teljesíteni.

A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. nap-
jáig a hatodik életévét betölti, tankötelessé válik. A tankö-
telezettség teljesítése a tanév első tanítási napján kezdődik. 
A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a közneve-
lési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) 
EMMI-rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 21. §-a értelmé-
ben a tankötelezettség megkezdésének feltétele, hogy a gyer-
mek értelmi, lelki, szociális és testi fejlettségének állapota 
elérje az iskolába lépéshez szükséges szintet.

A gyermek felvételéről az intézményvezető dönt. Az 
iskolai felvétellel kapcsolatban meghozott döntés ellen annak 
közlésétől számított tizenöt napon belül – a döntéshozó in-
tézményhez benyújtott, de az intézmény fenntartójának 
címzett kérelemmel – a szülő eljárást indíthat.

A 2021–2022-es tanítási évre történő iskolai beirat-
kozások megszervezésére – az országos járványügyi helyzet-
re figyelemmel – az alábbiak szerint kerül sor.

1. Az általános iskolai beiratkozás időpontja: 2021. ápri-
lis 15. és 16.

2. A szülők, gondviselők a beiratkozó gyermek körzetes 
iskoláját az alábbi keresőfelületen találják meg: https://kir.
hu/korzet

3. Ha a szülőknek nincs ettől eltérő szándéka, a kö-
telező felvételt biztosító körzetes iskola a gyermeket 
hivatalból felveszi. Az iskolával való kapcsolatfelvételre a 
telefonos, elektronikus megkeresés javasolt, az adategyez-
tetés az elektronikus KRÉTA-rendszeren keresztül történik. 
A KRÉTA-rendszer működéséről és a beiskolázás rész-
leteiről az iskolák honlapjai adnak tájékoztatást. Ha a 
rendkívüli helyzetben az elektronikus adategyeztetésre 
semmilyen formában nem nyílik lehetőség, a beiratkozás-
hoz szükséges dokumentumok bemutatására a 2021–2022-
es tanév kezdetekor személyesen is sor kerülhet a körzetes 
iskolában. Fontos, hogy az általános iskolai beiratko-
záshoz szükséges dokumentumokat, nyomtatványokat 
mindkét törvényes képviselő aláírásával ellátva kell 
benyújtani.

4. Az adott évben tanköteles korba lépő sajátos nevelési 
igényű gyermeket a szakértői véleményben kijelölt isko-
la hivatalból felveszi.

5. A nemzetiséghez tartozó jelentkezőt – ha a felvételi 
követelményeknek megfelel – a nemzetiség nyelvén vagy a 
nemzetiség nyelvén és magyarul tanító iskolába, tagozatra, 
osztályba, csoportba fel vagy át kell venni.

6. Magyar állampolgár engedély nélkül folytathat tanul-
mányokat külföldön, és tankötelezettségét külföldi nevelési-
oktatási intézményben is teljesítheti. A tanköteles tanuló 
tanulmányainak külföldön történő folytatását – a tan-
köteles gyermek nyilvántartása céljából – be kell jelenteni 
az Oktatási Hivatalnak.

A nem magyar állampolgár kiskorú akkor tanköteles 
Magyarországon, ha

– menekült, oltalmazott, menedékes, valamint a mene-
dékjogról szóló törvény alapján befogadott jogállású,

– a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 
személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény sze-
rint a szabad mozgás és tartózkodás jogát Magyarorszá-
gon gyakorolja,

– a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és 
tartózkodásáról szóló törvény hatálya alá tartozik, és beván-
dorolt vagy letelepedett jogállású, vagy Magyarország 
területén való tartózkodásra jogosító engedéllyel rendel-
kezik.

A feltételek meglétét a tanuló nevelési-oktatási intézmény-
be történő felvételénél igazolni kell. A Magyarországon tar-
tózkodó nem magyar állampolgár, ha megfelel a fenti felté-
teleknek, az iskolai nevelést-oktatást a tankötelezettség 
fennállása, továbbá a 18. életéve betöltése előtt megkezdett 
tanulmányok befejezéséig a magyar állampolgárokkal azonos 
feltételekkel veheti igénybe.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügye-
lete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az is-
kolába nem íratja be, szabálysértést követ el.

A tankötelessé váló gyermekek beiratkozásáról szóló 
részletes tájékoztató a körzetes intézmények, valamint a 
Közép-Budai Tankerületi Központ honlapján (https://
kk.gov.hu/kozepbuda) egyaránt elérhető és megtekint-
hető.

Nem önkormányzati fenntartású 
hegyvidéki óvodák

A–Z ÓVODA ÉS NEMZETKÖZI BÖLCSŐDE
Cím: 1125 Budapest, Zsolna utca 2. • Telefonszám: 212-0133 • 

E-mail: info@atoz.hu • Honlap: www.atoz.hu • Fenntartó: 
A–Z Oktatási Alapítvány

BABOLYGÓ ÓVODA
Óvodavezető: Lóczi Tünde • Cím: 1124 Budapest, Tamási 

Áron utca 41. • Telefonszám: 06-20/527-1980 • E-mail: 
babolygo@babolygo.com • Honlap: www.babolygo.com • 

Fenntartó: Babolygó Nevelési Központ

BÍRÓ UTCAI ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Óvodavezető: Kissné Mórocz Gabriella • Cím: 1122 Budapest, 
Bíró utca 3. • Telefonszám: 355-2019 • E-mail: postmaster@

biroovibiolcsi.t-online.hu • Honlap: www.biro-ovibolcsi.omszi.
hu • Fenntartó: Fenntartó: OMSZI Nonprofit Kft.

CSILLEBÉRCI CSEPEREDŐ ÓVODA
Óvodavezető: Szemán Erika • Cím: 1121 Budapest, Konkoly-
Thege Miklós út 21. • Telefonszám: 06-30/856-8658 • E-mail: 
erika@cseperedoovoda.hu • Honlap: www.cseperedoovoda.hu • 

Fenntartó: Csillebérci Cseperedő Alapítvány

EGYFECSKÉK WALDORF ÓVODA
Óvodavezető: Szmirnov Krisztina • Cím: 1125 Budapest, Kiss 

Áron utca 15. • Telefonszám: 06-30-782-7771 • E-mail: 
jelentkezes.egyfecskek@gmail.com • Honlap: www.egyfecskek.

hu • Fenntartó: Egyfecskék Közhasznú Egyesület

ELTE GYAKORLÓ ÓVODA
Óvodavezető: Krajcsovitsné Dőry Krisztina • Cím: 1126 
Budapest, Kiss János altábornagy utca 29. • Telefonszám: 
356-4046 • E-mail: eltegyakovi17@gmail.com • Honlap: 

www.elteovi.hu

GREATER GRACE NEMZETKÖZI ÓVODA, 
ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM

Óvodavezető: W. Richard Knight • Cím: 1125 Budapest, 
Szilágyi Erzsébet fasor 22/b • Telefonszám: 275-4795 • 

Honlap: www.ggis.hu • Fenntartó: Educom Kft.

HAPPY KIDS INTERNATIONAL KINDERGARTEN 
AND NURSERY

Óvodavezető: Jones Zsuzsanna • Cím: 1124 Budapest, Fodor 
utca 36. • Telefonszám: 356-2440 • E-mail: info@happykids.hu 

• Honlap: www.happykids.hu • Fenntartó: Hetedhét Ország 
Alapítvány Kht.

KISEMBER WALDORF ÓVODA
Óvodavezető: Házi Helga • Cím: 1124 Budapest, Mártonhegyi 

út 65. • Telefonszám: 06-20/218-1055 • E-mail: 
waldorfovodakisember@gmail.com • Honlap: www.kisember.

wordpress.com • Fenntartó: Kisember Waldorf Közhasznú 
Egyesület

LAUDER JAVNE ZSIDÓ KÖZÖSSÉGI ÓVODA, 
ÁLTALÁNOS ISKOLA, KÖZÉPISKOLA ÉS ZENEI ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA
Óvodavezető: Merényi Szonja • Cím: 1121 Budapest, 

Budakeszi út 46/b • Telefonszám: 275-2240 • E-mail: ovi@
lauder.hu • Honlap: www.lauder.hu • Fenntartó: Világi Zsidó 

Iskola Alapítvány

MAGNÓLIA ÓVODA
Óvodavezető: Kovács Borbála • Cím: 1121 Budapest, Rácz 

Aladár út 81. • Telefonszám: 06-70/271-0581 • E-mail: 
magnoliaovoda@gmail.com • Honlap: https://magnoliaovoda.

squarespace.com/

MOTHER GOOSE ÓVODA
Óvodavezető: Magyarné Papp Eszter • Cím: 1121 Budapest, 

Melinda út 19. • Telefonszám: 391-7227 • E-mail: mothergoose.
hu@gmail.com • Honlap: www.mothergoose.hu • Fenntartó: 

 Tyúkanyó Óvodanevelési Alapítvány a Gyermekekért

MŰVÉSZ ÚTI ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Óvodavezető: Sebestyén-Cselovszki Ágnes • Cím: 1121 

Budapest, Művész út 5–7. • Telefonszám: 391-7127, 391-7128 • 
E-mail: muvesz.igazgato@omszinonprofitkft.hu • Honlap: 

muveszovi.omszi.hu

NÉMET ÓVODA
Óvodavezető: Szvétek Katalin • Cím: 1121 Budapest, Beatrix 

utca 13. • Telefonszám: 200-6230 • E-mail: leitung@
deutscherkindergarten.hu,  buro@deutscherkindergarten.hu • 

Honlap: www.deutscher-kindergarten-budapest.com • 
Fenntartó: Német Óvoda Egyesület

OSZTRÁK–MAGYAR ÓVODA
Óvodavezető: Rezsdovics Rita • Cím: 1126 Budapest, 

Orbánhegyi út 37. • Telefonszám: 356-3965 • E-mail: info@
osztrakmagyarovi.hu • Honlap: www.osztrakovi.hu • 

Fenntartó: Osztrák–Magyar Óvodai Alapítvány

PINGVIN ÓVODA
Óvodavezető: Pege Lászlóné • Cím: 1126 Budapest, Eötvös út 

38/b • Telefonszám: 214-4257, 06-20/546-6137 • E-mail: 
pingvinovi@tvnetwork.hu • Honlap: www.pingvinovoda.hu • 

Fenntartó: Ulrich Óvodai Alapítvány

SEMMELWEIS EGYETEM PETŐ ANDRÁS KARÁNAK 
GYAKORLÓ ÓVODÁJA

Óvodavezető: Antoni Gáborné • Cím: 1125 Budapest, 
Kútvölgyi út 8. • Telefonszám: 224-1585, 224-1586, 224-1588 • 

E-mail: pak.gyakorlovoda@semmelweis-univ.hu • Honlap: 
semmelweis.hu/peto-ovoda • Fenntartó: Semmelweis Egyetem

ZÖLDERDŐ ÓVODA LOGOPÉDIAI ÉS TERMÉSZETVÉDŐ 
ÓVODA ALAPÍTVÁNY

Óvodavezető: Adamecz Mónika • Cím: 1125 Budapest, 
Szilágyi Erzsébet fasor 26. • Telefonszám: 394-2458, 394-2452 

• E-mail: zolderdoovoda@gmail.com• Honlap: 
www.zolderdoovoda.hu

(Forrás: www.hegyvidek.hu)

Bölcsődei felvétel
Tisztelt Hegyvidéki Szülők! Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a járványügyi helyzetre való tekintettel a 2021–2022-es 
nevelési évre vonatkozó bölcsődei felvételi kérelmeket 
elektronikus úton április 13. és 20. között lehet benyúj-
tani a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ oldalon keresztül. 
A bölcsődei jelentkezés felülete ebben az időszakban lesz 
elérhető az Önök számára.

Az elektronikus jelentkezés módjáról a www.
hegyvidek.hu honlapon az Ügyintézés/Támogatás, 
gondoskodás/Bölcsődei felvétel menüpontban nyúj-
tunk tájékoztatást. Erről az oldalról letölthető a „Vé-

dőnői igazolás” című formanyomtatvány is, amelyet 
– a védőnő által kitöltve és aláírva – az online jelent-
kezés során kell majd feltölteni.

Amennyiben a bölcsődei felvételi eljárással, a benyúj-
tandó dokumentumokkal kapcsolatban merül fel kérdé-
sük, a népjóléti iroda munkatársai készséggel állnak 
rendelkezésükre a 224-5900-as telefonszám 5111-es, 
5146-os, 5154-es mellékein, a 224-5932-es telefonszá-
mon, valamint a 06-70/938-8475-ös, a 06-70/938-8511-
es, a 06-70/938-8478-as és a 06-70/938-8476-os mobil-
számokon.
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Megkezdődött a zöldhulladék 
járatszerű begyűjtése

Budapest közigazgatási területén 
tilos az avar és más kerti zöldhul-
ladék szabadtéri égetése – mondja 
ki a szmogriadótervről szóló fővá-
rosi rendelet. Aki nem tartja be a 
szabályokat, az bírsággal sújtható. 

Ha a szabálytalan égetés miatt 
keletkező tüzet a tűzoltók oltják 
el, a bírság akár 3 millió forint is 
lehet.

Kerti égetés helyett elsősorban 
helyben kell komposztálni. 
Amennyiben ez nem megoldható, 
a zöldhulladékot a háztartási hul-
ladéktól elkülönítetten, a Fővárosi 
Közterület-fenntartó Nonprofit 
Zrt. által forgalmazott zsákban 
lehet gyűjteni, amelyet a közszol-
gáltató elszállít.

A Hegyvidéken a zöldhulladé-
kot márciustól december 3-ig já-
ratszerűen, minden héten pénte-
ken viszik el a cég munkatársai a 
közútról jól látható és megközelít-
hető helyekről. A zsákokat legké-
sőbb aznap reggel 5-ig kell kihe-

lyezni az ingatlan elé. Kizárólag az 
FKF Nonprofit Zrt. logójával el-
látott „Kerti zöldhulladékgyűjtő-
zsák” feliratú, lebomló zsákokat 
gyűjtik be, mást nem! Elszállítják 
a maximum 10 centiméter átmé-

rőjű, legalább egyméteresre felda-
rabolt és megfelelő vastagságú 
zsineggel kötegelt faágakat, galy-
lyakat is.

Mivel anyagukból adódóan a 
lebomló zsákok szavatossági ideje 
rövidebb, ezért érdemes a megvá-
sárlás után mielőbb felhasználni 
ezeket. A begyűjtött falevelekből, 
ágakból, fa- és bokornyesedékből, 
nyírt fűből, gyomból komposztá-
lás után talajjavító készül, ezért is 
fontos, hogy a gyűjtőzsákokba 
kizárólag kerti zöldhulladék ke-
rüljön. Amennyiben ez nem így 
van, és az FKF munkatársai a zsá-
kokban háztartási hulladékot vagy 
egyéb nem oda való anyagot talál-
nak, a zsákot nem szállítják el.

M.

Engedélykötelesek az építési konténerek
itt a tavasz, amit nemcsak a melegedő idő, hanem a közterületeken 
gombamód megszaporodó konténerek is jeleznek. Az építési törmelék 
és a lomok tárolására szolgáló eszközök kihelyezése engedélyköteles 
– aki ezt figyelmen kívül hagyja a pótdíjazás mellett komoly bírságot 
is kockáztat. Nem érdemes spórolni a közterület-használati díjon, a 
Hegyvidéki rendészet ugyanis folyamatosan ellenőrzi az engedélyek 
meglétét.

Építési konténer kizárólag a köz-
terület-használati kérelem beadása 
és a hozzájárulásban megállapított 
díj megfizetése után helyezhető ki 
közterületre. Az eljárást a kérelme-
ző kitöltött formanyomtatvány 
leadásával kezdeményezheti a pol-
gármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán. 
Működik az elektro-
nikus ügyintézés is, 
ehhez elegendő 
Ügyfélkapuval ren-
delkezni. Akinek 
kényelmesebb, pos-
tai úton is eljuttat-
hatja kérelmét az 
önkormányzathoz. 
A nyomtatványt az 
ügyfélszolgálaton 
lehet átvenni, vagy 
letölthető a www.
hegyvidek.hu hon-
lapról. Minderről 
Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Rendé-
szet vezetője beszélt 
lapunknak.

Januártól meg-
szűnt az illetékkötelezettség, kizá-
rólag a közterület használatáért 
kell fizetni, ami szintén az idei év 
kezdete óta áfamentes. Összege 
naponta 2600 forint, a várakozási 
övezetben és egyes kiemelt terüle-
tek parkolóhelyein pedig 5200 
forint. A hozzájárulás lakossági 
igénylés esetén a befizetést igazoló 
csekk vagy a banki átutalás igazo-
lásának bemutatása napján, de 

legfeljebb másnap már az ügyfél 
rendelkezésére áll.

Alapesetben a kérelemhez ele-
gendő egy skiccet mellékelni, ame-
lyen jól beazonosítható a konténer 
leendő helye. Sokat segíthet egy 
fotó és az interneten elérhető 

Google-térkép másolata. Figyelni 
kell arra, hogy a konténer mellett 
ne legyen tűzcsap, és ne akadályoz-
za a gyalogos- vagy a járműforgal-
mat. Az úttest igénybevételéhez 
forgalomtechnikai tervre is szük-
ség lehet, míg a gyalogosközlekedés 
akadályoztatása esetén a megren-
delő gondoskodik az út biztonsá-
gos használatáról, az ehhez szüksé-
ges eszközök kihelyezéséről. Az 

engedély lejáratát követően, kárté-
rítési kötelezettség mellett, a köz-
területet az eredeti állapotnak 
megfelelően kell átadni.

Annak érdekében, hogy min-
den zökkenőmentesen történjen, 
a szakiroda szükség esetén egyez-
tet az ügyféllel, ha pedig valami-
lyen nehézséget észlel – például 
túl szűk a járda, érzékeny a térkő 
burkolat –, akkor javaslatot tesz a 
megoldásra. Tanácsot ad a közte-
rület-használat idejének és a kon-
téner méretének megválasztására 
is. Különösen társasházak felújí-
tásakor célszerű egyeztetni az 
önkormányzat munkatársaival, 
míg hosszabb időre kért közterü-

let-használati engedélynél az ese-
dékesség előtt legalább nyolc 
nappal ajánlott leadni az igény-
lést.

Érdemes minden szabályt be-
tartani, mivel a Hegyvidéki Ren-
dészet folyamatosan ellenőrzi a 
konténerek kihelyezésének rend-
jét. Kérésre a közterület-használat 
engedélyezéséről szóló határozatot 
– ezt elektronikusan is megkapja 

az igénylő – fel kell mutatni a 
rendésznek. Szabálytalanság ese-
tén 5000-től 50 000 forintig ter-
jedő bírság szabható ki, a konténer 
megrendelőjének a közterület-
használati díj mellett, pótdíj for-
májában, ennek az összegnek akár 
a tízszeresét is kiszámlázhatja az 
önkormányzat.

Előfordulhat, hogy nem lehet 
megállapítani, ki rendelte a kon-
ténert. Ilyenkor az azon kötelező-
en feltüntetett telefonszámon az 
illetékesek felveszik a kapcsolatot 
a szállítócéggel, amely a hatóság 
rendelkezésére bocsátja a megren-
delő nevét és címét, így az eljárás 
lefolytatható. Ha a cég nem tesz 

eleget a kérésnek, 
akkor a költségek a 
vállalkozót terhelik, 
hiszen a konténert 
csak akkor helyez-
heti el közterületen, 
ha meggyőződött az 
engedély meglétéről.

Dávid Gábor ta-
pasztalatai szerint 
ritkán kell bírságol-
niuk, az pedig még 
kevesebbszer fordul 
elő – bár nem példa 
nélküli –, hogy a 
napidíj és a bírság 
nem fizetése miatt 
az önkormányzat 
kénytelen elvitetni a 
konténert. Ugyan-
akkor felhívta a fi-
gyelmet az illegális 

sittlerakásra, ami korábban né-
hány szelektív hulladékgyűjtő 
szigetet is érintett. Éppen ezért 
helyeztek el több helyen kamerá-
kat, és ellenőrzik rendszeresen a 
gyűjtőpontokat. A szabálysértési 
eljárást a rendőrség folytatja le, 
magánszemélyekre akár 150 ezer, 
cégekre pedig milliós bírságot is 
kiróhat.

sm.

Családok takarítottak a Széchenyihegyen
A Széchenyihegy a Hegyvidék 
egyik legzöldebb városrésze, ahol 
a házak között is megbújnak ki-
sebb-nagyobb erdőfoltok. Szép 
fenyőliget található a Széchenyi-
emlékmű körül, ahová egy keve-
sek által ismert sétaút vezet fel a 
Melinda út felől. Aki gyalogosan 
szeretné felfedezni a környéket, 
semmiképpen se hagyja ki ezt a 
hangulatos útvona-
lat – amelyet most 
már a tisztasága is 
kifejezetten vonzóvá 
tesz!

Az, hogy nem lát-
ni szemetet az em-
lékmű körül, nagy-
részt néhány kör-
nyékbeli családnak 
köszönhető, amely-
nek tagjai közösen 
tesznek erőfeszítése-
ket lakóhelyük ren-
dezettségéért. A 
Melinda út mentén 
lévő zöld területeket 
először tavaly taka-
rította ki öt-hat csa-
lád, s a napokban is 
összeállt tíz-tizenöt 
felnőtt és gyerek, 
hogy szemetet szed-
jen. Munkájukhoz az önkormány-
zat Hegyvidéki Zöld Irodája biz-
tosított kesztyűket, kommunális 
és zöldhulladék gyűjtéséhez szük-
séges zsákokat, az összegyűlt sze-
metet pedig elszállíttatta.

„Tavaly, amikor egykori hajlék-
talantanyák romjait is felszámol-
tuk, nagyon sok szemetet szed-
tünk össze. Azóta szerencsére nem 
keletkezett ugyanekkora mennyi-
ség ezen a területen” – idézte fel a 
közelmúltat Borbély-Tóth Nor-
bert, az akciók kezdeményezője. 
Mint mondta, ezúttal öt zsákot 
töltöttek meg a családok kisebb 

méretű hulladékokkal, de na-
gyobb „leleteket”, köztük egy ki-
hajított babakocsit és egy rozsdá-
sodó radiátort is találtak.

A szülők nem véletlenül vitték 
el gyermekeiket a nagytakarításra. 
„Azt szeretnénk, ha bennük is ki-
alakulna az igény a rendre, a tisz-
taságra, beépülne gondolkodás-
módjukba a környezetük iránt 

érzett felelősség” – magyarázta a 
program fő szervezője. Hozzátet-
te, hogy a gyerekekkel közösen a 
Melinda út mentén szedtek sze-
metet, néhány felnőtt azonban 
még átment a Denevér köz kör-
nyékére is, ahol összesen tízzsák-
nyi hulladékot gyűjtöttek össze.

Miért termelődik újra és újra a 
szemét a zöld területeken? – kér-
deztük Borbély-Tóth Norbertet. 
Szerinte előfordul, hogy a kukák-
ból kifújja a szél a szemetet, vagy 
az élelem után kutató állatok gu-
berálják ki azt, de túlnyomórészt 
más a gond: a bokrok között szá-

zával hevernek a „féldekás” üve-
gek, és a hajléktalanok által élet-
vitelszerűen begyűjtött hulladé-
kok is sokszor ott kötnek ki. 
Nemrég megtörtént az is, hogy 
egy lomtalanítást ígérő vállalkozó 
a megbízó lakhelyétől nem mesz-
sze, az erdő szélén szabadult meg 
illegálisan az elszállítandó hol-
miktól.

A legdurvább mennyiségben a 
felújításokról, építkezésekről ke-
rülnek a zöld területekre oda nem 
való dolgok, a vécécsészéktől az 
építési törmelékig szinte bármi. 
Borbély-Tóth Norbert erre a Rácz 
Aladár út melletti, magánkézben 
lévő erdős részt hozta fel példa-
ként, ahol – miként fogalmazott 
– „beindult a szemétturizmus”. 
Mivel itt már nem elegendő né-
hány önkéntes kétkezi munkája, 
a probléma megoldása érdekében 
a lakók felvették a kapcsolatot az 
önkormányzattal.

sz.

Lomtalanítás a Hegyvidéken
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az FKF Nonprofit 
Zrt. Budapest XII. kerületében az idén április 
16–21. között a hagyományos módon végzi 
a szokásos évi lakossági lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben kü-
lönböző időpontokban kerül sor a lomok elszál-
lítására. A kihelyezésre vonatkozó időpontok-
ról és a lebonyolítás módjáról, feltételeiről az 
FKF Nonprofit Zrt. tájékoztató szórólapot 
küld a kerületi lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. 
kizárólag a kikészítésre biztosított időpontot 
követő napon szállítja el a háztartásokban 
keletkező nagy darabos hulladékot (bútorok, 
háztartási gépek, ládák stb.).

A lomtalanítás során tilos kihelyezni min-
dennapos háztartási hulladékot, szelektíven 
gyűjthető hulladékot, építési törmeléket, 
szénport, földet, autóroncsot, gumiabron-
csot, veszélyes hulladékot, elektronikai és 
elektromos hulladékot, zöldhulladékot.

Újdonság, hogy veszélyes hulladékot az 
ideiglenes gyűjtőpontok helyett, amelyeket 
az előző évek során a lomtalanítás idejére 
létesített a társaság, az idei évtől csak és ki-
zárólag az FKF értesítőjében megadott mó-
don, a lakossági hulladékudvarokban lehet 
leadni. A hulladékudvarokba a veszélyes hul-
ladékok nyitvatartási időben egész évben 
beszállíthatók (részleteket itt olvashat: 
https://www.fkf.hu/hulladekgazdalkodas-
lomtalanitas).

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. által 
hivatalosan közölt napon szabad kihelyezni 
18.00 órától!

A lom az utcára történő kihelyezéssel a Nem-
zeti Hulladékgazdálkodási Koordinációs és Va-
gyonkezelő Zrt. (NHKV Zrt.) tulajdonába 
kerül, így vagyon elleni szabálysértést, illetve 

bűncselekményt követ el az, aki elvisz belőle. A 
lomkihelyezés időpontjának és helyszínének be-
tartását, valamint a kihelyezett anyagféleségeket 
a hatóság ellenőrizheti, a szabálytalan kihelye-
zést szankcionálhatja, ami közterület-szennye-
zési szabálysértésnek minősül, büntetése 150 000 
Ft-ig terjedhet. Az elkövetőkkel szemben a ha-
tóságok (közterület-felügyelet, kerületi jegyző) 
jogosultak eljárni.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalanítás 
időszakában a bűncselekmények (lopások, 
betörések, besurranó tolvajlások stb.) száma 
esetlegesen megnövekedhet, ezért fokozottan 
ügyeljenek értékeikre, lakásaik, házaik bizton-
ságára. Így különösen fontos, hogy a lomok 
kihelyezése valóban csak az elszállítást meg-
előző napon, 18.00 óra után történjen meg, 
hogy minél kevesebb ideig legyenek azok a köz-
területen. (Bűncselekmény észlelése esetén hív-
ja a 112-es segélyhívószámot, illegális közterület-
foglalás esetén pedig a Hegyvidéki Rendészet 
munkatársait a 225-0147-es telefonszámon.)

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon 
útfelújítás, egyéb forgalomakadályozó kivitele-
zési munka zajlik, a lomokat a legközelebbi, 
közúti közlekedésre alkalmas, a lomtalanító 
gépjármű által megközelíthető helyre kell kihe-
lyezni.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását kö-
vetően a lomtalanítást igénybe vevő köteles a 
kikészítésre használt területet összetakarítani.

Óvjuk környezetünket, biztonságunkat, 
csak a kijelölt napon helyezzék ki a lomokat!

Köszönjük együttműködésüket!

Hegyvidéki Önkormányzat
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Telefonszám: 224-5900
www.hegyvidek.hu,

www.facebook.com/Hegyvidek

Figyelni kell arra, hogy a konténer ne akadályozza a gyalogos- és járműforgalmat

Kizárólag az FKF logójával ellátott zsákokat viszik el a cég munkatársai

A gyerekekben így könnyebben kialakul a környezetük iránti felelősségérzet
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Nagyon ritka és örömteli pillanat 
ez ebben a politikai vitáktól szab-
dalt időszakban, csak elismeréssel 
szólhatunk a szakmai csapat 
munkájáról. Mivel a most bemu-
tatott változatról azt gondoljuk, 
mindenki számára vállalható, 
örömmel vágunk bele a megvaló-
sításába.

– Mi következik most, hogy széles 
körű konszenzussal 
elfogadták a terveket?

P. Z.: A hotel he-
lyén ma gigászi gö-
dör van, ide hama-
rosan egy kismére-
tű, földbe süllyesz-
tett, a kirándulókat, 
látogatókat kiszol-
gáló épület kerülhet 
– kialakítása remé-
nyeink szerint még 
ebben az évben 
megkezdődhet. Az 
épület kivitelezésére, 
valamint a lombko-
rona-t a nös vény 
részletes terveinek 
kidolgozására már 
megvan a szükséges 
forrás. Az egykori 
síugrósánc és a mű-
anyag lesiklópálya 
maradványai, továb-
bá egy teniszpálya 
romjai még ott van-
nak az erdőben. 
Ezeket mind eltaka-
rítjuk, hiszen a tan-
ösvénynek rendbe 
rakott, rekultivált 
erdőterületet kell 
bemutatnia. A Nor-
mafa fejlesztésének 
egyik legfontosabb 
ága, hogy kihordjuk 
a természetből azo-
kat az elemeket, amik nem oda 
valók. A Sport Hotel bontása után 
több mint ötezer köbméter beton-
törmeléket vittünk el, és várható-
an a nyár elejéig két adótornyot is 
elbontunk a közelben.

•
– Hogyan jutott el a tervezőcsa-

pat ahhoz a nyomvonalváltozathoz, 
ami az összes közreműködő zöld-
szervezet tetszését elnyerte?

Huszár András: A WWF Ma-
gyarországgal, a Magyar Madár-
tani és Természetvédelmi Egyesü-
lettel, valamint a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóságával 
több helyszínbejárást követően 
javasoltunk egy nyomvonaltervet, 
amit a Hegyvidéki Önkormány-
zat is támogatott. Koncepciónk 
alapján a volt Sport Hotel terüle-
tén valósulhat meg a fejlesztés, 

mégpedig azért, mert ez eleve egy 
építési törmelékkel szennyezett 
terület. A lombkoronaösvény-pro-
jekt keretében az egész területet 
rendbe lehet tenni, amivel a zöld-
szervezetek is egyetértenek.

– Az egykori hotel területén is 
vannak olyan ősfák, amiknek a 
lombkoronáját be lehet mutatni?

H. A.: Ezen a területen is van-
nak hatalmasra nőtt, akár száz-

százhúsz éves fák, és itt is többfé-
le őshonos fafaj található meg 
együtt – bükkfák, tölgyfák, vad-
cseresznyék, hegyi juharok. Emel-
lett az erdő teljes életciklusát lehet 
látni, a csemetéktől az öreg példá-
nyokon át a korhadó fatörzsekig. 
A kiválasztott helyszínen be tu-
dunk majd „bújni” az idős fák 
közé, de föléjük is mehetünk a 
szép kilátás kedvéért. Ugyanak-

kor elkerüljük a leg-
régebbi, háromszáz-
négyszáz éves ősfá-
kat, így semmiféle 
veszélyt nem jelent 
rájuk a fejlesztés.

– Mekkora lesz a 
lombkorona-tanös-
vény?

Szelecsényi Ba-
lázs: A tanösvény 
hossza körülbelül 
ötszáz méter. Terep-
szintről, az elbontott 
Sport Hotel helyétől 
indulna, és ugyan-
ide érkezne vissza. 
Nagyrészt akadály-
mentesen, minimá-
lis emelkedőkkel és 
lejtőkkel alakíta-
nánk ki az útvona-
lat. Mivel az alapve-
tően szintben haladó 
ösvény a kiinduló-
ponttól a lejtő felé 
veszi az irányt, így 
ahhoz viszonyítva 
egyre magasabban 
fut majd. A legma-
gasabb pont nagyjá-
ból huszonöt méter 
magasan lesz a talaj-
szinthez képest; itt 
már kibukik a sé-
tány a fák közül, 
gyönyörű kilátást 

nyújtva a városra.
– Mitől válik tanösvénnyé a ma-

gasban vezetett sétány?
Sz. B.: Az egész program okta-

tási tartalmat kapott: célunk, 
hogy az idelátogatóknak bemutas-
suk az őshonos fafajtákat, amikre 
sajnos veszélyt jelent az éghajlat-
változás. Elképzeléseink szerint a 
Normafára jellemző különböző 
fafajok leveleit formázzák meg a 

lombkoronaösvény teraszai, ki te-
re se dé sei, ahol a természetvéde-
lemmel kapcsolatos bemutatók 
várják majd a látogatókat. Lesznek 
élménypontszerű helyszínek, a 
„merészebbek” az egyik teraszon 
hálókra ülve tekinthetnek le a 
mélybe, míg másutt zárt boxokból, 
tükröződő üveg mögül lehet meg-
figyelni a madarakat az etetőknél, 
itatóknál. Jelenleg még a koncep-
ciótervi fázisban vagyunk, most 
jön a részletek kidolgozása, az 
engedélyezési tervek összeállítása. 
A koncepció leglényegesebb ré-
szét, a nyomvonalat ugyanakkor 
elfogadták az illetékesek, miként 
azt a célt is, hogy a hatalmas leve-
leket formázó tanösvény a termé-
szeti értékek védelmére hívja fel a 
figyelmet.

– A természetvédelmi bemuta-
tók pontos tartalmára is tesznek 
javaslatokat?

H. A.: A Hello Wood erős az 
oktatási vonalon, a tevékenysé-
günk eredetileg a táboroztatásból 
indult, számos fenntarthatósággal 
foglalkozó tábort, nyitott műhelyt 
szerveztünk gyerekeknek és fiatal 
felnőtteknek. Ezek tapasztalatával 
teszünk javaslatokat, az előbbiek-
ben említett zöldszervezetek be-
vonásával, amelyeknek már van 
gyakorlatuk a tanösvények tartal-
mának kialakításában.

– Mit lehet tudni a látogatókat 
kiszolgáló épületről?

Agg Benedek: Az egykori, 
több mint hatezer négyzetméte-
res hotel munkagödrében egy 

bruttó 350, nettó 280 négyzet-
méter alapterületű – a mai elvá-
rásoknak megfelelően közel nulla 
energiaigényű – épület készül, 
illemhelyekkel, pelenkázóval. A 
tanösvényhez kapcsolódóan lesz 
benne egy 120 négyzetméteres, 
ötven-hatvan fő befogadására al-
kalmas oktatótér is, ahol környe-
zetismereti kurzusokat lehet majd 
tartani.

– A leendő épület környezete 
hogyan újul meg?

A. B.: Az új, terepszint alatti 
épület tetején zöldtető és sétány jön 
létre, kilátással a völgy irányába. 
Ám nemcsak egy tájba simuló épü-
let elhelyezéséről van szó: jelentős 
kiterjedésű tájseb vár rendezésre. A 
jelenlegi, rendezetlen területen, 
őshonos növényekkel, egy park 
lesz, ami tehermentesítheti a köze-
li Anna-rétet. Összesen mintegy 
kilencezer négyzetméternyi terület 
rekultivációja zajlik le a fejlesztés 
részeként. z.

Széles körű támogatással épülhet meg a lombkorona-tanösvény
(Folytatás az 1. oldalról)

KIK VÉLEMÉNYEZTÉK A TANÖSVÉNY TERVEIT?
A Normafán kialakítandó lombkorona-tanös-

vény ügyében a legutóbbi, március 17-én megtar-
tott egyeztetésen a tervezőcsapat és az önkormány-
zat munkatársai mellett a Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület, a Buda-környéki 
Natúrparkért Egyesület, a Védegylet, a WWF 
Magyarország, a Levegő Munkacsoport, a Nor-
mafa Természetesen Civil Koalíció, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság, a Mozgáskorlátozottak 
Egyesületeinek Országos Szövetsége Budapesti 
Szervezete, az Egyetemes Tervezés a Fogyatékos-
sággal Élőkért Szolgálatában Egyesület (ETFÉSZ), 
a Nagycsaládosok Országos Egyesülete XII. kerü-
leti szervezete, a Fogyatékosok Országos Diák-, 

Verseny- és Szabadidősport Szövetsége (FODISZ), 
valamint az ÖKO-DESIGN Kft. képviselői vettek 
részt. Az egyeztetésen dr. Gálhidy László a WWF 
képviseletében elmondta, szervezetük célkitűzé-
seivel összhangban a tervezők az ember és a ter-
mészet közötti harmónia megteremtésére töreked-
tek. Fördős-Hódy Erzsébet az ETFÉSZ nevében 
üdvözölte az új elképzeléseket, kiemelve, hogy a 
tervek részletes kidolgozásának fázisában az aka-
dálymentes kiépítés és az egyetemes tervezés helyes 
megvalósulása érdekében szívesen felajánlják se-
gítségüket. Szabó László, a FODISZ elnöke „ro-
konszenvesen visszafogottnak” nevezte a legújabb 
változatot, és az általa képviselt szervezetek részé-
ről támogatásáról biztosította a tanösvény tervét.

Az itt élők bevonásával készül az új klímastratégia
Hazánkban az elsők között alkotta 
meg klímastratégiáját a Hegyvidé-
ki Önkormányzat több mint tíz év-
vel ezelőtt, most pedig egy újabb 
készül. Miért van rá szükség? 
Mindenekelőtt erről kérdeztük 
dr. Pálvölgyi Tamás egyetemi 
docenst, aki a stratégiaalkotás 
szakmai folyamatát koordinálja.

– Mi változott azóta, hogy 
2010-ben elkészült a XII. kerület 
első klímastratégiája?

– Magyarország számos na-
gyobb települése most készíti az 
első klímastratégiáját. Kevés kivé-
tel van, amelyik már a másodiknál 
tart: ezek egyike a Hegyvidék. A 
2010-ben megalkotott XII. kerü-
leti stratégia felett elhaladt az idő. 
Azóta sokkal többet tudunk arról, 
hogy az éghajlatváltozás nagy va-
lószínűséggel bekövetkező, vagy 
már nyakunkon lévő csapásait 
hogyan tudjuk elviselni a jövőben, 
milyen módon kell felkészülnünk 
ezekre. Emellett pontosabb ké-
pünk van arról, hol vannak a 
Hegyvidéken a szén-dioxid-kibo-
csátás súlypontjai. A két évvel 
ezelőtt nemzetközi mintára elké-
szült Fenntartható Energia- és 
Klíma Akcióterv feltárta, hogy az 
egészségügyi és oktatási funkciójú 
épületkomplexumok, valamint a 
szolgáltató szektor, elsősorban a 
kereskedelmi és sportlétesítmé-

nyek, irodaépületek igen jelentős 
mértékben, együttesen mintegy 
40%-ban felelősek a teljes helyi 
szén-dioxid-kibocsátásért. Ez XII. 
kerületi sajátosság, más kerületek-
ben, településeken az ittenitől je-
lentősen eltérnek az egyes szekto-
rok kibocsátási arányai.

– Miben különbözik a klíma-
stratégia az akciótervtől?

– A klímastratégia egy 2050-ig 
kitekintő klímasemlegességi és 

fenntarthatósági terv, ami a 2030-
ig célokat kitűző akciótervhez 
képest hosszabb távú és erősebb 
stratégiai tervezési keretrendszert 
jelent. Mélyebben bemutatja pél-
dául, hogyan kapcsolódhat egy-
máshoz a kerület és Budapest 
klímastratégiája. Ez azért fontos, 
mert ahogy a városüzemeltetés-
ben, várostervezésben látható, 
milyen gondokhoz vezethet a ke-

rületek és a főváros együttműkö-
désének hiánya, ugyanígy a hosz-
szú távú klímavédelmi tervezés-
ben is problémát okozhat, ha 
nincs meg a szükséges összhang. 
A jelenleg is meglévő súlyos ellent-
mondások egyike, hogy a kerüle-
tek által számított szén-dioxid-ki-
bocsátás összértéke nem adja ki a 
fővárosét. Ez alapvető módszerta-
ni probléma, amit eddig nem si-
került megoldani. Ilyen nehézsé-

gekkel, persze, más kerületekre 
osztott európai nagyvárosok is 
küszködnek, ahol hiányzik a kö-
zös tervezési rend.

– Erre a problémára hogyan 
találnak megoldást?

– A települések klímastratégiái 
– így a XII. kerületé is – az Euró-
pai Unió által támogatott Környe-
zeti és Energiahatékonysági Ope-
ratív Program (KEHOP) kereté-

ben valósulnak meg, és mind-
egyikre ugyanazok a tartalmi el-
várások vonatkoznak. Az, hogy 
Magyarországon KEHOP-for rás-
ból, azonos módszertan alapján 
készülnek most klímastratégiák 
több száz – főként nagyobb – te-
lepülésen, európai léptékben is 
egyedülálló.

– Hogyan épül majd fel az egy-
séges módszertant követő XII. kerü-
leti klímastratégia?

– A stratégia első részét a hely-
zetelemzés alkotja. Ebben benne 
van a kerület szén-dioxid-kibocsá-
tási leltára, részletes éghajlati sérü-
lékenységi vizsgálata, továbbá 
bemutatjuk az elmúlt években 
megvalósuló kibocsátáscsökkentő 
és alkalmazkodást segítő projek-
teket. A következő rész arról szól, 
mihez és hogyan kapcsolódik a 
kerületi klímastratégia, ideértve a 

budapesti és a nemzeti ég haj lat-
vál to zási stratégiát, valamint a 
Hegyvidéki Önkormányzat egyéb 
dokumentumait, például az integ-
rált településfejlesztési stratégiáját 
és a környezetvédelmi programját. 
Az előnyök és hátrányok elemzését 
is elvégezzük, emellett megfogal-
mazzuk, mi a Hegyvidék külde-
tése és jövőképe az éghajlatválto-
zás terén. Szintén készül egy-egy 
fejezet a kibocsátáscsökkentés és 
az alkalmazkodás hosszú távú cél-
jairól, intézkedéseiről, végül pedig 
azt vizsgáljuk, hogyan tudja be-
építeni az önkormányzat a min-
dennapi tevékenységébe a klíma-
védelmi szempontokat – legyen 
szó a jogalkotási folyamatokról, 
vagy akár az éves költségvetési 
tervezésről.

– A Fenntartható Energia- és 
Klíma Akcióterv már megfogalma-
zott egy ambiciózus célkitűzést: 
2030-ig legalább 40%-kal kell 
csökkenteni a Hegyvidék szén-di-
oxid-kibocsátását. Ennél is többet 
szeretnének elérni az új klímastra-
tégiával?

– Nem lenne teljesen irreális, 
ha 2050-ig a teljes ki bo csá tás sem-
le ges sé get tűznénk ki célul – az 
erdők és a zöld területek szénmeg-
kötő képessége ellensúlyozza a 
„maradék” kibocsátásokat –, a 
jövőképről azonban még egyeztet-
nünk kell minden kerületi érintet-
tel. A klímastratégiát nyílt részvé-
telen alapuló tervezéssel, a hegy-
vidéki polgárok bevonásával sze-

retnénk kialakítani. Rövidesen 
közzéteszünk egy online kérdő-
ívet, később pedig, szintén online 
formában, workshopokat tartunk, 
amiken bemutatjuk a stratégia 
egyes elemeit. Mivel az önkor-
mányzatnak alapvetően szervező, 
katalizáló – nem pedig végrehajtó 
– szerepe van az éghajlatvédelem-
ben, fontos, hogy közösségi rész-
vétellel alkossuk meg a szemlélet-
formálásra nagy hangsúlyt helye-
ző stratégiát. A klíma- és energia-
tudatosságot erősíteni hivatott 
beavatkozások, intézkedések sike-
ressége elsősorban a fejünkben és 
a szívünkben dől el.

sz.

PP Készült a KEHOP-1.2.1 – He-
lyi klímastratégia elkészítése, vala-
mint klímatudatosságot erősítő 
szemléletformálás a Hegyvidéken 
program keretében.

A teraszok a Normafára jellemző fafajok leveleit formázzák meg

A célkitűzés ambiciózus: 2050-ig elérni a teljes kibocsátássemlegességet a Hegyvidéken
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Húsvét – Feltámadás – Újjászületés – Örömünnep
A Galéria 12 Egyesület alkotókö-
zössége digitális kiállítással készült 
a húsvéti ünnepre. A művészek 
munkái április 30-ig láthatók a 
galeria12.hu weblapon. A „Hús-
vét – Feltámadás – Újjászületés 
– Örömünnep” című tárlathoz 
Feledy Balázs művészettörténész 
írt megnyitóbeszédet, az aláb-
biakban ezt olvashatják teljes 
terjedelmében.

Kultúránk egyik összetartó ereje 
hitünk. Az összetartó erőre min-
dig nagy szüksége volt az emberi-
ségnek, mert továbblépése, fejlő-
dése egyik támpontja is mindig 
ebben rejlett. A hit az összetartó 
erő egyik döntő forrása. Most, az 
elmúlt év világfejleményeinek szo-
morú tükrében érezzük, hogy 
egymásra utaltságunk mindenek 
feletti, hogy csak és kizárólag az 
összetartozás gyakorlattá tételével 
oldhatók meg a létezés, a túlélés 
alapvető problémái. A közösségi 

létezésnek pedig sok feltétele van, 
melyből az egyik, hogy egyénisé-
günk megőrzése mellett higgyünk 
a mindenkinek egyaránt fontos 

eszmék erejében is, melyek rend-
kívül sokrétűek.

A sokféle hit egyik sok ezer 
éves fundamentuma a keresztény-
ség, mely nem kizárólagos, ám 
amely Európa emberi egzisztálá-
sának, gondolkozásának egyik 
iránytűje és mozgatója, s ez így 
van a világ sok más területén is. 
A kereszténység ünnepei többek, 

mint egy-egy valláshoz köthető 
események, kötődnek az egész 
univerzumhoz, a föld egész léte 
törvényeihez, s valamiféle szabá-
lyozottságot adnak életünkhöz, 

támpontokat adnak gondolkozá-
sunkhoz, élethez való viszonyu-
lásunkhoz, életvitelünkhöz. Ezek 
az ünnepek olyan értékek is, me-

lyek messze ívelő pozitív kisugár-
zásukkal újra és újra lendületet 
adnak cselekvéseinkhez.

A húsvét ilyen ünnepegyüttes, 
a maga tragikus és felemelő vol-
tával. Egy ember sorsa lett, Isten 
általi meghatározottságával, az 
egész emberiség számára példa és 
tanulság. Így húsvét ünnepe ter-
mészetszerűen kapcsolódik össze 

a feltámadással, az újjászületéssel, 
az örömünneppel, amely a Galé-
ria 12 Egyesület ez évi húsvéti 
pályázatának négy kulcsfogalma 
lett. A húsvét melletti mindhá-

rom fogalom köthető a tételes 
vallásokhoz is, s mindhárom fo-
galom ki is emelhető azokból. 
Ám – visszatérve e gondolatsor 
indításához – mindhárom átélése, 
megélése csak közösségben lehet-
séges, s mindhárom a húsvéttal, 
mint egyfajta összefogó, teljessé-
get kifejező kategóriával, az em-
beri összetartozás, összetartó erő 
és egymásra utaltság mellett is 
hitet tevő ember bizakodást is 
központba helyező magatartását 
fejezi ki.

A vizuális eszköztár e nézetek 
megközelítésére sok szempontból 
tág és bő lehetőséget ad, melyek-
kel éltek is a Hegyvidéken élő 
művészek, bár tudnunk kell, 
hogy a képi megjelenítések és an-
nak jellemzően mai 
formái már nem 
leegyszerűsített, 
konvenc ioná l i s 
megoldásokra tö-
rekszenek, hanem 
sajátos áttételezett-
ségükkel, minden 
értelmű rétegezett-
ségükkel többször is 
a művet szemlélőtől 
is élénk gondolati 
affinitást és viszo-
nyulást kívánnak.

A munkáikat ez 
alkalomból bemu-
tató több mint har-
minc művész ter-
mészetesen sokféle 
módon reagált az 
emelkedett és szám-
talan módon értel-
mezhető kiírásra. 
Volt, aki jelenlétét 
azzal tartja fontos-
nak, hogy műhely-
munkája egy érté-
kes művét mutatja 
be, amely ugyan 
nem kapcsolódik 
közvetlenül a tema-

tikához, de művészete világot fi-
gyelő értékeit tárja elénk. Vizy 
László egy utazási élményét be-
mutató szép akvarelljével, 
Osgyáni Sára egy közvetlen kör-
nyezetét figyelő kis művel, 
Donáth Lajos szintén akvarelljei-
vel így állít ki. A jelenlét szellemét 
tágan értelmezően mutatja be 
képét Székács Zoltán, aki varázs-
lóként létrehozott műve esztéti-
kumával jól illeszkedik az ünnepi 
alkalomhoz. Van, aki ragaszko-
dik egy olyan szellemiség jelenlé-
téhez, amely gondolkozását, vi-
lághoz való viszonyát döntően 
befolyásolja, s így látható újra 
Rainer Péter Trianon-munkája, 
mely ugyan képi karakterű mű, 
mégis építettségével utal alkotója 
hivatásbeli identitására.

Természetes, hogy az újjászüle-
tés és az örömünnep összefüggés-
be hozható a tavasz közeledtével, 
s a maga nagyon személyes szín-
építkezésével, egyéni festőtechni-
kájával csatlakozik ehhez Angyal 
Júlia képi világa, Kapolyi Márta 
izgalmas és összetett vegyes tech-
nikával létrehozott két műve, 
Kecskeméti Kálmán oldott, fény-
árnyék problémákat is érzéklete-
sen felvető festőisége és Miroljuba 
Gendova sorozattá erősödő három 
kompozíciója, mely az ébredésbe 
a természeten túl bevonja az em-
beri és állati világot is.

Itt jegyezzük meg, hogy a sok-
féle műfaj és technika mellett – 
melyek már önmagukban izgal-
massá teszik a látványt és az össz-
képet – egyre határozottabb a 
digitális képalkotás jelenléte, sú-
lya. Erre kiváló példa Ázbej Kris-
tóf printje (a maga valóságában 
giclée nyomata), amely azt is bi-
zonyítja, hogy a számítógép mi-
lyen emocionális, szenzibilis mű-
vek létrehozására is alkalmas. 
Vele nem szemben, hanem mond-

juk metodikáját tekintve másik 
póluson a kéz közvetlen hatalmát 
fejezi ki Holló Katalin aprólékos 
módszerrel megszületett festői 
értékű tollrajza. És ezt az öröm-
ünnepet fejezik ki 
Szabó Kinga Főnix-
táljai, aki ugyan sok 
évtizede a Hegyvi-
dék lakója, mégis 
most köszöntjük őt 
mint új tagot a Ga-
léria 12-ben. Két 
főnixmadaras tálja 
jellemzően képvise-
li kerámiaművésze-
tét, melyekben nem-
csak a formázás, 
mázazás, en gó bo zás 
szépségeire, de rajz-
tudása elmélyültsé-
gére is felfigyelhe-
tünk, míg harma-
dik, lüszteres mázas 
tálja plasztikai ké-
pességeiről is tanú-
bizonyságot ad.

A bemutatott 
művek egy karakte-
res csoportján su-
gárzik a szakralitás 
hol csak felsejlő, hol 
konkrétabb, kézzel-
foghatóbb ereje. 
Pató Károly kivéte-
lesen míves ceruza-
rajz-sorozata tripti-
chonná áll össze, 
felsejlő keresztmotí-
vumában sajátos 
rejtőzöttséget érzé-
kelünk, s ugyanez a sejtetés kelti 
fel a szemlélő érdeklődését 
Makkai-Kovács Beatrix akrilfest-
ményén, aki római tanulmányi 
útja kapcsán keletkezett igényes 

sorozatából emelt ki egy amúgy 
nagyobb méretű, bensőséges vá-
szonkompozíciót.

A magyar kortárs iparművé-
szet két nagyasszo-
nyától is igényes 
műveket látunk. 
Vida Zsuzsa ho mo-
kolt hutaüvegeinek 
hármassága a gömb 
formát fókuszba 
emelve fejez ki mély 
érzelmeket, s mi-
közben valóságban 
kisebb méretű tár-
gyakról van szó, 
hatásuk összetett, 
felemelő. Har say 
Ilona legfontosabb 
művészi alapanyaga 
természetesen a bőr, 
de mint mindig, ez-
úttal is az anyag-
használat összetett-
ségének bravúrjával 
készített szakrális, hadd nevez-
zem így: művészkönyvet, amely 
ugyan folyóiratlap-fragmentu-
mokból áll, mégis szinte valósá-
gos imakönyvként fogható kézbe.

Orient Enikő munkái több 
szempontból is meglepetések. 

Egyrészt azért, mert digitális mű-
vek, a rá jellemző komplex anyag-
használat tehát leegyszerűsödik, 
másrészt azért is, mert elmélyült 
jel kép al kal ma zá si alkotói módsze-

rében ezúttal szinte belép a kon-
ceptuális művészet terébe. Termé-
szetesen nem új erőteljes hitbéli 
motivációja, gondolati összetett-
sége, erőteljes bibliai utalásaival.

Érzékelünk egy olyan műcso-
portot (természetesen az előző 
művektől nincs egészen konkrét 
elválasztó vonal), ahol a kiírás 

fogalmaihoz, tartalmiságához 
legközvetlenebbül kapcsolódó 
munkák találhatók. Feltűnő a 
stílusbeli sokféleség, az anyag-
használatok és technikák sokasá-
ga, melyeket azonban a művek 
teleológiája egybeköt. A legha-

Miroljuba Gendova: Ébredés 3.

Makkai-Kovács Beatrix: Róma III.

Berzy Katalin: Stáció 11.

Véghseő Klára: Maradj velünk!

Aknay Tibor: Az örökség

Borza Teréz: Rügyfakadás

Székács Zoltán: Ünnep
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A „Cziffra-állandó” nyomában
Cziffra György munkásságát sokféle szempontból érdemes kutatni. 
Koncertek, kiállítások mellett tudományos előadások is helyet kaptak az 
idei, különleges – online – cziffra Fesztivál programjában. Az MMA Mű-
vészetelméleti és Módszertani Kutatóintézettel közös műhelytalálkozón 
kiderült, érdekes szempontok teszik teljessé a világhírű zongoristáról az 
utókorban élő képet.

Hangfelvételek és a 
sajtórecepció elem-
zésével keresték a 
„Cziffra-állandót”, 
kortársak szemszö-
géből vették szem-
ügyre a művész élet-
útját „A zongorista 
és az újságíró – 
Cziffra György em-
lékezete” című mű-
helytalálkozó résztvevői a MOM 
Kulturális Központban. Filmbeját-
szások, hangzó és nyomtatott do-
kumentumok, valamint élő zene is 
szerepelt a programban, Balázs 
János, a Cziffra György Fesztivál 
és az idei Ciffra-emlékév művésze-
ti vezetője, Kossuth- és Liszt Fe-
renc-díjas zongoraművész Cziffra-
átiratokat játszott.

Hogyan alakult Cziffra megíté-
lése a magyar sajtóban 1932 és 1956 
között? Németh Kira Gabriella 
zenetörténész a csodagyermekség, 
a bárzongorista időszak és a felfelé 
ívelő pálya szakaszait tekintette át. 
A fordulópontot 1937 jelentette: 
Cziffra áprilisban játszotta Liszt II. 
Magyar Rapszódiáját – „zenei ne-
veletlenségeket, elkapkodott ütem-

végeket, túl korai 
modorosságokat” 
róttak fel neki.

Ettől kezdve más-
fél évtizeden át az 
eszpresszók homá-
lyában zongorázott. 
Pályáját a világhábo-
rú, majd a disszidálá-
si kísérlet és az azt 
követő munkatábor 

szakította meg. „Költő és varázsló, 
univerzális és egzotikus” – ezek a 
jelzők társultak a nevéhez, amikor 
visszakerült a klasszikus zenei élet-
be. Ám a kritikusok továbbra sem 
tárgyalták objektív módon és rész-
letesen játéka sajátos vonásait.

Kiss Eszter Veronika zenetörté-
nész két részre osztja Cziffra 
György emlékezetét a rendszervál-
tás utáni magyar sajtóban, 2016 – a 
Cziffra Fesztivál debütálása – a 
választóvonal. A disszidálása után 
tiltott kategória volt, majd a 70-es 
évektől már lehetett hallani róla 
itthon, önéletrajzi kötete, az Ágyúk 
és virágok 1983-ban jelent meg 
magyarul. Fia halála (1981) után 
Cziffra fokozatosan kivonult a kon-
certéletből, a rendszerváltás után 

már nem volt aktív művész, 1994-
ben halt meg, 72 éves korában.

Sajtótörténeti esemény Kocsis 
Zoltán A teremtőerő kisugárzása 
című személyes kritikai írása 1997 
novemberéből, amely hosszú idő 
után az első komoly szakmai refe-
rencia volt Cziffra művészetének 
értékéről. Nyilvánvaló, hogy a 
fesztivál és az ehhez kötődő sajtó-
megjelenések törték át a hallgatás 
falát, így került mostanra Cziffra 
az őt megillető helyre.

Egyedi stílusa Chopin és Liszt 
műveinek előadásában csillogott a 
legfényesebben, ám repertoárja en-
nél szélesebb volt. A barokk, ezen 
belül a francia barokk marginális 
szerepet töltött be koncertműsora-
iban. Juhász Zsuzsa zenetörténész 
egy Couperin-mű felvételein mu-
tatta be, hogyan alakult az interp-
retációja bő harminc év alatt. Cho-
pin-értelmezésének dimenzióit az 
f-moll ballada alapján Fazekas 
Barbara zongoraművész elemezte.

Németh Zsombor zenetörténész 
az 1970-ben bemutatott, magyar–
szovjet koprodukcióban elkészült 
Szerelmi álmok című Liszt-film 
kulisszatitkaiba avatta be a hallga-
tóságot. Farkas Ferenc zeneszerző 
által Cziffra felvételei is bekerültek 
a filmbe, egy jelenetben a Rákóczi-
indulót „zongorázza” Sinkovics 
Imre. Ez a film fordulópont volt az 
emigráns Cziffra és a magyarorszá-
gi zenei élet kapcsolatában, felvé-
teleit ugyanis ingyen ajánlotta fel, 
és a gesztus nem maradhatott vi-
szonzás nélkül: 1973 júniusában 
két koncertet adott az Erkel Szín-
házban.

Szabó Balázs zenetörténész Bar-
tók 2. zongoraversenyének 1956-os 
előadásáról és a darab magyaror-
szági recepciótörténetéről mesélt. 
Cziffra egy kínai pianistától – aki 
lemondott róla! – örökölte a hang-
versenyt és ezt a döbbenetes dara-
bot. „A zene a maga tébolyult bo-
nyolultságában mégis maga a kris-

tályos rend, kiváltotta belőlem azt, 
hogy túltegyek magamon, és a 
közönségből úgy tört ki a taps, 
mint az izzó láva” – írja Cziffra a 
memoárjában.

Zipernovszky Kornél jazzkriti-
kus zene- és politikatörténeti elő-
adásában Cziffra és Rozsnyai Zol-
tán, a Filharmónia Hungarica 
karmesterének pályáját, a két ‘56-
os emigráns muzsikus, barát sorsát 
mutatta be.

Gombos László zenetörténész 
„Fischer Annie, Cziffra ellenpólu-
sa” címmel a párhuzamos karriere-

ket vette górcső alá. A két csoda-
gyerek egy időben, egy helyen élt, 
de világok választották el őket 
egymástól. Cziffra egy angyalföldi 
szükséglakásból induló gyökértelen 
kívülálló, Fischer jómódú polgári 
családba született. Cziffra 1934 
januárjában tűnt fel a zeneakadé-
miai növendékhangversenyen, af-
féle kis vadócként, Fischer akkor 
már híres volt… Nem találni ada-
tot arról, hogy negyed évszázad 
alatt találkoztak volna (valószínű-
leg igen), valamint arról sem, hogy 
együtt említik őket.

Cziffra pályájában 1953-ban 
következett be az a döntő fordulat, 
ami után a világ ma a legelső pia-
nisták között tartja számon. Fi-
scher akkor már az ország reprezen-
tatív muzsikusának számított – és 
Cziffra ehhez a pozícióhoz nőtt fel 
alig néhány év alatt!

SzD

PP A programot a cziffrafesztival.hu 
oldalon, a Közvetítések menüpont 
alatt lehet megtekinteni.

gyományosabb keresztút-mű-
együttest készítette Berzy Katalin, 
melyből három igényesen formált 
és megvalósított, rakuzott, mázas 
félporcelán domborművet mutat 
be, s melyek tán a közeljövőben 
egy templom falába építve (a töb-
bi tizenegy művel együtt) a kerá-
miaművészet funkcióinak lehet-
séges tágasságát is manifesztálják 
majd. Makkai Márta különleges 
ikatként készült munkája jelzi, 
hogy ez a technika milyen súlyos 
tartalmak kifejezésére is képes 
kreatív kézben.

Festőként emel ki bibliai tar-
talmat két alkotó. Véghseő Klára 
az emmauszi találkozás csodáját 
idézi meg színgazdag képében, 
Máger Ágnes (akit szintén öröm-
mel üdvözlünk a kiállítók között) 
egy rendkívül formagazdag, exp-
resszív művével kapcsolódik az 
ünnepkör megörökítéséhez. Ká-
rolyi András festői, rajzolói minő-
sége egyaránt meghatározó. Fes-
tett kereszt kompozíciója eredeti 
nézőpontot tár elénk. Egészen 

más szemlélet alapján festi meg 
viszonyulását a feltámadáshoz 
Magyar Gábor, aki saját ikono-
gráfiai jeltárára építve közelít a 

csodához. Különle-
ges Borza Teréz mű-
együtte se: porcelán-
tárgyai kézzelfogha-
tó légiességén túl 
kiemeltté válik a 
fotográfiák lényegi-
vé emelkedése, me-
lyek nem pusztán 
műtárgyfotók, ha-
nem környezet és 
mű összeolvadásá-
nak, eggyé válásá-
nak önálló művészi 
kompozíciói.

Kádár Katalin 
bemutat egy at-
moszferikus akva-
rellt, valamint két 
olyan printet, me-
lyek fényeikkel, mo-
tívumaikkal illesz-
kednek a kiállítási 
kollekcióhoz. S ha 

már számítógép: Széchy Beáta két 
olyan számítógépes kompozíciót 
mutat be, melyek mintha a 
COVID-járvány életérzéséhez, 

drámáihoz is kap-
csolódnának. A 
technikai összetett-
ség egyik legjellem-
zőbb műegyüttesét 
Szamos Iván készí-
tette, aki egy saját 
rajzot továbbfej-
lesztve bonyolult 
lépéseken át jutott el 
igen asszociatív, jel-
képekkel teli műso-
rozatához.

E sorok írója sze-
rint az egyik leg-
megrázóbb alkotást 
Pálos Anna készítet-
te, aki a legkézzel-
foghatóbban mutat-
ja be profán és szent 
– jó a szó – ölelke-

zését (nem találko-
zását!). A kenyérből, 
kenyérbélből, da-
maszt- és csipketex-
tilből, borból (!), 
hajból, hímzésből 
összeállított mű tá-
vol minden sznobiz-
mustól, s közel min-
den puritanizmus-
hoz teremt nagyon 
is mai, kifejező erejű 
művet.

S legyenek a be-
fejező gondolatok a 
fotográfusoké, akik 
szintén igen változa-
tos kollekciókkal 
vannak jelen. Most 
is meggyőző Szél 
Ágnes élet- és fény-
öröme, ahogy az 
egyszerű témát ké-

pes felemelni a mű-
vészet szintjére. Kü-
lönös, hogy a fekete-
fehér-szürke válik 
fontossá Maczkó 
Erzsébet és Tóth Jó-
zsef (Füles) egy-egy 
kompoz íc ióján, 
akik egy révfülöpi 
és egy János kórház 
közeli Krisztus-kő-
kompozícióban lát-
ták meg a kitűnő 
kapcsolódási lehe-
tőséget. Utóbbi al-
kotó bemutat egy 
igen eredeti beállí-
tott képet is, melyen 
egy bőrkötéses Bib-
liára egy növény-
ágakból összeállí-
tott keresztkompo-
zíciót helyezett, 
rendkívül gondolat-
gazdagon.

A színek redukciója jellemzi 
Németh Andrea fotográfiáját is, 
aki egy itáliai míves Utolsó vacso-
ra kő dombormű képi ismétlésé-
vel egyben aktualizálja is a drá-
mát, a kék maszkok felhelyezésé-
vel. Végül: egy ellenfényes, szép 
beállítást mutat be egy szobabel-
sőben Aknay Tibor. Itt sem har-
sognak a színek, a szemben be-
özönlő fény rásugárzódik egy 
öntött vas, kisméretű Krisztus a 
keresztfán műre, melynek hosszú 
árnyéka felfokozza a feszültsége-
ket. Ez a mű képezi a kiállítás 
plakátmeghívójának alapját is, és 
az alkotó mellékelt egy verset is.

A Galéria 12 művészei ismét ki-
tettek magukért. A változatosság, a 
kreativitás, a sokfelé terjeszkedő 
művészi fantázia és nem utolsósor-
ban a mély gondolatiság összessé-
gében figyelemre méltó mű együt-
test teremtett. Köszönet érte!

Feledy Balázs

Makkai Márta: Kereszt – Forrás Máger Ágnes: Átjáró

Németh Andrea: Újjászületés – örömünnep Szamos Iván: Húsvét

Zipernovszky KornélWindhager ÁkosSzabó BalázsNémeth ZsomborNémeth Kira Gabriella

Kiss Eszter Veronika

Juhász Zsuzsa

Gombos LászlóFazekas Barbara

Balázs János zongoraművész, a fesztivál művészeti vezetője
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Cziffra György Fesztivál
www.cziffra100.com

ONLINE PROGRAMOK
Estély a vörös kertben – 

aatoth franyo kiállítása a Hegyvi-
dék Galériában. Megtekinthető: 
április 15-ig. A nemzetközileg is 
jegyzett képzőművész 1978-ban 
Victor Vasarelynek köszönhetően 
jutott ki Franciaországba, ahol első 
kiállítását cziffra György segítsé-
gével valósíthatta meg. Képeinek 
meghatározó elemei a groteszk, 
lényegükre redukált alakok, motí-
vumok, amelyek által érvényre jut 
a művész világról alkotott képe és 
üzenete. A sokat utazó alkotó az 
utóbbi időben előszeretettel épít 
be természeti elemeket műveibe. 
A párizsi forgatagot mindinkább 
maga mögött hagyva a thaiföldi 
dzsungelek világa ejtette rabul őt, 
ahol műtermet is épített magának 
– e környezetre való utalásként 
bizonyos képein egyértelmű je-
leket találunk. A művész kiállítása 
a Hegyvidék Galéria és a Várfok 
Galéria közreműködésével való-
sul meg, a festményeket a Várfok 
Galéria biztosítja. A kiállítás időtar-
tama alatt virtuális tárlatvezetés 
színesíti a programot.

Érted – Sebestyén Sára fotó-
kiállítása a MOM Kulturális Köz-
pontban. Megtekinthető: április 
30-ig. Sebestyén Sára fotográfiái 
szervesen illeszkednek a magyar 
fotóművészet konstruktivista vo-
nulatába. Képeit épületrészletek, 
mindennapjaink apró részletei al-
kotják, amelyeknek mérnöki pon-
tosság és lágy harmónia ad keretet. 
Színek, formák és fények finom já-
téka találkozik a geometria merev 
szabályaival, gyakran ellentétpá-

rokból építkezik, azonban minden 
kompozíció valami újat, valami 
váratlant is rejt. Munkája során a 
művész a konkrét tartalomtól tel-
jesen elvonatkoztatva találja meg 
az esztétikailag már kiteljesedett 
formát, ahogy ez a zene világában 
szintén mindig is jelen volt. Fotó-
művészetének jellemzői a tiszta 
szerkezet és színek, a határozott, 
ám érzéki vonalak és mezők, klasz-
szikus és új arányok, az élek mint a 
terek közös elválasztó, egyben ösz-
szekötő részei és meglepetésereje.

A Virtuóz – Kékesi Attila cziffra 
György életéről szóló dokumen-
tumfilmjének vetítése a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban május 
15-én.

A további eseményekről, a 
pontos kezdési időpontokról és 
az esetleges változásokról a szer-
vezők folyamatosan tájékoztatják 
a közönséget a weboldalon. A 
„Közvetítések” menüpontra kat-
tintva megtekinthetők a korábbi 
fesztiválprogramok.

www.galeria12.hu

DIGITÁLIS KIÁLLÍTÁSOK
Képek útközben – Kecskeméti 

Kálmán kiállítása. „Középosztály-
beli polgári családban születtem. 
Annyi gátlást és előítéletet kap-
tam neveltetésem során, hogy 
jórészüknek még mindig befolyá-
sa alatt állok. Nagyrészt azonban 
sikerült megszabadulnom tőlük. 
Amit megtartani fontosnak val-
lok: 1. a mások iránti tapintat, 2. 
jólneveltség mint a társadalmi 
együttélés alapfeltétele, 3. az is-
tenhit és a természet, a teremtett 
világ szépsége iránti tisztelet. A 
sorrend persze fordított! Látszólag 

ezeknek nincs köze festészetem ki-
alakulásához, mégis talán ezzel in-
dokolható, hogy soha nem voltam 
úgynevezett avantgárd művész. 
idegen volt tőlem a gátlástalan 
rombolás, a világban eddig létre-
hozott értékek megvetése, lebe-
csülése. Ellenkezően, mestereimtől 
azt tanultam: a kultúra szervesen 
következik az elődök munkálkodá-
sából. A mesterség elsajátítása a 
legfontosabb. Martyn Ferenc azt 
tanította: a képzőművészet 80%-
a a mesterség, 10% a tehetség és 
további 10% a szerencse kérdése.” 
(Kecskeméti Kálmán).

A Nap utcai fiúk visszajönnek 
– grafikák és plakátok Szomjas 
György filmjeihez. „Betyárfilmek, 
Kopaszkutya, roncsfilm, Gengsz-
terfilm. A populáris kultúra embe-
re vagyok, ezért különösen fontos 
számomra a frappáns, sűrített vi-
zuális megfogalmazása egy-egy 
filmnek, amit a plakátok jelen-
tenek, illetve itt azok a grafikák, 
amikkel művészbarátok reagáltak 
a filmjeimre” (Szomjas György 
Kossuth-díjas filmrendező).

Feketén-fehéren – fotókiállí-
tás Pató Károly felvételeiből. 

www.kulturalisszalon.hu

Virtuális élet a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban. Tudomá-
nyos és ismeretterjesztő előadá-
sok felvételről.

Programajánló

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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Szelek hava szárnyán érkezik az ünnep
Húsvétkor minden más lesz, mint ahogy megszoktuk. A szeszélyes ápri-
lis, a szelek hava hozza az ünnepet, és a sors szeszélye irányítja, hogyan 
ünnepelhetünk majd. A nagy családi összejövetelekről ugyan le kell 
mondanunk, de nem kell a hagyományos jó falatokról, sőt inspirálhat 
is a sütésre, főzésre egy feledésbe merült néphagyomány. A kalendári-
umok szerint húsvét harmadik napján, kedden kezdődik a komázó hét, 
amely egészen fehérvasárnapig, a húsvét utáni első vasárnapig tart. 
Valaha ezekben a napokban a jó ismerősök, no meg a párra áhítozó 
lányok, legények komatálat küldtek egymásnak, amelyet a legjobb 
ünnepi ételekből állítottak össze. rakjuk meg hát mi is a komatáljainkat, 
küldjünk kóstolót, így osszuk meg az ünnepi ízek, falatok örömét mind-
azokkal, akiket szeretünk!

FONOTTKALÁCS-KOSÁR
Szép hagyomány, hogy a hús-

véti sonkához nem kenyeret, ha-
nem kalácsot kínálunk. Természe-
tesen ebbe kevesebb cukor kell, 
mint az édes kalácsokba, de nem 
szükséges feltétlenül sósnak len-
nie. A kalácstészta úgy jó, ha meg-
őrzi lágy, finom ízét. Süthetjük 
szögletes formában is, vagy simán 
megfonva, de mutatósabb lesz, ha 
a megfont tésztából kerek koszo-
rút formálunk, és a közepére szí-
nes főtt tojásokat halmozunk.

• Hozzávalók (1 nagy kalácshoz):
60 dkg finomliszt
5 dkg vaj
7 g száraz élesztő vagy 2,5 dkg friss 

élesztő
1,5 kiskanál só
1 kiskanál cukor

4 dl tej
…a nyújtáshoz: liszt
…a tepsi kikenéséhez: vaj vagy zsír
…a tetejére:
1 evőkanál tej
1 tojás sárgája

Három evőkanálnyi lisztet a 
vajjal egy mély tálban elmorzso-
lunk. Ezután az élesztőt, a sót és a 
cukrot beleszórjuk. A tejet 
kézmelegre langyosítjuk, ráönt-
jük, és a maradék lisztet hozzáad-
va lágy tésztává dolgozzuk. Akkor 

jó, ha hólyagosodni kezd. Ha túl 
lágy lenne, még egy kevés lisztet 
adunk hozzá.

Belisztezett deszkán cipót for-
málunk belőle, és kézzel még egy-
szer jól átgyúrjuk, hogy kellően 
rugalmas legyen. Ahhoz, hogy 

meg tudjuk állapítani, jó állagú-e, 
végezzük el a „rágógumi-tesztet”: 
csípjünk ki egy darabkát a tésztá-
ból, és nyomjuk össze a két uj-
junkkal, majd húzzuk szét. Ha a 
tészta könnyen elszakad, dagasz-
szuk még egy kicsit. Ha nem sza-
kad el, és úgy néz, hogy buborékot 
tudunk belőle fújni, mint egy rá-
gógumiból, akkor jó.

Ezután a tésztát egy mély, be-
lisztezett tálba fektetjük, kendővel 
letakarjuk, és kb. 40 percig hagy-
juk kelni. Ez idő alatt a duplájára 
nő. A kelés ideje természetesen 
függ a helyiség hőmérsékletétől. 
Kelesztés után végezzük el az „ujj-
próbát”: a tésztába nyomjunk mé-
lyedést, és ha az lassan emelkedik 
fel, a tésztánk jó. Ha gyorsan visz-
szaugrik, hagyjuk még kelni, de 
ügyeljünk rá, nehogy túlkeljen.

Ezt követően egy gyúrólapot 
belisztezünk, és a tésztát három 
egyenlő részre osztjuk, majd 
egyenként kb. 30 centi hosszú 
rúddá hengergetjük. Ezeket egy-
más mellé fektetjük, a végüket 
összenyomjuk, és a szárakat, mint 
a copfot, befonjuk. Ha kész, a vé-
güket ismét összenyomjuk. A fo-
nott kalácsot, koszorúvá formálva, 
egy jól kivajazott vagy kizsírozott 
tepsibe fektetjük. Kendővel lefed-
jük, és 30 percig újból kelni hagy-
juk. Ezután ismét elvégezzük az 
„ujjpróbát”. Ha a tésztát jónak 
ítéljük, a tejjel simára kevert tojás-
sárgájával megkenjük, és hideg 
sütőbe toljuk.

A sütőt 200 °C-ra (légkeveré-
ses sütőt 185 °C-ra) állítjuk be, 
15 percig így sütjük, majd a hő-
mérsékletet 170 °C-ra (légkeve-
réses sütőben 155 °C-ra) mérsé-
keljük, és a sütést még 35 percig 
folytatjuk. Közben a kalács bel-
sejének is jól át kell sülnie, és 
kívülről szép aranybarna színt 
kapnia. Rácsra fektetve hagyjuk 
kihűlni.

VARIÁCIÓK TÖLTÖTT TOJÁSRA
A főtt tojás elmaradhatatlan 

része a húsvéti menünek. Ha nem-
csak az kerül az asztalra, hanem 
némi munkával (amire most, lás-
suk be, több időnk adódik) külön-
böző ízesítésű töltelékkel tesszük 
változatossá, többszörös a nyere-
ségünk: látványra, ízre, színre vi-
dámabb, hívogatóbb lesz a terített 
asztal!

• Hozzávalók (8 személyre):
8 nagy tojás
…az alapkrémhez:
5 dkg vaj
1 dl tejföl
diónyi vöröshagyma
1 csapott kiskanál mustár
só, őrölt fehér bors
pástétomfűszer
…a különböző krémekhez:
1 kis doboz (5 dkg) libamájas konzerv
10 dkg darált főtt sonka
1 kiskanál szardellapaszta
késhegynyi currypor
…a díszítéshez: uborka, retek, kápia 

paprika, kapor, metélőhagyma

A tojásokat sonkalében ke-
ményre főzzük, meghámozzuk, és 
hosszában félbevágjuk. A sárgáju-
kat kiemeljük, és a vajjal, tejföllel 
habosra keverjük. Közben sóval, 
őrölt fehér borssal, pástétomfű-
szerrel, reszelt vöröshagymával 
ízesítjük. Ezt az alapkrémet négy-
felé osztjuk, és külön más-más 
módon ízesítjük.

Az első részbe libamájkrémet, a 
másodikba darált főtt sonkát, a 
harmadikba szardellapasztát ke-
verünk, a negyediket curryporral 
fűszerezzük. A krémeket a tojás-
fehérjékbe púpozzuk, a tetejüket 
villával kicifrázzuk, és zöldfélék-
kel díszítjük fel. A tojások töltelé-
kénél nincs szigorú szabály, teret 
engedhetünk saját ízlésünknek, 
fantáziánknak.

FŰSZERES MORZSÁBAN SÜLT 
BÁRÁNYKARAJ
Ahhoz, hogy a képünkön lát-

ható szép, báránykoronának ne-
vezett húst kapjunk, legjobb, ha 

a hentest megkérjük, így készítse 
elő nekünk a karajt. Bízzunk ab-
ban, hogy az ünnepre való tekin-
tettel megteszi! Ha hagyományos 
módon bontott karajt vásárolunk, 
akkor azon, bizony, nem lesz 
ilyen mutatós hosszú csont, de ez 
csak a látványát befolyásolja, az 
ízét nem.

• Hozzávalók (4 személyre):
90 dkg báránykaraj egyben
3-4 evőkanál olívaolaj
só, őrölt bors
2 evőkanál dijoni mustár

…a fűszeres morzsához:
10 dkg durva zsemlemorzsa
1 csokor apróra vágott petrezselyem
1-1 csapott kiskanál szárított 

rozmaring és kakukkfű
2-3 evőkanál olívaolaj

Először a fűszeres morzsához 
a durvára darált zsemlemorzsát a 
fűszerekkel összekeverjük, és az 
olajat is beledolgozzuk. Akkor jó, 
ha tapintásra összeáll. A bárány 
sütéséhez a sütőnek forrónak kell 
lennie, ezért 230 °C-ra (légkeve-
réses sütőt 210 °C-ra) előmelegít-
jük. A húst először elősütjük, 
azaz egy nagy serpenyőben forró 
olajon oldalanként 5 perc alatt 

megpirítjuk, majd ezt követően 
megsózzuk, megborsozzuk, és 
tepsibe áttéve 10 percre a forró 
sütőbe tesszük. Ezután kivesz-
szük, és ha kissé meghűlt, a mus-
tárral körbekenjük, a fűszeres 
morzsát egyenletesen rátapaszt-
juk, és visszatoljuk a sütőbe még 
15 percre. Végül letakarva 10 
percig pihentetjük.

A visszamaradó „szaftját” lábas-
ba öntjük (a zsírt egy papírszalvé-
tával leitatjuk a tetejéről), majd 
egy kis vízzel felengedve 5 percig 
forraljuk. Leszűrve külön kínáljuk 
a csontok mentén felszeletelt pe-
csenyéhez. Sok párolt friss zöldsé-
get adjunk hozzá, ne sajnáljuk 
mellőle a friss újhagymát, cukki-
nit, póréhagymát!

NYUSZIS RIZSTORTA
Ez a torta feltehetően a tejbe-

rizskedvelő gyerekek kedvence 
lesz. Nincs vele sok dolog, mind-
össze a díszítéshez van szükség az 
anyukák ügyességére: papírból 8 

darab nyuszisablont 
kell ugyanis kivág-
ni, a torta tetejére 
 fektetni, majd por-
cukrot szitálni rá. 
Ha a sablonokat a 
gyerekek óvatosan 
leemelik, láthatóvá 
válnak a nyuszik – 
ezektől és néhány 
tojáscukortól lesz 
igazán húsvéti a 
torta.

• Hozzávalók:
10 dkg rizs
4 dl tej
só
1 csomag leveles 
vajastészta
20 dkg  
 sárgabaracklekvár
8 dkg vaj
8 dkg cukor

3 tojás
fél biocitrom reszelt héja
8 dkg darált mandula
1,5 dl tejszín
…a tetejére: porcukor, színes 

tojáscukor

A megmosott rizst a tejben csi-
petnyi sóval felforraljuk, majd kis 
lángon puhára főzzük. Közben a 
fel engedett tésztát belisztezett 
deszkán fél centi vastagra nyújt-
juk, és a szélét derelyemetszővel 
hullámosra vágjuk. (Egy-egy hul-
lám legalább 3 centi magas le-

gyen!) Ezután a vajat a cukorral és 
a tojá sok sárgájával habosra kever-
jük. A reszelt citromhéjjal és a 
darált mandulával ízesítjük, a tej-
színt beleöntjük, majd a tejberizs-
zsel összekeverjük. Végül a tojások 
keményre vert hab ját is beleforgat-
juk.

A tésztát tepsire fektetjük, a 
cakkos szélét pedig felhajtjuk, 
hogy megtartsa a tölteléket, a ri-
zses masszát, amit belesimítunk. 
Előmelegített sütőben, közepes 
lánggal (180 °C; légkeveréses sü-
tőben 165 °C) 35-40 percig süt-
jük. Kissé hűlni hagyjuk, majd 
rácsra állítva megvárjuk, amíg 
teljesen kihűl.

Kifliből lesz a jó saláta
Gyermekkoromban a kamrában három kosár-
ban álltak a krumplik, az egyikben a sütni való 
rózsa, a másikban a főzni való Ella, a harma-
dikban a kifli „lakott”. Ez utóbbi volt az igazi 
salátának való, ugyanis nem főtt szét, megtar-
totta a formáját, szépen lehetett felkarikázni. 
Aztán a kifli, annyi mással együtt, évtizedek-
re eltűnt, ám örömünkre néhány éve ismét 
felbukkant az üzletekben, piacokon. Két fajtá-
ját is lehet kapni.

A somogyi sárga kifli gumója jellegzetesen 
görbe, formája a névadó péksüteményére hason-
lít. Héja és húsa sárga színű, jóízű. 
A cherie gumójának mérete változó, 
de ez is hosszú, kifli formájú. Héja 
sima és élénkpiros, húsa világossár-
ga, amiben néha piros elszíneződés 
is előfordulhat. Nagyon szép, tet-
szetős küllemű, finom.

Alábbi receptjeink 4 főre szól-
nak, a krumplit mindegyikhez 
héjában főzzük meg, majd hámoz-
zuk meg, és vágjuk vékony kari-
kákra. Kellemes változatosságot 
jelenthetnek az ünnepi asztalon, 
ha az alábbi példák szerint, a meg-
szokottól eltérően ízesítjük, háza-
sítjuk őket.

ZELLERREL, HAGYMÁVAL
Egy nagy zellergumót megtisztítunk, és 

egészben hagyva sós vízben puhára főzzük. 
Amikor kihűlt, egészen vékonyan felszeletel-
jük. 1 fej hagymát lehéjazunk, 2 milliméter 
vastag karikákra vágjuk, ügyelve, nehogy szét-
essen szálaira. A főtt burgonya-, hagyma- és 
zellerszeleteket váltakozva egy mély salátástál-

ba rétegezzük, a sorokat rendre egy kevés sóval 
és őrölt borssal megszórjuk. Annyi sóval, por-
cukorral, enyhe ecettel ízesített salátalével önt-
jük le, amennyi bőven ellepi a hozzávalókat. 
Még izgalmasabb lesz, ha vöröshagyma helyett 
lilahagymát veszünk hozzá.

LILÁN, ZELLERKOSZORÚBAN
50 deka karikákra vágott főtt krumplit még 

melegen 5 deci céklasalátalével leöntünk. 2 
evőkanál olajat belecsorgatunk, apróra vágott 
metélőhagymával és egy kevés őrölt borssal 

ízesítjük. Egy napig állni hagyjuk, hogy a 
céklalé íze és színe jól átjárja a krumplit. Köz-
ben 2 közepes zellergumót megtisztítunk, 
gyufaszálnyi csíkokra vágjuk, leforrázzuk (né-
hány percig akár forralhatjuk is), majd leszűr-
jük. 2 deci tejfölt 5 evőkanál majonézzel ösz-
szekeverünk, és a citromlével, őrölt borssal, 

sóval kellemesen pikánsra ízesítjük. A leszűrt 
lila színű burgonyasalátát egy tál közepére hal-
mozzuk, és a majonézes zellert koszorúként 
köré rakjuk.

ERDÉLYI MÓDRA
Salátaöntetet készítünk, amihez 3 főtt tojás 

sárgáját villával összetörünk, majd 1 evőkanál 
olajjal és 2 deci tejföllel simára keverünk. Sóval, 
őrölt borssal, késhegynyi szárított, morzsolt 
tárkonnyal, kakukkfűvel és 1 csokor apróra 
vágott petrezselyemmel fűszerezzük. 2 savany-

kás almát és 1 kis fej vöröshagy-
mát meghámozunk, felszelete-
lünk, majd 60 deka főtt burgonya-
karikával együtt a salátaöntetbe 
forgatjuk. Egy-két óráig állni 
hagyjuk, végül a csíkokra vágott 
tojásfehérjével megszórva, petre-
zselyemmel díszítve tálaljuk.

 CÉKLÁS MAJONÉZZEL
Egykilónyi megfőtt, felkariká-

zott krumplit még melegen annyi 
ecetes, sós, cukros salátalével ön-
tünk le, amennyi ellepi. Amíg hűl, 
2 tojás sárgájába habverővel vagy 
turmixgéppel kb. 2 deci olajat 
cseppenként belekeverünk, azaz 
majonézt készítünk. (Készet is 

vehetünk.) Ha már vajkeménységű, sóval, cu-
korral, citromlével ízesítjük, és 2 deci tejföllel 
összekeverjük. 5 deka leszűrt, kész céklasalátát 
turmixolunk, és a tejfölös majonézbe keverjük. 
A kihűlt krumplit leszűrjük, és óvatosan a cék-
lás mártásba forgatjuk.

Pákozdi Judit

Szemnek és szájnak is kedves ez a fajta tojástartó kosár

Vidám és ízletes ünnepi fogás

Hamisítatlan húsvéti torta

Látványos a „báránykorona” a húson
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A JÁRVÁNY MÉG

Vigyázzunk egymásra!

NEM
MÚLT EL!

Tartson távolságot!

Oltassa be magát!

Viseljen 
maszkot!

Intézze ügyeit
online!

Fertőtlenítse 
a gyakran használt 
tárgyakat!

Hegyvidéki Segítő Központ a rászorulókért 
(tel.: +36/30-630-9749, +36/30-630-9725, 
+36/30-708-6034, 8-16 óra között hívható).

Rendszeresen 
mosson kezet!

2m

NEM
MÚLT EL!
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Lakossági ágaprítási program
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

Folyamatosan lehet lehet jelentkezni a Hegyvidéki 
Zöld Iroda lakossági akciójára, az ingyenes ágaprí-
tási programra. Az akció keretében az önkormány-
zat Hegyvidéki Zöld Irodája által megbízott vállal-
kozó a helyszínen felaprítja a kerti munkálatok 
során keletkezett ágakat, gallyakat. Az apríték a 
darálást követően helyben marad, így helyben fel-
használható, hasznosítható (talajtakarás, komposz-
tálás).

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy az ágaprítási 
munka személyes kontaktus nélkül is elvégezhe-
tő, akár kerten belüli aprítás esetén is.

A szolgáltatás a kerületi lakosok szá-
mára ingyenes, az alábbi feltételekkel:

– előzetes regisztrációhoz kötött,
– egy címen, egy időszakban csak egy 

regisztráció adható le,
– regisztrált címenként maximum 10 

m3 zöldhulladék aprítása biztosított.
Nagyobb mennyiség esetén a dará-

lást a vállalkozó visszautasíthatja!

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régebben) vá-

gott, maximum 20 cm átmérőjű, szeny-
nyeződéstől mentes gallyak és ágak készít-
hetők össze,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb vé-
gükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, dara-
bolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem kell 
összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az előze-
tesen egyeztetett időpontban a vállalkozó részére át 
kell adni (azokat a közterületre nem lehet kihe-
lyezni),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan terüle-
tén történik, az aprítékot a darálást követően miha-
marabb be kell hordani a közterületről a magánte-
rületre.

A helytelenül előkészített kupacok darálását a 
vállalkozó visszautasíthatja!

Az apríték felhasználásának lehetőségei és elő-
nyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül hu-
musz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi kiszá-
radni a talajt, gátolja a gyomnövények elszaporodását, 
bomlás során tápanyaggal látja el a növényeket.

A jelentkezés módja:
– kizárólag online, a https://eugyintezes.

hegyvidek.hu) honlapon, a Regisztrációt/Bejelent-
kezést követően a Zöld Iroda fül alatt,

– legkésőbb 2021. április 30. 13.00 óráig lehet 
jelentkezni, a szabad időpontok függvényében.

További információk
Előzetes érdeklődés a 06-70/938-8474-es telefon-

számon.
Regisztrációt követően a 06-30/544-8778-as te-

lefonszámon.
A jelentkezők a jelentkezési és a regisztrációs űrlap 

kitöltését követően részletes tájékoztatást kapnak 
e-mailben.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a je-
lentkezés sorrendjében, a rendelkezésre álló költ-
ségkeret kimerüléséig tudja biztosítani.

Közösségi komposztálás
Gyűlnek otthon a kidobásra váró 
zöldség- és gyümölcsmaradvá-
nyok, a kávézacc, a tojáshéj, a tea-
fű? Jó lenne saját virágföldet ké-
szíteni, csak a házunkban nincs rá 
lehetőség? Van megoldás! Ez pedig 
nem más, mint a közösségi kom-
posztálás, amire a kerületben elő-
ször a városmajori parkban nyílik 
lehetőség.

A kezdeményező Novák István 
elmondta, hogy a FŐKERT Non-
profit Zrt. nem sokkal korábban 
a Tabánban, majd a Szent István 
parkban tette lehetővé ezt a fajta 
újrahasznosítást. A hegyvidéki 
helyszín „adta magát”, a Városma-
jor könnyen megközelíthető, és 
sűrűn lakott területek határolják. 
Mostantól a közösség feladata az 
„üzemeltetés”, valamint a Maros 
és Csaba utca közelében, a temp-
lom mögötti területen, védett he-
lyen elhelyezett nagyméretű kom-
posztáló fenntartása.

A közös komposztálás nagysze-
rű családi, szemléletformáló prog-
ram lehet, amibe könnyen bekap-
csolódhatnak a gyerekek. Otthon 
mindenki gyűjti a komposztba 
valót, aztán együtt elviszik a Vá-
rosmajorba, és néha visszajárnak 
gondozni a képződő humuszt. 

Merthogy erre is szükség van, 
ezért is alakult meg a már száznál 
is több tagot számláló városmajo-
ri komposztbarátok csoportja a 
Facebookon.

A komposztáló mellett haszná-
lati utasítás olvasható, így remél-
hetőleg nem kerül a rakásba héjas 
déli gyümölcs, nejlonzacskó, sö-
rösüveg, cigarettacsikk – ha még-

is, az önkéntesek eltávolítják eze-
ket. Talán kevésbé közismert, de 
a biológiailag lebomló zacskó sem 
való ide, mert azt csak ipari körül-
mények között lehet hatékonyan 
komposztálni.

A lényeg tehát a közös munka 
és a környezetvédelem, hiszen a 
kommunális hulladék egy részé-
nek újrahasznosítása csökkenti az 
ökológiai lábnyomunkat. Ráadá-
sul az így képződő humusznál 
nincs jobb virágföld! Ezt bárki 
megtapasztalhatja ősszel, amikor 
már ki lehet termelni a kész „ter-
méket”. Addig is a szervezők 
mindenkit arra kérnek, vigye 
bátran a komposztálnivalót. 
Mennyiségi megkötés nincs, 
amennyiben a gyűjtőhely megte-
lik, a FŐKERT másikat létesít a 
közelben.

-os

Használati utasítás segíti a szakszerű komposztálást a Városmajorban

A Hegyvidéki Segítő Központ elsősorban az egyedülálló vagy rászoruló 
idősek ellátására alakult, de természetesen egyedi, speciális esetekben 
(fiatalabb, de mozgáskorlátozott, frissen műtött egyedülálló személyek-
nek) is segítséget nyújtunk.

Miben tudunk segíteni?

Felhívjuk a figyelmet, hogy a Hegyvidéki Segítő Központ munkáját a Hegyvi-
déki Önkormányzat által kiállított megbízólevéllel és kitűzővel rendelkező ön-
kéntesek látják el. Kérjük, hogy a megvásárolt termékeket, pénzt és az ügyin-
tézéshez szükséges iratokat – a személyes érintkezés minimalizálása, az 
egészség- és vagyonbiztonság érdekében – a lakáson kívül, az ajtóban adják
és vegyék át. Tájékoztatjuk, hogy az Önkénteseink nem jogosultak az Ellátot-
tak lakásába belépni, és nyomatékosan felhívjuk a figyelmet arra, hogy ha 
valaki ilyet tesz, az bizonyosan nem lehet önkormányzatunk munkatársa.

SEGÍTSÉG A BAJBAN!
Ha Ön idős, mozgásában korlátozott, 
vagy beteg és nincs segítsége, akkor 
HÍVJA A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
SEGÍTŐ KÖZPONTJÁT!

!
www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

GyógyszerkiváltásBevásárlás Meleg ebéd
kiszállítás

Ha Ön segítségre szorul, vagy ismer segítségre szorulót,
hívja a +36/30-630-9749; +36/30-630-9725; +36/30-708-6034 

telefonszámokat hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

 www.koronavirus.gov.hu

Ingyen napelem állami segítséggel
Várhatóan már nyáron megjelenik 
annak a pályázatnak a kiírása, 
amellyel vissza nem térítendő tá-
mogatáshoz lehet jutni napelemes 
rendszerek telepítéséhez – jelentet-
te be Steiner Attila, az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium 
körforgásos gazdaság fejlesztésé-
ért, energia- és klímapolitikáért 
felelős államtitkára. Ezzel a kör-
nyezetbarát és költségkímélő meg-
oldással sok tízezer család energia-
igénye oldható meg.

A több tízmilliárdos program 
keretében 70 ezren önálló nap-
elem rend szer hez, míg 17 ezren a 
fűtés korszerűsítéséhez kapcsoló-
dóan felszerelt napelemek után 
kaphatják meg a támogatást. 
Mindez fontos lépés az olcsó és 
innovatív energia biztosításában, 
a rezsicsökkentés eredményeinek 
megvédésében. A napelemek az év 
minden napján, még felhős időben 
és télen is termelnek elektromos 
energiát. A megfelelő méretezésű 
rendszer egy átlagos család szinte 
teljes éves energiaigényét képes 
előállítani. Mindezt akár 25 éven 
keresztül, hiszen ennyi idő a nap-
elemek élettartama. Az országos 
napelem-kapacitás a támogatott 
fejlesztések révén 1100 megawattal 
nő, ami hozzájárul ahhoz, hogy 
2030-ra a teljes áramtermelés 90 
százaléka, 2050-re pedig 100 szá-
zaléka klímasemleges legyen.

Érdemes már most elkezdeni a 
tervezést és a szükséges engedélyek 
beszerzését, mert a Hegyvidéken 
napelemek telepítése esetén tele-
pülésképi bejelentési eljárást kell 
lefolytatni. Amennyiben védett 
építmény homlokzatára, tetőzeté-
re kerülnének, ez csak a tervtanács 
ajánlásának, javaslatának megfe-
lelően történhet. Az építményen 
vagy telken belül takarásban kell 
elhelyezni a napelemeket.

Műemléknél vagy műemléki 
környezetben a kulturális örökség 

védelmével kapcsolatos szabályok-
ról szóló 68/2018. (IV. 9.) Korm. 
rendelet 63. és 64. §-a az irányadó. 
Ez kimondja, hogy ha műemléket 
vagy műemlék ingatlanát érintő 
építési tevékenységhez az építés-
ügyi és építésfelügyeleti hatósági 
eljárásokról és ellenőrzésekről, 
valamint az építésügyi hatósági 

szolgáltatásról szóló kormányren-
delet szerinti építésügyi hatósági 
engedély is szükséges, akkor az 
engedélyt az építésügyi hatóságnál 
kell előterjeszteni.

A napelemrendszer pályázati 
támogatása mellett komoly segít-
séget jelenthet a családok számára 
az otthonfelújítási program, amely 
50 százalékos állami támogatást 
nyújt legfeljebb 3 millió forint 
értékben. Ezt azok a családok igé-
nyelhetik, amelyek minimum egy 
gyermeket nevelnek, az igénylő 
legalább egyéves társadalombizto-
sítási jogviszonnyal rendelkezik, 
és nincs köztartozásuk. Gyermek-

nek minősül a 12 hetesnél idősebb 
magzat, a 25 év alatti, otthon élő 
és a 25 év feletti, munkaképessé-
gében korlátolt, fogyatékkal élő 
fiatal, aki után a szülő jogosult a 
GYOD-ra.

A vissza nem térítendő támo-
gatást egyszülős családok, élettár-
sak, örökbefogadó szülők vagy a 

gyermek nagykorú hivatalos 
gyámja is igényelhetik. Feltétel a 
legalább egyéves társadalombiz-
tosítási jogviszony, legfeljebb 30 
napos megszakítással az elmúlt 
egy évben. Ezt a számlák beadá-
sakor, amelyeket a munka végez-
tét követő 60 napon belül kell 
benyújtani, vizsgálják az illetéke-
sek. Az Államkincstár 30 napon 
belül bírálja el a kérelmet, ha min-
dent rendben talál, a támogatást 
5 napon belül megkapják az érin-
tettek. Ez azt is jelenti, hogy a 
lakásfelújítás utófinanszírozású, 
azaz a felújítást csak önerőből le-
het elvégezni.

Napelem vásárlásán és telepíté-
sén kívül a támogatás igénybe 
vehető a többi között közművek 
bekötésére, festésre, nyílászárócse-
rére, klímaberendezés beépítésére, 
fűtéskorszerűsítésre, bojlervásár-
lásra és -bekötésre, külső vagy 
belső szigetelésre, tetőfelújításra, 
garázsfelújításra, továbbá asztalos-

munkákra, kerítésépítésre. A 
munkálatok megtörténtét, vala-
mint a számlák valódiságát, az 
elszámolt tételeket és összegszerű-
ségüket is ellenőrzi az illetékes 
kormányhivatal, amire fél éve van. 
Jogosulatlan igénybevétel esetén a 
támogatást kamatokkal együtt 
vissza kell fizetni. Az ott hon fel újí-
tási támogatás 2022 decemberéig 
igényelhető az elvégzett beruhá-
zásokra.

sm.

PP Készült a KEHOP-5.4.1 – 
Energiatudatos Hegyvidék program 
keretében.

Környezetbarát és költségkímélő (napelemek a Svábhegyi Bölcsőde tetején)
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HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

LAKÁSKARBANTARTÁS! Csö-
pög? Kilazult? Letörött? Nem záródik? 
Fúrni kell? Tapasztalt kerületi vállal-
kozás javítási, karbantartási munkát 
vállal. 06-20/442-1411.

FIGYELEM! Tetőjavítási, 
tetőfelújítási és épületbádogos-mun-
kákat vállalunk! Tető- és lakásbe-
ázások okának felderítése és szaksze-
rű elhárítása, ezenkívül lapos tetők 
szigetelése és faszerkezeti munkák 
elvégzése. 06-70/611-5628.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAK ARÍTÁS! 

XII. kerületi vállalkozó vállalja tár-
sasházak, lépcsőházak, lakóparkok 
teljes körű takarítását. Kérem, hív-
jon bizalommal! 06-30/167-8054. 
nemetandrasne00@gmail.com

BEJÁRÓNŐ. 900 Ft/óra. Tel.: 06-
20/506-9821.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, kö-

zös képviselet korrekt, megbízha-
tó módon, referenciákkal. 274-
6135, 06-70/561-1174. E-mail: 
flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakás-
szövetkezetek kezelése. Mob.: 06-
30/990-7694. www.aktivhazkezelo.
hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasház-
kezelés Budán! Tapasztalat, referen-
ciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 
06-70/383-5004.

TÁRSASHÁZAK/LAK ÁS -
SZÖVETKEZETEK könyvelését, 
beszámolók elkészítését vállaljuk. 
300 Ft/albetét díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak 
takarítását, hólapátolását vállaljuk. 
10 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

 
 

T Á R S A S H Á Z K E Z E L É S : 
aktivhazkezelo@gmail.com. Tel.: 06-
30/990-7694.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, má-
zolás, parkettacsiszolás, lamináltle-
rakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minő-
ség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁ-
ZÁS, kisebb munkák is, kőműves ja-
vítások, gipszkartonozás. 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

LAPOS TETŐK csapadékvíz el-
leni szigetelése bádogos munkákkal 
együtt, garanciával, referenciával. 
Zsindelytetők javítása és készítése. 
06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók fel-
újítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-
1/783-3803,06-20/471-1870.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapé-
tázás bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka mérsékelt árakon. 
(Alapítva: 1998.) Csapó György. 
Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-
5694. www.festesma.iwk.hu

FESTÉST, BURKOLÁST, kisebb-
nagyobb kőművesmunkákat vállalok. 
Zernyi Patrick. Tel.: 06-20/983-8391.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempé-
zés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. 
Tel.: 202-2505, 06-30/251-3800.

 
 

LAKÁSFELÚJÍTÁS, átalakítás 
stressz men te sen. Megbízható, ösz-
szeszokott kivitelezői csapat a terve-
zéstől a kulcsrakész állapotig vállalja 
lakása felújítását, átalakítását. Fel-
mérés, ajánlattétel rövid határidővel.

EZERMESTER-SZOLGÁLTA-
TÁS! Minden a lakásban, irodában 
előforduló hibát javítok, falat fú-
rok, összeszerelek, felújítok. www.
ezermesterhazhoz.hu. Tel.: 06-
20/442-1411.

FAVÁGÁSSAL, alpin favágással, 
telekrendezéssel, kertészettel kap-
csolatos munkák elvégzése. Tel.: 06-
70/617-7940.

FAANYAGVÉDELEM. Elér-
hetetlen faszerkezetek, ereszaljak, 
oromdeszkák, faanyag védelme alpin 
technikával is. Korona Alpin Kft. 06-
30/952-6096. petranyialpin@gmail.
com
KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 

SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, 

áruszállítás, csomagolás, bútorszere-
lés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors 
ügyintézéssel, precíz munkavégzéssel. 
Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
Lomtalanítást is vállalunk. T.: 06-
70/214-4235. T.: 280-2542.

 
 

KERTÉPÍTÉS, térkövezés, favá-
gás, bozótirtás, metszés, gyepesítés, 
kerítésépítés, tereprendezés. Ingyenes 
felmérés, árajánlat! Tel.: 06-20/259-
6319. www.telekrendezes.hu

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GON-
DOZÁST, zöldfelület-karbantartást, 
favágást, faápolást kötéltechnikával, 
metszést, illetve egyéb kerti munkála-
tokat. Hívjon bizalommal. 06-20/357-
5881.

KŐMŰVESMUNKÁK
HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁ-

VAL: műkövezés, vakolás, festés, 
tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06-30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, 
kerítések, járdák, vízóraaknák készí-
tése, javítása. Tel.: 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárcsere, kerítés, kor-

lát, rács, rácsos ajtó, féltető, úszó- és 
tolókapuk javítása, ajtóbehúzók cse-
réje, aknafedések, épületlakatos-mun-
kák. 06-20/380-8988.

KŐMŰVESMUNKÁT, szoba-
festést-mázolást, felújítást vállalok 
(kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06-20/941-4200.

ÉLJE ANYAGI BIZTONSÁGBAN 
nyugdíjas éveit! Életjáradéki szerző-
déssel egy egyszeri, nagyobb összeg 
mellett havi életjáradékot fizetek ön-
nek úgy, hogy ön lakása kizárólagos 
használója, haszonélvezője marad. 
Érd.: dr. Dányi Roland, 06-70/391-
80-73.

NYUGDÍJ-KIEGÉSZÍTÉS! Kül-
földön dolgozó fiatal pár életjáradéki 
szerződést kötne idős személlyel laká-
sért, odaköltözés nélkül. 06-30/862-
5444.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
kötnék idős személlyel lakásért, ott 
lakás nélkül. Szeretetteljes, megértő 
nyitottsággal méltányos kapcsolatot 
ajánlok. Készpénzt, havi járadékot, 
közös költséget fizetek. Telefonszá-
mom: 06-30/822-8050.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányító-javítás. 
Tv-, videoszerviz, mikrosütő és ház-
tartási kisgép javítása. Telefonszám: 
249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirlpool és 
Elektrolux hűtők szakszervize. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása 
és sugárzásmérése, helyszínen is. Sági 
Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06-
30/260-9995.

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó techniká-
val, reális áron, referenciamunkák-
kal. 426-5000, 06-30/942-6500, 
a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegy-
mászó technikával, szállítással. 
Szakszerűség, megbízhatóság, 30 
éves tapasztalat. Gond Ferenc, 06-
30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszál-
lítás, öreg kertek ifjítása, metszés, 
permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat válla-
lok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-
7506.

JÓ ANYAGI HÁTTÉRREL egye-
dülálló, kulturált fiatalember élet-
járadéki szerződést, illetve eltartást 
kötne hosszú távú befektetés céljából. 
06-70/597-7519.

FIATAL HÖLGY kötne eltartási, il-
letve életjáradéki szerződést. Minden-
féle háztartási munkájába besegítek. 
06-20/932-0983.

BETEGÁPOLÁST, idősgondozást 
vállalok Budapesten, de a XII. kerület 
előnyben. Akár 24 órában is. Teljes 
odaadással, szeretettel. Egyedülál-
ló özvegyasszony. Elérhetőség: 06-
70/785-2729.

ÉLETJÁRADÉKOT – eltartási 
szerződést kötne idős személlyel 
ingatlanfejlesztő. Tel.: 06-70/407-
3898.

ÉLETJÁRADÉK- ÉS ELTARTÁ-
SI szerződést kötnék Budapesten. 
Vállalok: masszírozást, bevásárlást, 
házimunkát, ebédhordást, autóval 
szállítást: 06-70/392-4354.

IDŐSGONDOZÁS – CSALÁ-
DOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható idősgondozókat napi be-
járással és bentlakással. Empátia Iro-
da, 06-70/380-5650, 06-1/336-1094.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal 
és felsőfokú végzettséggel rendelkező 
fiatal pár életjáradéki szerződést köt-
ne egyedülálló, idős személlyel. Méltó, 
megbecsült, nyugodt életet biztosí-
tunk. Telefonszám: 06-20/443-0015.

ÉRTELMISÉGI, MEGBÍZHATÓ 
hölgyként, magas havi juttatást (akár 
150 000-200 000 Ft) fizetnék, mely 
élethosszig tartó biztos bevétel lehet 
az Ön számára. Amennyiben Ön el-
múlt 73 éves, és önálló tulajdonnal 
rendelkezik (lakás, nyaraló, föld), és 
megfelelőnek találja ezt a megoldást, 
kérem, keressen bizalommal. Nóri, 
06-30/134-4830.

ELTARTÁSI VAGY ÉLETJÁRA-
DÉKI szerződést kötne középkorú nő 
idős személlyel. Tel.: 06-70/945-4140.

 
 

ÉLETJÁRADÉK! Életjáradéki szer-
ződést kötnék lakásért, egyösszegű 
kezdőrészlettel + havi ellátással, vagy 
luxusidősotthoni belépéssel és az ellá-
tás fizetésével. Tel.: 06-30/241-0270.

ÉLETJÁRADÉK–ELTARTÁS–
GONDVISELÉS. Becsületes, keresz-
tény, háromgyermekes család vállalná 
egyedülálló nyugdíjas gondozását. 
(Anyagi támogatás, takarítás, étkezés 
stb.) Cs. Tibor, 06-70/610-3438.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Bu-

dapest, Csörsz u. 1. Tel.: 06-30/357-
2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonika-
ajtó-, szalagfüggöny-, napellenző-, 
szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06-
30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜSZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, 
kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szige-
telése. 06-20/381-6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: 
szobafestést, mázolást, tapétázást, 
csempézést, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. 
Konyhabútorok, beépített szekré-
nyek, polcozások, kiegészítések, ja-
vítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, 
konyhabútorok, beépített szekré-
nyek, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06-30/368-
1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/406-
0061.

 
 

BÚTORSZERELÉS! Tapasztalt 
kerületi vállalkozás bútorszerelést, 
árnyékoló felszerelését, falfúrást, min-
denfajta kisebb karbantartási munkát 
vállal. 06-20/442-1411.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

 
 
 

KÖZÉPKORÚ HÖLGY kötne élet-
járadéki vagy eltartási szerződést idős 
személlyel. 06-70/945-4140.

45 ÉVES, AUTÓVAL RENDEL-
KEZŐ hölgy eltartási életjáradékot 
kötne akár nagyobb, egyösszegű kez-
dőrészlettel. Egyedülálló, magányos 
személlyel. Teljes ellátással. Telefon-
szám: 06-20/229-0986.

A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

KÉNYELMESGYORS

RUGALMASKÖRNYEZETBARÁT

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

a  H e g y v i d é k e n
E-ÜGYINTÉZÉS

Parkolási engedély

Helyi adóval kapcsolatos ügyek

Óvodai, bölcsődei jelentkezés

Ingatlanbérleti díj befizetése

Cégképviselet

Időpontfoglalás a Böszörményi
úti orvosi rendelőbe

Ebösszeírás

Hivatalos megkeresés,
tájékoztatás kérése,
időpontfoglalás hivatali
ügyintézéshez

Eseményre jelentkezés (ágaprítás, Barkácsműhely időpontfoglalás, előadások stb.)



HEGYVIDÉK 2021. MárciuS 30.  15

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK 
közös képviseletét Budapest II., XII. 
és I. kerületében. Épületüzemeltetési 
tapasztalattal, OKJ-s Társasházkezelő 
végzettséggel. Forduljon hozzám bi-
zalommal. E-mail: molnarth@gmail.
com. 06-20/357-5881.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZ-
TAG kiváló referenciákkal, garanci-
ával vállalja családi házak, lakások, 
társasházak beltéri és kültéri vil-
lanyszerelését. Ügyfélbarát hozzá-
állás, lelkiismeretes munkavégzés. 
Forduljon hozzánk bizalommal! 
Elérhetőségeink: 06-30/400-2718, 
henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK- GYORS -
SZERVIZ. FÉG cirkó, gázkonvek-
tor, vízmelegítő, gázkazán, kombi 
cirkó javítása. Vízvezeték-szerelés. 
Tel.: 06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, 
gáz-, központifűtés-szerelés, ázá-
sok, csőtörések megszüntetése. 06-
20/491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS AZON-
NAL! Hibaelhárítástól a teljes fel-
újításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 246-9021, 06-20/934-
4664. ELMŰ-ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 
000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 
000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

VILLANYSZERELŐ vállal hiba-
elhárítást, felújítást, elektromos tűz-
hely beüzemelését, bojler javítását, 
vízkőtelenítést, elektromos fűtés ki-
vitelezését. 06-70/432-2962.

 
 

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Kőmű-
vesmunkák, szobafestés, hideg-, 
melegburkolás, villanyszerelés, víz-
szerelés. Ingyenes állapotfelmérés és 
árajánlat! Gyors, precíz, minőségi 
munka! Garanciával! 06-30/359-42-
22.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás 
nélkül. WC-k, tartályok, csapok javí-
tása, cseréje. Vízszerelés. 06-20/491-
5089.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémé-
nyek bélelését, építését, kondenzációs 
kazánok telepítését, teljes körű ügyin-
tézéssel. 06-20/264-7752.

TELJES KÖRŰ generálkivitelezést 
vállal a Daniel Construct Kft. Festő- 
és kőművesmunkák, villanyszerelés, 
épületgépészet, fakivágás, kertépítés, 
burkolás, bontás, felújítás vagy aszta-
losmunkák kapcsán keressen minket 
bizalommal! 06-30/320-8006.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlan-
közvetítő Magániroda! 201-7719, 
Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? 
Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06-70/523-1969.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es 
ügyfelei részére keres ELADÓ in-
gatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KE-
RES hosszú távra KIADÓ igényes 
házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és 
családjaik részére. Tel.: 326-0618, 
06-20/974 0571.

KÉSZPÉNZES ÜGYFELÜNK ré-
szére azonnali fizetéssel keresünk I., 
II., XII. kerületekben vagy III., XI. 
kerületek belső részein, Dunához kö-
zel, 3 szobás (lehet 1 + 2 félszobás is) 
lakást 63 millió forintig. BakosLak 
Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

II., FÉNYES ELEK utcában, pár 
lépésre a Margit körúttól, elegáns 
Bauhaus társasház földszintjén eladó 
igényesen felújított, akadálymentes, 
csendes, 35 nm-es, másfél szobás 
lakás. BakosLak Ingatlan. Tel.: 06-
1/326-0618, 06-20/974-0571.

II., FRANKEL LEÓ utcában, 
Komjádi uszoda szomszédságában, 
gyönyörűen felújított és karbantar-
tott, kulturált, liftes, polgári társas-
ház 3. emeletén eladó másfél szobás, 
33 nm-es, igényesen felújított lakás. 
Folyosóról szép dunai panorámával. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

BUDAKESZIN, MELLÉKUTCÁ-
BAN, 2001-es házban 110 nm-es, 
kertkapcsolatos lakás, garázzsal, 76 
900 000 Ft. 96 nm-es, bruttó 109 
nm-es, tetőtéri lakás 63 600 000 Ft. 
06-70/523-1969. www.budaihegyek.
hu

DAGÁLY SÉTÁNYON, 2008-ban 
épült, liftes házban emeleti, 43 nm-
es lakás eladó, 40 900 000 Ft. 06-
70/523-1969. www.budaihegyek.hu

BÖSZÖRMÉNYI ÚTNÁL nappali 
+ kéthálós, emeleti, 58 nm-es, konvek-
toros lakás 47 800 000 Ft. 06-70/523-
1969. www.budaihegyek.hu

SOLYMÁRON, ZSÁKUTCÁBAN, 
247 nm-es lakóterű, 1996-ban épült 
családi ház 135 000 000 Ft. 06-
70/523-1969. www.budaihegyek.hu

 
 

TULAJDONOSTÓL eladó a Ki-
rályhágó utcában frissen felújított, 
beköltözhető, 85 nm-es, 2. emeleti 
lakás. Amerikai konyhás nappali, 
2 háló, 2 fürdő, mosókonyha, új 
cirkó és radiátorok, háromrétegű 
ablakok. Napfényes, tágas lakás, 
reklámáron 66 M. Ingatlanos se-
gítséget, köszönöm, nem kérek. 
06-30/931-1166.

INGATLANIRODÁNK eladó 
lakásokat keres! Jutalék 3,5%, ügy-
véd ingyen, külföldi vevők elérése. 
Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

ÖNNEK ELADÓ, KIADÓ ingat-
lana van? Nekünk fizetőképes ügyfe-
leink. Segíthetünk? Dr. Fülöp Anna, 
06-30/537-1944.

ELADÓ II., Szerb Antal utcánál, 
kertes társasházban, 41 nm-es, 1,5 
szobás, télikertes, kertkapcsolatos, 
csendes lakás. (Ingatlanosok kizárva.) 
Tel.: 06-20/460-1376.

FOLYÓPARTON, természetvédel-
mi területen, panorámás, 180 nm-es, 
összközműves családi ház májustól 
eladó. Budapesttől 50 km-re. Ár: 130 
millió Ft. Tel.: 06-20/515-8333.

ELADÓ! Vízivárosi Medve utcában 
44 (46) nm-es, szoba + hálófülkés, jó 
elrendezésű lakás. Irányár: 38 millió 
Ft. Tel.: 06-70/945-0069.

II. KERÜLETBEN, a Frankel Leó 
úton lévő lottóházban tulajdonostól 
eladó egy teljesen felújított, 6. emeleti, 
nappali + 2 hálószobás, 70 nm-es, er-
kélyes lakás, liftes, zárt lépcsőházban. 
06-70/585-9275.

SZERETNÉ ELADNI ingatlanát, 
vagy keresi új otthonát? Mi szakér-
telemmel segítünk kedvező feltéte-
lekkel és megfizethető sikerdíjért. 
Odafigyelünk az Ön igényeire, és a 
lehető legjobb árat alkudjuk ki. Avitek 
Ingatlan: avitekingatlan@gmail.com, 
06-30/366-0068.

SAJÁT RÉSZRE keresek eladó la-
kást. Köszönöm. 06-20/312-4900.

KÜLFÖLDI ÜGYFELEIM részé-
re keresek a kerületben eladó lakást 
vagy házat, csendes helyen. Díjmentes 
panorámafotózás, ajándék felmérés és 
értékelés. 06-30/902-5197.

XII., THOMÁN I. utcában, tég-
laépület 3. emeletén komfortos, 53 
nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó 
tulajdonostól. Ár: 54,9 M Ft. 06-
30/441-7236.

 
 
 

ÁRON ALUL eladó Törökvészen 89 
nm-es, felújított, garázsos lakás. Irány-
ár: 79 M Ft: Tel.: 06-70/949-4013.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 
06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalat-
tal online nyelvoktatást vállal. Korre-
petálás, nyelvvizsga-felkészítés, gaz-
dasági nyelv oktatása. A bemutatkozó 
óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja 
szaktanár, eredményekkel és referen-
ciákkal. 06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és kor-
repetálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 
06-30/948-0955.

ANGOL ÉS OLASZ nyelv tanítá-
sát, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
minden szinten, személyesen vagy 
online. Bölcsész és középiskolai taná-
ri diplomám van mindkét nyelvből, 
éltem angol nyelvterületen, és 24 éve 
tanítok. Óradíj: 4000 Ft (60 perc). 06-
20/258-8413.

V E G Y E S

 
 
 

NERC-, RÓKA-, NUTRIA-, min-
denfajta szőrmebundát vásárolok, 
illetve teljes ruhanemű-hagyatékot, 
kiegészítőket: 06-20/229-0986.

 
 

AUTÓBONTÓ autókat vásárol bon-
tásra, hivatalos igazolás és a bontóba 
szállítás díjmentes. 06-30/742-0830.

KERESEK HASZNÁLT Zepter 
Bioptron Lámpát, Színterápiát, Lég-
terápiát és Ceragem ágyat készpénzért! 
Érdeklődni: 06-20/529-9861.

R É G I S É G

ARANY ÉKSZEREK felvásár-
lása. Tört arany ékszer: 9500–15 
000 Ft, fazonarany: 9500–18 500 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. 
Régi karórák, régi pénzek, kitünte-
tések, porcelánok, festmények, tel-
jes hagyaték. Ingyenes kiszállással. 
Üzletünk ingyenesen bevizsgálja 
arany ékszereit. Nyitvatartás: H–P: 
10.00–17.00. Alkotás utca 5., Lego 
üzlet mellett. 06-20/433-5485.

ÓRAFELVÁSÁRLÁSRA kere-
sek: karórát, faliórát, asztali órát, 
illetve nem működő órákat is vá-
sárolok. VI. kerület, Teréz krt. 47. 
Tel.: 06-70/345-8959.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰ-
TÁRGYBECSÜS vásárol régi keleti 
szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Ki-
szállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Meg-
vásároljuk mindennemű régisége-
it, hangszert, bútort, festményt, 
porcelánt, (kar)órákat, szőnyeget, 
ezüst és arany ékszereit, kitünte-
téseket, herendi és Zsolnay tár-
gyakat, teljes hagyatékot. Díjtalan 
kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum 
krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-
1/266-2235.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-
tól, ékszereket, borostyán- korall, 
bizsukat, régi dísztárgyakat, heren-
di, Zsolnay, órákat stb. Teljes hagya-
tékot, régi pénzeket, érméket, kitün-
tetéseket. V. kerület, Szent István 
krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. www.antikbudapest.hu. Tel.: 
06-20/932-6495.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. 
Kp.-es felvásárlás. Tört, fazonarany, 
ezüst- és mindenféle antik tárgyak, 
hagyatékok, modern és antik kar-
órák. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu, 06-
70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, 
papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., And-
rássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, 
Cs.: 10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 
317-4757.

W W W. M AG YA R A N T I K .
HU, régiség, teljes hagyaték fel-
vásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, 
ezüstneműket, ékszert, antik órákat, 
festményeket, bútorokat (koloniált 
is), csillárt, szőnyegeket, kitüntetést, 
pénzérmét, zongorát. Házhoz me-
gyünk, készpénzben fizetünk. T.: 
06-70/673-7787.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁ-
SÁROLUNK! Festményeket, búto-
rokat, herendi, Zsolnay porceláno-
kat, könyveket, írógépeket, arany-, 
ezüsttárgyakat, teljes hagyatékot. 
Tel.: 06-30/234-6820. Címünk: 
1013 Alagút utca 4.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol bútorokat, festményeket, 
órákat, dísztárgyakat, porceláno-
kat, varrógépet, írógépet, lemeze-
ket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan 
kiszállással. 06-30/308-9148.

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA és 
antikvitás, készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, he-
rendi, Zsolnay porcelánokat, ezüst, 
bronz dísztárgyakat, órákat, tört és 
fazonaranyat, ékszereket, hagyaté-
kot. Tel.: 06-20/310-0243. Üzlet-
cím: Széll Kálmán tér 3. Web: www.
szelkalmangaleria.hu

 
 
 

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE minden-
nemű régiségek vétele készpénzben. 
Bútorok, festmények, dísztárgyak, 
órák, szőnyegek, papírrégiségek, 
hangszerek, keleti tárgyak, ritkaságok, 
csillárok stb. Kiszállás, szakbecslés díj-
talan. Tel.: 06-30/419-2713.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vá-
sárol: festményt, bútort, porcelánt. 
Arany: 12 000–25 000 Ft/gr, ezüst: 
300–500 Ft/gr áron. Karórákat, teljes 
hagyatékot. 06-20/229-0986.

MAGAS ÁRON VÁSÁROLOK 
gyűjteményembe XVI–XX. század 
közötti festményeket és teljes hagya-
tékot. Berger Ottó: 06-20/774-0948.

ARANY, EZÜST, RÉGISÉG 
felvásárlása Bp. legmagasabb árán! 
Böszörményi Aranyház, Böszörményi 
út 16. Tel.: 06-70/407-3898.

 
 

ARANY, EZÜST, BRILIÁNS, 20 
000 Ft/g (1 karáttól), ékszerek, dísz-
tárgyak, mechanikus kar-, zseb-, fa-
lióra, hagyaték felvásárlása. 1117 Bp., 
Fehérvári úti Vásárcsarnok, virágsor, 
Porcelán-ezüst üzlet. 06-1/209-4245, 
06-20/200-6084. dinasztiagaleria11@
gmail.com, www.dinasztiagaleria.hu

BP. II. KER., Keleti Károly u. 33. 
alatt lévő régiségbolt vásárol régi bú-
tort, szőnyeget, csillárt, bronztárgyat, 
órákat, porcelánt, ezüstöt, bizsukat, 
ékszert, tört aranyat, fogaranyat, tel-
jes hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 
06-20/322-2697, 06-20/494-5344.

BECSÜLETES ÁRON vásárolok ré-
giséget, hangszereket, festményeket, 
porcelánokat, órákat, ékszereket, teljes 
hagyatékot. 06-70/610-3438

STUDIO ANTIKVÁRIUM díj-
mentes kiszállással és azonnali el-
szállítással, készpénzért vásárol régi 
és új könyveket, teljes könyvtárakat, 
térképeket, metszeteket, kéziratokat, 
képes levelezőlapokat, festményeket, 
porcelánokat, egyéb régiségeket, teljes 
hagyatékot. Tel.: 06-1/312-62-94; 06-
30/941-2484.

ÖKRÖS ANTIKVITÁS. Magas 
áron vásárolok készpénzért antik 
bútorokat, festményeket, porcelá-
nokat, ezüsttárgyakat. Ökrös Ká-
roly, 06-20/217-0183. Széll Kálmán 
tér 10. (bejárat a Szilágyi Erzsébet 
fasorról).

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. 
Új szolgáltatás: hétfőnként nyirok-
masszázs. Fodrászat, manikűr, mű-
köröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminkte-
toválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, 
akupunktúra, fogyasztás, szénanátha, 
gerincferdülés, csontritkulás, csípő- 
és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgá-
latok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 
368-6349, 06-20/968-6886.

ÚJRA NYITUNK! Állapotfel-
mérések (kézi, gépi), talpmasszázs, 
fülgyertyázás, nyirok-, visszérte-
rápia, mágneses biorezonancia, 
egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-
készítés, allergiabevizsgálás, -keze-
lés, gyógymasszázs, gyógytorna, 
kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg-
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06-30/945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETI-
KA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs). Tel.: 06-
30/206-4801.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTOR-
NA, rehabilitáció, gondozás, akár 24 
órában. Mindezt otthonában. info@
meoapolas.hu, 06-30/870-5287.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalál-
ja! Személyre szabott, színvonalas, 
diszkrét társközvetítés professzionális 
támogatással. Mándoki Györgyi. Tel.: 
06-30/630-1136.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol 
régi és új könyveket, teljes könyvtá-
rakat, zenei gyűjteményeket (hang-
lemez, CD, DVD), papírrégiségeket 
(plakát, képeslap, grafika), kisebb 
dísztárgyakat (kerámia, porcelán 
stb.). Tel.: 06-20/922-0001, 06-
1/266-3277.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

Fair Dental Service Kft.

FOGÁSZAT
1112 Budapest, Németvölgyi út 134.

Telefon: +36 1 319 3607
www.fairdent.hu
info@fairdent.hu

Jó megközelíthetőség:
busz, villamos, parkolás 150 méterre

Az Epidémia idejére redukált honorárium:
web árlista -20%

Kerülj fel 
stílustérképünkre,  

legyél Te a következő  
állomásunk!

� gardróbrendezés   
� közös vásárlás   
� stílustanácsadás  
� szín -és testalkat elemzés

HÁZHOZ VISSZÜK 
A STÍLUST!

○ hello@houseofstyle.huwww.houseofstyle.hu

Tisztelt XII. kerületi vállalkozók!
A koronavírus-járvány miatt elrendelt korlátozások következtében a Xii. kerületben is sok kis-
vállalkozó (kiskereskedő, vendéglátó, szolgáltató) került nehéz helyzetbe.

Az önök megsegítése érdekében lapunk egy alkalommal 1/32 méretben ingyenes hir-
detési lehetőséget biztosít a Xii. kerületben működő kisvállalkozóknak, akik a veszélyhelyzet 
alatt elvitel és/vagy házhoz szállítás útján kínálnak vásárlási lehetőséget, továbbá azoknak is, 
akik a veszélyhelyzet utáni nyitásukat szeretnék meghirdetni.

A hirdetéseket a Hegyvidék április 13-i lapszámában helyezzük el. Kérjük, hogy amennyi-
ben élni kíván a lehetőséggel, a szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu e-mail-címre küldje el 
hirdetési anyagát az alábbiakban megjelölt paraméterekkel:

– 1/32 fekvő formátum: 65 mm szélesség, 46 mm magasság;
– cMYK nyomdai felhasználásra alkalmas fájl .pdf vagy .jpg formátumban (min. 300 dpi 

felbontás).
A hirdetési felületen a szöveg mellett javasoljuk logó, esetleg háttérfotó elhelyezését is a 

legfontosabb információkkal. Az anyagokat  április 8-ig várjuk!
A Hegyvidék szerkesztősége

Ha nem jársz 
Bölcsibe, várunk a 
Zölcsi Bölcsibe!
1123 Bp., Márvány u. 44.
Tel.: 06/30-299-5121

BANKKÁRTYÁS FIZETÉSI LEHETŐSÉG!

TELEFONOS MEGRENDELÉS ALAPJÁN KISZÁLLÍTÁS

Lapunk 
az interneten is 

olvasható:
hegyvidekujsag.hu
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„Igaz a mondás, hogy soha ne add fel!”
Már háromszoros felnőtt magyar 
bajnok kajakosnak mondhatja 
magát Budai Gvendolin, emellett 
a tanulásban is jeleskedik. A Test-
nevelési Egyetem Gyakorló általá-
nos iskola és Gimnázium diákjával 
beszélgettünk, aki március 15-i 
nemzeti ünnepünk alkalmából 
megkapta a „Xii. Kerület Sportjá-
ért” elismerő címet.

– Szereted a vizet?
– Imádom! Nem tudom elkép-

zelni, hogy nem a víz közelében 
edzek, ott érzem magam igazán 
jól. Halak a horoszkópom is.

– Ezért lettél kajakos, vagy más 
érvek is szóltak a sportág mellett?

– Mindenképpen olyan spor-
tot szerettem volna, ami nyáron a 
szabad levegőn űzhető, nem egy 
teremben kell lenni. Amikor el-
kezdtem kajakozni, éppen olim-
pia volt, és nagyon magával raga-
dott ez a sportág. Mondhatni, 
szerelem volt első látásra. Tetszett 
az is, hogy nemcsak egyedül, ha-
nem csapatban is lehet sportolni, 
küzdhetek a többiekért, ami fon-
tos számomra. Jobb érzés mások-
kal együtt dolgozni egy közös 
célért.

– Más sportágakkal is próbál-
koztál előtte?

– Dzsúdóztam, mert az aszt-
mám miatt javasolták, hogy így 
majd sikerül „kinőni” belőle. Mi-
vel a testvéreim is ezt a sportágat 
művelték, én is szívesen mentem. 
Egészen pici korom óta jártam rá, 
aztán 2012-ben a kajakozásra vál-
tottam. A dzsúdó megadta az ala-

pokat fizikai erőben és állóképes-
ségben.

– Mi fogott meg igazán a kaja-
kozásban?

– Az első napon, amikor le-
mentem, azonnal olyan közösség-
be kerültem, hogy tudtam, itt a 
helyem! A Központi Sport- és If-
júsági Egyesületben, azaz a KSI-
ben sportolok, Gintl Andrea és 
Mórocz István az edzőim. Nekik 
is köszönhető, hogy mindig jó a 
hangulat, a tréningek pedig kemé-
nyek, amit én kimondottan szere-
tek. De a csapat az, ami miatt 

tényleg mindennap megéri edzés-
re járni.

– Azt mondják, a kajakozás is 
egyfajta erősport. Mennyire fontos a 
fizikum, és mekkora szerepe van a 
technikának?

– Mindkettőnek fontos a sze-
repe, nem elég csak az egyikben 

nagyon jónak lenni. Lényeges, 
hogy megfelelő erőben legyen a 
kajakos, hogy a rajtoknál könnye-
dén meg tudja indítani a hajót, és 
hogy végig bírja az adott távot. 
Ugyanakkor a technika is számít, 
hiszen nem lehet csak erőből le-
tudni a pályát, mert akkor a végé-
re már nem biztos, hogy marad 
energia.

– Ha már itt tartunk: mitől lesz 
valaki jó kajakos?

– Szerintem nem csak a szor-
galom és a kitartás teszi az embert 
jó kajakossá, persze senki sem le-

het sikeres ezek nélkül. Kell az 
alázatosság, az elhivatottság és a 
tehetség is.

– Neked mik az erősségeid?
– Kitartó vagyok, ha valami 

kudarc ér, akkor sem veszítem el 
a motivációmat. Megyek tovább 
előre, próbálok tanulni a hibáim-

ból. Tényleg igaz a mondás, hogy 
soha ne add fel! Én is csak ezt tu-
dom tanácsolni mindenkinek.

– Mennyiben más egyesben és 
csapatban kajakozni?

– Nagyon különböző. Egyes-
ben saját magad vagy, úgy evezel, 
ahogyan szeretnél. Ha viszont 
többen ülünk a hajóban, akkor 
mindenkire tekintettel kell lenni. 
Az együttmozgás, az összhang a 
lényeg.

– Hogyan telik egy edzésnapod?
– Ez attól függ, hogy van-e 

iskola, vagy nincs. „Sulis” napo-

kon reggel edzés, utána iskola, 
majd ha ott végeztem, jön az újabb 
edzés. Szabadnapokon is ez van, 
annyi a különbség, hogy nincs 
ingázás, mert táborjelleggel ott 
maradok két edzés között, és al-
vással töltöm az időmet, vagy ta-
nulok.

– Mennyi időt 
töltesz a vízen télen és 
nyáron?

– Szerintem a fél 
életemet! Nekünk a 
nyár a fő szezon, 
olyankor egész nap 
edzés van. Napi két 
evezés plusz a kiegé-
szítő, ami futás vagy 
kondi. Télen addig 
evezünk, ameddig 
tudunk, hiszen ha 
nagyon hideg lesz, 
akár be is fagyhat a víz. Akkor 
pedig erősítés, futás, úszás, crossfit 
és hegyi futás a program.

– A kajakozásban mindig benne 
van a vízbe borulás lehetősége. Veled 
előfordult már?

– Persze, szerintem ez minden 
kajakossal megtörténik. Eleinte, 
amikor elkezdjük tanulni a kaja-
kozást, sűrűn előfordul, de ahogy 
tapasztaltabbak leszünk, egyre 
ritkábban. Vannak véletlenek, 
amikor épp jön egy hullám, és 
nem figyelünk, akkor simán meg-
történhet, hogy a vízben találjuk 
magunkat.

– Mi az eddigi legjobb eredmé-
nyed, és melyikre emlékszel vissza a 
legszívesebben?

– Egyesben, párosban és né-
gyesben is versenyzem. Az Olim-
piai reménységek versenyén értem 
el az eddigi legnagyobb sikeremet, 
aranyérmes lettem. Ennél is szíve-
sebben emlékszem vissza a felnőtt 
országos bajnokságra, amelyen 
három aranyat nyertem csapatha-
jókban. Nagyon jó érzés volt a 
felnőttek között versenyezni.

– Mit szól az iskolád a sportkar-
rieredhez, hogyan tud támogatni?

– Rengeteg dicséretet kapok a 
tanároktól. A legnagyobb támo-
gatás, hogy elengednek az órákról, 
és nem kell bejárnom edzésidő-
ben. A dolgozatokat is megírha-
tom más időpontban, ami szintén 
nagy segítség.

– Az biztos, hogy jól megy a ta-
nulás és a sport, március 15-e alkal-
mából komoly díjat vehettél át, 
aminek ez az előfeltétele.

– Nagy meglepetésként ért, 
nem számítottam rá! A tanulásra 
és a sportolásra is próbálok hang-
súlyt helyezni, nagyon örültem, 
amikor megtudtam, hogy megka-
pom a „XII. Kerület Sportjáért” 
díjat. Ez egyfajta visszajelzés, hogy 
nem hiába dolgozom ennyit.

– Milyen terveid vannak a ka-
jakozással?

– Később szeretnék komoly 
világversenyeken elindulni, és 
azokon is jól teljesíteni. Az olimpia 
számomra még csak álom, de per-
sze minden sportolónak a legfőbb 
célja. Remélem, egyszer nekem is 
sikerül eljutnom oda. Addig is 
ugyanolyan keményen edzek to-
vább.

MM.

„Nem akartam mást, csak kihozni magamból a maximumot”
Országos bajnok lett többévnyi 
kihagyás után Boussebaa Aicha, a 
BVSc 22 éves, barna öves karatésa. 
Mindezt munka mellett – az egy-
kori világranglista-vezető főállás-
ban lapunk szerkesztőségi titkára. 
Az újrakezdés nehézségeiről és 
szépségeiről is kérdeztük őt.

– Mindig érdekelt, hogy egy 
küzdősportolónak mi fáj jobban? A 
vereség vagy egy nagyobb ütés, rú-
gás?

– Tagadhatatlan, hogy a küz-
dősportban mindkettő előfordul. 
Becsúszhat egy nagyobb ütés 
vagy rúgás, ahogy egy vereség is. 
De harcosok vagyunk, megyünk 
tovább. Nagyon nehéz mindig 
száz százalékon teljesíteni. Nincs 
a kettő között különbség, a lényeg 
az, hogy tanuljunk a hibákból, 
javítsuk ki, amit ki kell, és foly-
tassuk a munkát. Így lehet egy-
egy fájdalmas ütésből, rúgásból 
vagy nem várt vereségből profi-
tálni.

– Korábban vezetted a World 
Karate Federation világranglis-
táját, de az utóbbi években nem 
versenyeztél. Mi történt, mi jött 
 közbe?

– Röviden: az élet! Hamar a 
felnőttlétbe csöppentem, és ke-
mény döntéshelyzetek elé kerül-
tem. Így egy időre otthagytam a 
sportot. Aztán eljött a nap, ami-
kor arra ébredtem, hogy nem ad-
hatom fel az álmaimat. Felnőtt-
ként rá kellett jönnöm, hogy nem 
csak a tatamin kell küzdeni.

– Mikor tértél vissza a sporthoz, 
és mik voltak az előzmények?

– Hatalmas űr volt a szívem-
ben. Kerestem magam sokáig, de 
folyton úgy éreztem, hogy valami 
még mindig hiányzik. Szerintem 
nem volt nap, hogy ne futott vol-
na át az agyamban: mi lenne, ha 
visszamennék? Nagyon hiányzott 
a sport, a versenyzés és az egész 
életérzés, hiszen a karate hatéves 
korom óta az életem szerves része 
volt. Aztán 2020 februárjában a 
hazai rendezésű korosztályos Eu-
rópa-bajnokságon megtört a jég. 
Négy év után ez volt az első ver-
seny, amire kimentem, hogy szur-

kolhassak az ifjú tehetségeknek.
– Milyen érzés volt?
– Leírhatatlan! Mint amikor 

újra szerelmes lesz az ember. Ami-
kor hatévesen bementem a torna-
terembe, és utána ott ragadtam, 
pontosan ugyanez az érzés fogott 
el. A sors is közbeszólt, mert bele-
botlottam a korábbi edzőmbe, 
Klima Zsuzsanna senseibe. El-

kezdtünk beszélgetni arról, hogy 
milyen jó is volt, amikor én har-
coltam az érmekért. Úgy éreztem, 
hogy az egész sorsszerű. Mindig 
is felnéztem rá, tudtam, hogy ha 
valaki, akkor ő mellettem lesz. 
Felpörögtek az események, és egy-
szer csak azon kaptam magam, 
hogy karateruhában izzadok, le-
vegő után kapkodok, de boldog 
vagyok, hogy a BVSC csapatát 
erősíthetem.

– Nehezen ment a visszaállás?
– Hazudnék, ha azt monda-

nám, hogy könnyű volt. Mégis-

csak négy év kihagyás után kezd-
tem ismét versenyszerűen sportol-
ni. Szerencsére szuper csapat állt 
és áll ma is mellettem. Fizikailag 
és mentálisan egyaránt sokat kell 
még fejlődnöm. Fel nőtt ka te gó riá-
ban visszatérni sosem könnyű, de 
hiszek abban, hogy ha az ember 
igazán elkötelezett, és mindent 
belead, akkor nincs lehetetlen. 

Maximalista vagyok, nehezen fo-
gadom el, ha nem megy valami. 
Most viszont be kellett ismernem, 
hogy szükségem van némi időre, 
mire visszarázódok, és eljutok arra 
a szintre, ahová szeretnék.

– Mennyi munka szükséges eh-
hez?

– Azt gondolom, hogy mun-
kából sosem elég. Addig kell csi-
nálni, amíg nem megy, és a nehéz 
könnyűvé nem válik. Mentálisan, 
úgy érzem, egyre többet fejlődök, 
jönnek vissza a technikák, kom-
fortosabban mozgok a tatamin, 
de a cél még messze van. Annyi 
biztos, hogy jó úton haladok, a 
lehető legjobb kezekben vagyok, 
most ez a legfontosabb.

– Mindezt munka mellett. Ho-
gyan lehet ezt megoldani a minden-
napokban?

– Meg kellett találnom az 
arany középutat. Szeretnék meg-
felelően teljesíteni a munkahelye-
men és az edzésen is. Szerencsére 
a főnököm és a kollégáim is na-
gyon támogatnak, és drukkolnak 
nekem. Jó érzés, hogy egyszerre 
két helyen is meg tudom állni a 
helyem.

– A koronavírus befolyásolta a 
felkészülésedet?

– Az első hullám idején online 
edzések voltak. Az edzőink kihoz-
ták a helyzetből a maximumot. 
Mivel igazolt sportoló vagyok, 
ezért egy ideje már járhatok sze-
mélyesen edzésre. A felkészülést 
annyiban bonyolítja a koronaví-
rus, hogy nehéz időzíteni. Sokszor 
előfordult, hogy töröltek verse-
nyeket, még most is minden bi-
zonytalan. Ez senkinek sem köny-
nyű, de nincs mit tenni, abból kell 
építkezni, ami van. A hazai verse-

nyeket szigorú előírások alapján 
tarthatják meg a szervezők; a 
helyzethez képest örülök, hogy 
van lehetőségünk megméretni 
magunkat. Jelenleg olyan idősza-
kot élünk, amikor apró pozitív 
kapaszkodók kellenek. Minden-
kinek az egészsége a legfontosabb.

– A kadétkorúak között világ- és 
Európa-bajnok voltál, ám az más 
világ a felnőttekéhez képest. Lehet 
ugyanez a cél?

– Határozottan igen! Nem 
titkolom, a legnagyobb célom ér-
met szerezni az itthoni felnőtt-vi-
lágbajnokságon. Be akarom bizo-
nyítani, hogy sikeres lehetek a 
legmagasabb szinten.

– Az előjelek kedvezők, a már-
ciusi felnőtt országos bajnokságon 

aranyérmet szereztél. Hogy érezted 
magad a versenyen?

– Az első évem, arról szólt, 
hogy visszaszerezzem a verseny-
rutint, jól érezzem magam a tata-
min. A magyar bajnokságra úgy 
érkeztem, hogy fejben nagyon 
koncentrált voltam. Nem akar-
tam mást, csak kihozni magam-
ból a maximumot, nem feladni az 
utolsó másodpercig. Minden úgy 
sikerült, ahogy elképzeltem. Ott-
hon éreztem magam a küzdőté-
ren, élveztem, amit csinálok, en-
nek megkoronázása az aranyérem. 
Megható érzés volt ennyi idő után 
újra a dobogó tetején állni. Visz-
szaigazolása annak, hogy igenis 
itt a helyem.

sm.

Budai Gvendolin

„Élveztem, amit csinálok, ennek megkoronázása az aranyérem”

Boussebaa Aicha (balra) legfőbb célja aranyérmet szerezni a vb-n

„Jobb érzés másokkal együtt dolgozni egy közös célért”


